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Foreign Banknotes
Argentina

 

1001 
1001	Banco Central de la Republica Argentina, ca.1973 to 1985, Issued 

Banknote Trio Argentina, ND (1973-76) - ND (1983-85). Lot of  3 Issued Banknotes, 
Includes: 100 Pesos, P-297, Red on m/c underprint with San Martin at right, S/N 
27750972C, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, CMN; 1000 Pesos, P-304d, Brown 
on m/c underprint with San Martin at right, S/N 719741991, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ, CMN; and, 50 Pesos Argentinos, P-314a, Brown and green on m/c 
underprint, San Martin at right, S/N 33832711A, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ, CdM. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $75-120

Austria, Belgium, Luxembourg, Finland, 
Germany, & Czechoslovakia

 

1002 
1002	European Assortment of Issued Banknotes, 1912-1991 Austria, 

Belgium, Luxembourg, Finland, Germany, & Czechoslovakia, 1912-1991. Assortment 
of  Issued Banknotes including 2 PMG graded notes, Includes: Austrian Notgeld, 10-20-
50 Heller, Gosau Gars Geiergsberg etc. (30 pcs); Austrian National Bank, 50 Schilling, 
P-143a & 100 Schilling P-145a; Belgium National Bank, 20 Francs, P-67; Finlands Bank, 
20 Markkaa, P-78a; Luxembourg Allied Occupation, 50 Francs, P-46a; Czechoslovakia, 
Theresienstadt Ghetto, 20 Kronen, CZ-654, PMG CH UNC 64; Germany State Loan, 
5 Mark, P-56b, Issued Note, PMG CH AU 58 EPQ; Germany Allied Occupation Post 
WWII, 5 DM, P-13a; Deutsche Bundesbank, 10 Deutsche Mark, P-38b. Notes are Fine-
AU condition. (39). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������� Est. $100-200

Bahrain
 

1003 
1003	Bahrain Monetary Agency, 1973, Issued Banknote Bahrain, 1973. 

1 Dinar, P-8, Issued Banknote, Red on m/c underprint with Minaret of  the Manama 
Mosque at far left, map at left, dhow at center, and arms at right, S/N TJ974326, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ, Printer: TDLR.������������������������������������������������ Est. $110-220

Belgian Congo
 

1004 
1004	Banque du Congo Belge, 1949, Issued Banknote Belgian Congo, 1949. 

20 Francs, P-15G, Issued Banknote, Blue with longboat (pirogue) with seven oarsmen at 
center, S/N AR885044, Printer: TDLR, PMG graded Fine 12.��������������������������������� Est. $55-110

Tuesday, August 15, 2023: Session 1  -  lots 1001- 1445
U.S., Chinese & Worldwide Banknotes, Scripophily,

U.S. Colonial Banknotes and Colonial Fiscal Documents,
Historic Ephemera and Security Printing Ephemera

Timed Internet Only Auction - Beginning at 11:00 am EST

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Republica-Argentina-ca-1973-to-1985-Issued-Banknote-Trio_i49795892
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Republica-Argentina-ca-1973-to-1985-Issued-Banknote-Trio_i49795892
https://auction.archivesinternational.com/European-Assortment-of-Issued-Banknotes-1912-1991_i49795893
https://auction.archivesinternational.com/Bahrain-Monetary-Agency-1973-Issued-Banknote_i49795894
https://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Congo-Belge-1949-Issued-Banknote_i49795895
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 86b

2 August 15, 2023	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Belgium and Luxembourg
 

1005 
1005	Belgium and Luxembourg, Assortment of Issues, 1938-2000 

Belgium and Luxembourg......, 1938-2000, Lot of  6 Issued Banknotes, Including: 
National Bank van Belgie (1); Banque Nationale de Belgique (1); Grand-Duche de 
Luxembourg (3); and Naples Bank Note Co. (1). Condition varies from Fine-VF.  Sold 
“AS IS” no returns accepted. (6)����������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

Belize
 

1006 
1006	Central Bank of Belize, 1990, Issued Banknote Belize, 1990. $5, P-53a, 

Issued Banknote, Red-Orange with orange and violet on green and m/c underprint, 
Portrait of  Queen Elizabeth II at right, C. Columbus medallion at left and silver tiger fish 
below, S/N AA072785, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, TDLR.������������������ Est. $45-90

British Caribbean Territories
 

1007 
1007	British Caribbean Territories - Eastern Group, 1955, Issued 

Banknote British Caribbean Territories, 3rd January, 1955. $1, P-7b, Issued Banknote, 
Red on m/c underprint, Map at lower left and portrait of  Queen Elizabeth II at right, 
S/N L2-973966, PMG graded Choice Very Fine 35, Printer: BWC.������������������������ Est. $110-220

British Guiana
 

1008 
1008	British Guiana Bank 1900 Proof Exchange Sight Draft. Demerara, 

British Guiana, 19xx (ca.1900-1910). Sola of  Exchange. Proof  draft printed on thick india 
type of  paper in black. Counterfoil with banks initials on left. Light mounting remnants 
on back corners. VF condition. Rare proof  fiscal item from British Guiana. Printed by 
Perkins, Bacon & Co., London. �������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

British West Africa
 

1009 
1009	West African Currency Board, 1942, Issued Banknote British West 

Africa….., 1942. 20 Shillings, P-8b, Issued Banknote, Black and red on light green 
and pink underprint, Palm tree at center with a ‘20’ at left only, S/N L/5 413825, VF 
condition with staining and rust marks, Printer: W&S.������������������������������������������ Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Belgium-and-Luxembourg-Assortment-of-Issues-1938-2000_i49795896
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Belize-1990-Issued-Banknote_i49795897
https://auction.archivesinternational.com/British-Caribbean-Territories-Eastern-Group-1955-Issued-Banknote_i49795898
https://auction.archivesinternational.com/British-Caribbean-Territories-Eastern-Group-1955-Issued-Banknote_i49795898
https://auction.archivesinternational.com/British-Guiana-Bank-1900-Proof-Exchange-Sight-Draft_i49795899
https://auction.archivesinternational.com/West-African-Currency-Board-1942-Issued-Banknote_i49795900
https://www.archivesinternational.com/
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Brunei
 

1010 
1010	Government of Brunei & Negara Brunei Darussalam, 1983-86 

- 1994-95, Issued Banknote Pair Brunei, 1983-86 - 1994-95. Lot of  2 Issued 
Banknotes, Includes: Government of  Brunei 1 Ringgit, P-6c KNB6f-I, Blue on pink 
underprint, Portrait of  Sultan Hassanal Bolkiah I at right, S/N A/31 031315, BWC; and, 
Negara Brunei Darussalam 1 Ringgit, P-13b KNB12d-e, Blue on m/c underprint, with 
Portrait of  Sultan Hassanal Bolkiah I at right, S/N B/24 969322. Both notes are PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. $75-150

Burundi
 

1011 

1011	Banque de la Republique, 1997, Issued Banknote Pair Burundi, 1997. 
100 Francs, P-37b (2), Pair of  Issued Banknotes, Purple on m/c underprint with portrait 
of  Prince Rwagasor at right, S/Ns FD754465 & FD754475, Both notes are PMG graded, 
One is Superb Gem Unc 67 EPQ and the other is Superb Gem Unc 68 EPQ. (2). Sold “AS 
IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Cape Verde & Maldives
 

1012 
1012	Banco de Cabo Verde & Maldives Monetary Authority, 1977-2015, 

Trio of Issued Banknotes Cape Verde & Maldives, 1977-215. Lot of  3 Issued 
Banknotes, Includes: Banco de Cabo Verde 100 Escudos, P-84a, Red and pink on m/c 
underprint, Cabral at right, S/N A/1 214902, PMG graded Superb Gem Unc 67 EPQ, 
BWC; 200 Escudos, P-68a, Blue and gray on m/c underprint with sailboat at bottom, 
S/N QK437731, PMG graded Gem Unc 66 EPQ, TDLR; Maldives Monetary Authority 
10 Rufiyaa, P-26, Golden yellow on m/c underprint, drum circle at center and man 
climbing tree at right, S/N A395163, WBG graded UNC Superb Gem 67 TOP, TDLR. 
(3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Caribbean, Bahamas, & Fiji
 

1013 
1013	Former British Territories Trio of Issued Banknotes, 1958-64 - ND 

(2007) Caribbean, Bahamas, & Fiji, 1958-64-ND(2007). Lot of  3 Issued Banknotes, 
Includes: British Caribbean Territories 1 Dollar, P-7c, Red on m/c underprint with 
young portrait of  Queen Elizabeth II at right, S/N Y3-554344, PMG graded Choice 
Extremely Fine 45, BWC; Central Bank of  the Bahamas 1 Dollar, P-69, Greens and 
blues on m/c underprint with portrait of  Sir Lynden Pindling at right, S/N CS846990, 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, TDLR; Reserve Bank of  Fiji 100 Dollars, P-11a, 
Yellow on orange underprint with mature portrait of  Queen Elizabeth II at right, S/N 
CC949194, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, TDLR. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $280-450

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Brunei-Negara-Brunei-Darussalam-1983-86-1994-95-Issued-Banknote-Pair_i49795901
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Brunei-Negara-Brunei-Darussalam-1983-86-1994-95-Issued-Banknote-Pair_i49795901
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-1997-Issued-Banknote-Pair_i49795902
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Cabo-Verde-Maldives-Monetary-Authority-1977-2015-Trio-of-Issued-Banknotes_i49795903
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Cabo-Verde-Maldives-Monetary-Authority-1977-2015-Trio-of-Issued-Banknotes_i49795903
https://auction.archivesinternational.com/Former-British-Territories-Trio-of-Issued-Banknotes-1958-64-ND-2007_i49795904
https://auction.archivesinternational.com/Former-British-Territories-Trio-of-Issued-Banknotes-1958-64-ND-2007_i49795904
https://www.archivesinternational.com/
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Chile
 

1014 
1014	Chilian 5 Per Cent Loan, 1896 Specimen Loan Scrip From Bradbury 

Wilkinson’s Archives. Santiago, Chile. £100, 5% Loan Scrip, Black text with black 
border. The managing bank was N.M. Rothschild & Sons. POCs. VF condition with a 
small piece missing from left margin. There is a small imprinted English revenue stamp 
on the top left corner. BW&C.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

China - Republic
 

1015 
1015	Bank of China, 1918, “Shanghai / Harbin” Branch Issue Banknote 

Shanghai / Harbin, China, 1918. 10 Cents = 2 Chiao, P-49b, S/M#C294-94b, Issued 
Banknote, Black and m/c printing, Temple of  Heaven at left, S/N A391760 - Shanghai/
Harbin, PMG graded Very Fine 25, Printer: ABNC.��������������������������������������������������Est. $65-`30

 

1016 
1016	Bank of China, 1937, Issued Banknote China, 1937. 10 Yuan, P-81 

S/M#C294-222, Issued Banknote, Green on pink and blue underprint, S/N AC947076, 
PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ, TDLR.�������������������������������������������������� Est. $75-150

 

1017 
1017	Bank of Communications, 1914, Issued Banknote China, 1914. 5 Yuan, 

P-117n, S/M#C126-93a, Issued Banknote, Brown on m/c underprint with steam train 
at center, S/N SB228200T, PMG graded Choice Unc 63, Printer: ABNC.���������������� Est. $75-150

 

1018 
1018	Bank of Communications, 1914, Issued Banknote China, 1914. 10 Yuan 

Shanghai Branch, P-118q S/M#C126-115b, Issued Banknote, Red on m/c underprint, 
Customs building at center with streetcar out front, S/N SB143619G, PMG graded 
Choice Uncirculated 63 EPQ, ABNC.������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Chilian-5-Per-Cent-Loan-1896-Specimen-Loan-Scrip-From-Bradbury-Wilkinson-s-Archives_i49795905
https://auction.archivesinternational.com/Chilian-5-Per-Cent-Loan-1896-Specimen-Loan-Scrip-From-Bradbury-Wilkinson-s-Archives_i49795905
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1918-Shanghai-Harbin-Branch-Issue-Banknote_i49795906
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1937-Issued-Banknote_i49795907
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Issued-Banknote_i49795908
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Issued-Banknote_i49795909
https://www.archivesinternational.com/
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1019 
1019	Bank of Communications, 1935, Issued Banknote China, 1935. 1 Yuan, 

P-153 S/M#C126-241, Issued Banknote, Purple on m/c with locomotive at center, back 
is purple on m/c, S/N D338323C, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ, TDLR.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

1020 
1020	Bank of Communications, 1935, Issued Banknote China, 1935. 10 Yuan, 

P-155 S/M#C126-243, Issued Banknote, Red on orange with electric towers at right, 
Back is red and orange on m/c, S/N D843645G, PMG graded Choice Uncirculated 64 
EPQ, TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

1021 
1021	Central Bank of China, 1923 “Swatow” Branch Issue Banknote 

Swatow, China. 1923, $1, P-171f  S/M#C305, “Swatow” Branch Issue banknote, Green 
on m/c, SYS at center, SWATOW with circular violet Central Bank handstamp at 
right, back blue with purple “SWATOW” overprint on top back margin and diagonal 
“Swatow” over prints in diagonal italic printing on the lower left and right, D/N 102779, 
PMG graded Very Fine 20. ABNC.���������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

1022 
1022	Central Bank on China, 1928, “Shanghai” Branch, Issued Banknote 

China, 1928. 10 Dollars Shanghai Branch, P-197f  S/M#C300-42d, Issued Banknote, Blue 
on m/c underprint, S/N SX549326CR, PMG graded Choice Uncirculated 64, ABNC. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

 

1023 
1023	Central Bank of China, 1928, Issued Banknote China, 1928. $100 - 

Shanghai, P-199e, S/M#C300-44d, Issued Banknote, Olive green and tan on m/c 
underprint, S/N SC128831AE, PMG graded Choice About Unc 58 EPQ, Printer: ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1935-Issued-Banknote_i49795910
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1935-Issued-Banknote_i49795911
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1923-Swatow-Branch-Issue-Banknote_i49795912
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-on-China-1928-Shanghai-Branch-Issued-Banknote_i49795913
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1928-Issued-Banknote_i49795914
https://www.archivesinternational.com/
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1024 
1024	Central Bank of China, 1930, Sequential Pair of Issued Banknotes 

China, 1930. Lot of  2 notes, Both are sequential $5 - Shanghai, P-200f, S/M#C300-
50e, Issued Banknotes, Green on m/c underprint with portrait of  SYS at center, S/
Ns G944789F & G944790F, Both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, Printer: 
ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

1025 
1025	Central Bank of China, 1936, Issued Banknote China, 1936. 1 Yuan, 

P-211a S/M#C300-92, Issued Banknote, Orange on beige and m/c underprint, Vessel at 
left and SYS at right, S/N A717835J, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, CHB.�Est. 
$100-200

 

1026 
1026	Central Bank of China, 1936, Pair of Issued Banknotes China, 1936. 

Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 5 Yuan, P-213a S/M#C300-96a, Green on m/c with 
SYS at left, S/N Y/W V637729, TDLR; and, 10 Yuan, P-218a S/M#C300-101, Blue on 
m/c underprint with SYS at left, S/N E/R 075848X, W&S. Both notes are PMG graded 
Choice Uncirculated 64. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������ Est. $110-220

 

1027 

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1930-Sequential-Pair-of-Issued-Banknotes_i49795915
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1936-Issued-Banknote_i49795916
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1936-Pair-of-Issued-Banknotes_i49795917
https://www.archivesinternational.com/
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1027	Central Bank of China, 1936, Pair of Issued Banknotes China, 1936. 10 
Yuan, P-214c (2), Pair of  Issued Banknotes, Blue on pink on m/c underprint, Portrait of  
SYS at left, S/Ns X197053 X/A & X288275 W/G, Both notes are PMG graded Choice 
Uncirculated 64, TDLR. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������ Est. $150-300

 

1028 
1028	Central Bank of China and China/Japanese Military Pair of Issued 

Banknotes, 1936-ND (1938) China, 1936-ND (1938). Lot of  2 Issued Banknotes, 
Includes: Central Bank of  China, 10 Yuan, P-218a S/M#C300-101, Blue and black on 
m/c underprint with SYS at left, Back is blue, S/N E/U 176647X , PMG graded Choice 
Uncirculated 64, W&S; China/Japanese Military WWII, 10 Yen, P-M27a S/M#T32-4, 
Olive green on m/c underprint with 4 Japanese characters across center, Man at right, 
PMG graded About Uncirculated 53. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������� Est. $110-220

 

1029 
1029	Central Bank of China, 1936, Issued Banknote Pair China, 1936. 100 

Yuan, P-220a (2) S/M#C300-104a, Pair of  Issued Banknotes, Green and brown on m/c 
underprint with SYS at left, Back is purple on m/c underprint, S/Ns B/E 974192C & 
B/E 974188C, Both notes are PMG graded Choice Uncirculated 63. W&S. (2). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

1030 
1030	Central Bank of China, 1941, Issued Banknote China, 1941. 20 Yuan, 

P-240b S/M#C300-163, Issued Banknote, Red on brown underprint with SYS at left, 
S/N C/D 949116, PMG graded Choice Uncirculated 63, SBNC.����������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1936-Pair-of-Issued-Banknotes_i49795918
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-and-China-Japanese-Military-Pair-of-Issued-Banknotes-1936-ND-1938_i49795919
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-and-China-Japanese-Military-Pair-of-Issued-Banknotes-1936-ND-1938_i49795919
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1936-Issued-Banknote-Pair_i49795920
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1941-Issued-Banknote_i49795921
https://www.archivesinternational.com/
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1031 
1031	Central Bank of China, 1945, Issued Banknote China, 1945. 1000 Yuan, 

P-290, Issued Banknote, Purple printing, SYS at center, S/N 81-E 779008, PMG graded 
Choice Uncirculated 64 EPQ, SBNC.������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

1032 
1032	Central Bank of China, 1945, Issued Banknote China, 1945. 2000 Yuan, 

P-301a, Issued Banknote, Dark purple on light purple underprint, SYS at left center, S/N 
BF421323, PMG graded About Uncirculated 53 with comment “Minor Stains,” CPF.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

 

1033 
1033	Central Bank of China, 1930, Pair of Issued Banknotes China, 1930. 

Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 10 Customs Gold Units, P-327d S/M#C301-
5d, Olive green on m/c underprint with SYS at center, Back is olive green with bank 
building at center, S/N VB735062; 20 Customs Gold Units, P-328 S/M#C301-10, Green 
on m/c with SYS at center, Back is green with bank building at center, S/N EF049613. 
Both notes are PMG graded Choice Uncirculated 64, ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

 

1034 
1034	Central Bank of China, 1947, Issued Banknote China, 1947. 500 Customs 

Gold Units, P-336 S/M#C301-22, Issued Banknote, Green on m/c underprint in vertical 
format, SYS at center, S/N 223100 Block 51-D, PMG graded About Uncirculated 53 with 
comment “Toning,” SBNC.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

 

1035 

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issued-Banknote_i49795922
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issued-Banknote_i49795923
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1930-Pair-of-Issued-Banknotes_i49795924
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Issued-Banknote_i49795925
https://www.archivesinternational.com/
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1035	Central Bank of China, 1948, Pair of Issued Banknotes China, 1948. 
Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 5000 Customs Gold Units, P-361 S/M#C301-62, 
Purple on m/c underprint with SYS at center, Back is purple with bank building at 
center, Vertical format, S/N AY204725B, PMG graded Choice Uncirculated 63 with 
comment “Minor Stains”; and, 25,000 Customs Gold Units, P-366 S/M#C301-72, Green 
on m/c underprint with SYS at center, Back is green with bank building at center, S/N 
BF479565, PMG graded About Uncirculated 55. Both notes are printed by CPF. (2). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

1036 
1036	Central Bank of China, 1948, Issued Banknote China, 1948. 10,000 

Customs Gold Units, P-363 S/M#C301-71, Issued Banknote, Blue  in vertical format, 
SYS at center, back blue with bank building, S/N 472196 Block 68-B, PMG graded 
Choice Uncirculated 64, SBNC. Scarce note with only 3 notes appearing at auction in 
the Track and Price Census.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

1037 

1037	Central Bank of China, 1947, Pair of Issued Banknotes China, 1947. 
Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 500 Yuan, P-381 S/M#C303-20, Brown on pale 
pink with gateway at left, Back is brown with Great Wall at center, S/N EA861110, PMG 
graded Choice Uncirculated 64; and, 1000 Yuan, P-382a S/M#C303-22, Blue on light 
pink with gateway at left, Back is blue with Great Wall at center, S/N BQ157159, PMG 
graded Choice About Uncirculated 58. Both notes were printed by CPF. (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

 

1038 
1038	Central Bank of China, 1948, Sequential Pair of Issued Banknotes 

China, 1948. 50 Yuan, P-403 (2) S/M#C302-40, Pair of  Sequential Issued Banknotes, 
Purple on m/c underprint with CKS at right, Back is violet, S/Ns AC497218 & 
AC497219, Both are PMG graded Choice Uncirculated 64 (AC497218 is graded Ch Unc 
64 EPQ), CPF. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������� Est. $130-260

China - People’s Republic
 

1039 
1039	People’s Bank of China, 1999, Group of Issued Banknotes China, 

1980-1999. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 2 Jiao, P-882a, Grayish olive-green on 
m/c underprint, Native youth at left, Back Is green on m/c with arms at center, S/N 
CR09066726, XF-AU condition; 5 Jiao, P-883b (2), Violet and purple on m/c underprint, 
Miao and Zhuang children at left, Back is brown-violet on m/c underprint with arms at 
center, S/Ns A5Y6922863 & A5Y6922867, Notes are PMG graded Gem Unc 66 EPQ and 
Sup Gem Unc 67 EPQ; 1 Yuan, P-895b, Pale green on m/c underprint with Mao Zedong 
at right, Back is green on m/c with river valley at center, S/N H4K5656118, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Pair-of-Issued-Banknotes_i49795926
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Issued-Banknote_i49795927
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1947-Pair-of-Issued-Banknotes_i49795928
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Sequential-Pair-of-Issued-Banknotes_i49795929
https://auction.archivesinternational.com/People-s-Bank-of-China-1999-Group-of-Issued-Banknotes_i49795930
https://www.archivesinternational.com/
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1040 
1040	People’s Bank of China, 1999, Issued Banknote China, 1999. 1 Yuan, 

P-895b, Issued Banknote, Pale green on m/c with Mao Zedong at right, Back is pale 
green on m/c with river scene, S/N H4K5656143, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $45-90

China - Taiwan
 

1041 
1041	Bank of Taiwan, 1946, Issued Banknote Taiwan, China,  1946. 1 Yuan, 

P-1935, S/M#T72-1, Issued Banknote, Blue printing, Bank building at left and map of  
Taiwan at right, SYS at center, S/N AJ017070, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, 
CPF.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-150

China - Japanese Influence
 

1042 
1042	Central Reserve Bank of China, 1940, Issued Banknote China, 1940. 5 

Yuan, P-J10e, S/M#C297-23, Issued Banknote, Red on orange and blue underprint with 
portrait of  SYS at center, S/N E/T 409186A, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

 

1043 
1043	Federal Reserve Bank of China, 1938, Issued Banknote China, 1938. 1 

Fen, P-J46a S/M#C286-2, Issued Banknote, Light brown on pale green underprint with 
Seventeen arch bridge at summer palace at center, Back is maroon with denomination, 
Block 360, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ, ECPO.������������������������ Est. $45-90

 

1044 
1044	Central Bank of Manchukuo, ND (1944). Issued Banknote China, ND 

(1944). 10 Yuan, P-J137e, S/M#M2-82, Issued Banknote, Black on green underprint at 
center and gold at bottom, Portrait of  Emperor Ch’ien Lung at right, Block 128, PMG 
graded Choice Uncirculated 64 EPQ, Printer: JICP.������������������������������������������������ Est. $150-250

China - Japanese Military
 

1045 
1045	Japanese Military WWII, ND (1940), Issued Banknote China - Japanese 

Military, ND (1940). 5 Yen, P-M17a, S/M#T30-11, Issued Banknote, Black on blue and 
yellow underprint, Onagadori cockerels facing at center, S/N 240613 Block 9, PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ.�������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/People-s-Bank-of-China-1999-Issued-Banknote_i49795931
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Taiwan-1946-Issued-Banknote_i49795932
https://auction.archivesinternational.com/Central-Reserve-Bank-of-China-1940-Issued-Banknote_i49795933
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Reserve-Bank-of-China-1938-Issued-Banknote_i49795934
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukuo-ND-1944-Issued-Banknote_i49795935
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Military-WWII-ND-1940-Issued-Banknote_i49795936
https://www.archivesinternational.com/
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China - Provincial Banks
 

1046 
1046	Hupeh Provincial Bank, 1928, Issued Banknote China, 1928. 2 Chiao - 

20 Cents, P-S2102 S/M#H173-11, Issued Banknote, Orange-red printing with tower at 
center, Back is brown, S/N AG893255, PMG graded Very Fine 20, CCCA.����������� Est. $100-200

 

1047 
1047	Canton Municipal Bank, 1933, “Canton” Branch Issued Banknote 

China, 1933. 20 Cents, P-S2277 S/M#K24-41, Issued Banknote, Orange on blue green 
underprint in vertical formant with SYS at center, Back is brown with bridge at center 
and in horizontal format, S/N B288283, PMG graded Very Fine 30 with comment 
“Stains,” W&S.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

1048 
1048	Kwangtung Provincial Bank, 1931, Issued Banknote China, 1931. 5 

Dollars, P-S2422d S/M#K56-10d, Issued Banknote, Green on m/c underprint with SYS 
at right, Back is orange, S/N R368202, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ, 
ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

 

1049 
1049	Kwangtung Provincial Bank, 1931, Issued Banknote China, 1931. 

1 Dollar, P-S2425b, S/M#K56-4b, Issued Banknote, Olive green and brown on m/c 
underprint with SYS at center, “Local Currency” overprint at bottom, Back is brown, 
S/N 611964, PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment “Spindle Hole,” 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-110

 

1050 
1050	Kwangtung Provincial Bank, 1949, Pair of Issued Banknotes China, 

1949. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 1 Yuan, P-S2456 S/M#K57-10, Blue on pale 
green underprint with SYS at left, Back Is dark blue with house at center, S/N 339883 
Block AA, PMG graded Gem Unc 66 EPQ; and, 100 Yuan, P-S2459 S/M#K57-13, Red on 
pale pink underprint with SYS at left, Back is red with house at center, S/N 238049 Block 
AA, PMG graded Gem UNC 65 EPQ. Both notes were printed by CHB. (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Hupeh-Provincial-Bank-1928-Issued-Banknote_i49795937
https://auction.archivesinternational.com/Canton-Municipal-Bank-1933-Canton-Branch-Issued-Banknote_i49795938
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1931-Issued-Banknote_i49795939
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1931-Issued-Banknote_i49795940
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1949-Pair-of-Issued-Banknotes_i49795941
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Foreign
China - Empire

 

1051 
1051	Chinese Imperial Government Kaiserlich Chinesische 

Staatsanleihi, 1898, £25 Issued Bond China. £25, Issued 4 1/2% Gold Bond, 
Black print on ornate red border and green under tint, Printed in English and German, 
Fine-VF condition with damage to margins.������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

1052 
1052	Chinese Imperial Government Kaiserlich Chinesische 

Staatsanleihi, 1898, £50 I/U Bond China. £50, I/U 4 1/2% Gold Bond, Black 
print on ornate orange border and purple under tint, Printed in English and German, 
Fine-VF condition with damage to margins.������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

1053 
1053	Chinese Imperial Railway, 1907 £100, I/U, Shanghai-Nanking 

Railway Bond China, 1907. £100 I/U 5% Shanghai-Nanking Railway Coupon Bond, 
Black text with red border and light red background. Fine condition with some writing 
in pencil at top, tape, and damage along margins. Issued by the British and Chinese 
Corp. Ltd.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-Kaiserlich-Chinesische-Staatsanleihi-1898-25-Issued-Bond_i49795942
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-Kaiserlich-Chinesische-Staatsanleihi-1898-25-Issued-Bond_i49795942
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-Kaiserlich-Chinesische-Staatsanleihi-1898-50-I-U-Bond_i49795943
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Government-Kaiserlich-Chinesische-Staatsanleihi-1898-50-I-U-Bond_i49795943
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-1907-100-I-U-Shanghai-Nanking-Railway-Bond_i49795944
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-1907-100-I-U-Shanghai-Nanking-Railway-Bond_i49795944
https://www.archivesinternational.com/
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1054 
1054	Chinese Imperial Railway, 1907 £100, I/U, Shanghai-Nanking 

Railway Bond China, 1907. £100 I/U 5% Shanghai-Nanking Railway Coupon 
Bond, Black text with red border and light red background. Fine-VF condition with 
some writing in pencil at top, tape, and damage along margins. Issued by the British and 
Chinese Corp. Ltd.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

1055 
1055	Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow S.A. 1908 I/U, £20 Coupon 

Bond China, 1908. Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow S.A., £20 I/U 5% Coupon 
Bond in Chinese and German, Black text with purple border and light blue background. 
Fine condition with damage to margins and staples.������������������������������������������������ Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-1907-100-I-U-Shanghai-Nanking-Railway-Bond_i49795945
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-1907-100-I-U-Shanghai-Nanking-Railway-Bond_i49795945
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-S-A-1908-I-U-20-Coupon-Bond_i49795946
https://auction.archivesinternational.com/Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-S-A-1908-I-U-20-Coupon-Bond_i49795946
https://www.archivesinternational.com/
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1056 
1056	Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow Railway Loan 

of 1908, I/U  £100 Partially Redeemed and Converted to  £50 
Sterling Bond China. £50 over-stamped on £100 I/U, 5% Coupon Loan, Chinese 
Central Railways, Ltd., British tax stamp on upper left. Coupons attached. S/N 24815. 
With 1936 interest reduction overprint and partial repayment overprint of  £50 dated 
May 14, 1926. Black on orange-red with curved title. W&S. Rare bond denomination 
variety. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

1057 
1057	Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow Railway Loan 

of 1908, I/U  £100 Partially Redeemed and Converted to  £50 
Sterling Bond China (Issued in London), 1908, £100 Sterling 5% bonds partially 
redeemed for £50 in 1926 and now is a £50 denomination Bond, I/U, Black with orange 
border and underprint, printed in English and Chinese, black and red seals at bottom, 41 
coupons plus a Talon for another coupon sheet, Fine+ to VF condition. Attractive bond. 
W&S.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i49795947
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i49795947
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i49795947
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i49795948
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i49795948
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Partially-Redeemed_i49795948
https://www.archivesinternational.com/
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1058 
1058	Imperial Chinese Government 5% Tientsin-Pukow Railway Loan, 

£100, 1908 I/U Bond China, 1908. £100, Imperial Chinese Government 5% 
Tientsin-Pukow Railway Loan,  I/U 5% Sterling Coupon Bond, Black text with orange 
border and undertint. VF-XF condition. Printed by Waterlow & Sons Ltd.����������� Est. $140-280

 

1059 
1059	Chinese Government, 5%, Gold Loan of 1912, £100 I/U Bond China, 

1912. £100 I/U 5% Coupon Bond, Black text with ornate green border and undertint. VF 
condition with staple holes, toning, and writing at top. ����������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-100-1908-I-U-Bond_i49795949
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-100-1908-I-U-Bond_i49795949
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-5-Gold-Loan-of-1912-100-I-U-Bond_i49795950
https://www.archivesinternational.com/
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1060 
1060	Chinese Government, 5%, Gold Loan of 1912, £100 I/U Bond China, 

1912. £100, I/U 5% Coupon Bond, Black text with ornate green border and undertint. 
Fine condition with staple holes, toning, and writing at top. ��������������������������������� Est. $130-200

China - Republic
 

1061 
1061	Chinese Government 5% Reorgainsation Gold Loan of 1913, £100 

I/U Coupon Bond China. £100 Pounds Sterling I/U, 5% Reorganisation Gold 
Coupon Bond, Black print on ornate blue border and under tint printed in English, 
German, French, and Russian, Allegorical figure at top above title and small illustrations 
to left and right sides, VF condition, Issued by the Deutsch-Asiatische Bank, Waterlow & 
Sons, Ltd.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-350

Foreign Banknotes
Colombia

 

1062 
1062	Banco de Oriente, 1900, Issued Note. Colombia. Issued 1 Peso, 2.1.1900, 

P-S697, Series E, black handstamp on reverse, VG to Fine. �������������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-5-Gold-Loan-of-1912-100-I-U-Bond_i49795951
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-5-Reorgainsation-Gold-Loan-of-1913-100-I-U-Coupon-Bond_i49795952
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-5-Reorgainsation-Gold-Loan-of-1913-100-I-U-Coupon-Bond_i49795952
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Oriente-1900-Issued-Note_i49795953
https://www.archivesinternational.com/
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Congo Democratic Republic
 

1063 
1063	National Bank of the Congo & Central Bank of the Congo, 1970-

97, Banknote Trio Congo Democratic Republic, Lot of  3 banknotes, Includes: 
National Bank of  the Congo, 1997, 1 & 5 Centimes, P-80 and P-81, Unc; and, Central 
Bank of  the Congo, 1970, 50 Makuta, P-11s2, Specimen banknote, PMG graded Superb 
Gem Unc 67 EPQ and possibly one of  the finest and highest graded examples known. (3)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Eritrea, Ethiopia, Libera, Swaziland, 
Biafra, Rwanda, Namibia, Nigeria, & 

Palestine
 

1064 
1064	African Continent, Assortment of Issuers, ND (1966) to 2003, 

Group of 11 Banknotes Eritrea......, Ethiopia, Libera, Swaziland, Biafra, Rwanda, 
Namibia, Nigeria, & Palestine, ND (1966)-2003. Lot of  11 Notes, Includes: State of  
Eritrea 1 Nakfa, P-1, 1997; National Bank of  Ethiopia $1, P-25a, ND (1966); 1 Birr, P-30b, 
(1976); Central Bank of  Libera $5, P-26a, 2003; 5 Emalangeni, P-23a, ND (1995); Bank 
of  Biafra 1 Pound, P-5a, ND (1968-69); 100 Francs, P-19a, 1989; Bank of  Namibia 10 
Namibia Dollars, P-4b & P-4c, ND (2001); Central Bank of  Nigeria 1 Pound, Moffat 
Reproduction; Palestinian Ministry of  Social Affairs. Notes range from Fine to VF 
condition. (11). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������� Est. $40-80

Estonia & Latvia
 

1065 
1065	Various Estonian & Latvian Issuers. 1919-1939. Lot of 4 Issued 

Notes. Estonia & Latvia. Lot of  4 notes, includes an Estonia 50 Penni dated 1919; and 
a trio of  Latvia 10 and 50 Latu banknotes. P-20; 29 (2); NL. Fine to VF. (4)��������������� Est. $35-70

France
 

1066 
1066	Domaines Nationaux Assignat, 1793 Issued Banknote France, 1793. 

50 Sols, P-A70b, Issued banknote, Black, RF 50s Watermark, Serie 2688, PCGS graded 
Superb Gem New 67 PPQ. Only 1 PCGS note grades higher.�������������������������������� Est. $200-350

French Indo-China - Viet Nam
 

1067 
1067	French Indo-China - Viet Nam, Institut d’Emission des Etats du 

Cambodge, du Laos et du Vietnam, ND (1953), Issued Banknote 
French Indo-China - Viet Nam, ND (1953). French Indo-China - Viet Nam, Institut 
d’Emission des Etats du Cambodge, du Laos et du Vietnam, ND (1953), Issued Banknote, 
5 Piastres = 5 Dong, P-106, Issued Banknote, Green on pink and green underprint, Palm 
leaves at right and river view at left, S/N N.10 021829, PMG graded Uncirculated 61 with 
comment “Stained.”��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-the-Congo-Central-Bank-of-the-Congo-1970-97-Banknote-Trio_i49795954
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-the-Congo-Central-Bank-of-the-Congo-1970-97-Banknote-Trio_i49795954
https://auction.archivesinternational.com/African-Continent-Assortment-of-Issuers-ND-1966-to-2003-Group-of-11-Banknotes_i49795955
https://auction.archivesinternational.com/African-Continent-Assortment-of-Issuers-ND-1966-to-2003-Group-of-11-Banknotes_i49795955
https://auction.archivesinternational.com/Various-Estonian-Latvian-Issuers-1919-1939-Lot-of-4-Issued-Notes_i49795956
https://auction.archivesinternational.com/Various-Estonian-Latvian-Issuers-1919-1939-Lot-of-4-Issued-Notes_i49795956
https://auction.archivesinternational.com/Domaines-Nationaux-Assignat-1793-Issued-Banknote_i49795957
https://auction.archivesinternational.com/French-Indo-China-Viet-Nam-Institut-d-Emission-des-Etats-du-Cambodge-du-Laos-et-du-Vietnam-ND_i49795958
https://auction.archivesinternational.com/French-Indo-China-Viet-Nam-Institut-d-Emission-des-Etats-du-Cambodge-du-Laos-et-du-Vietnam-ND_i49795958
https://www.archivesinternational.com/
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French Indo-China & Viet Nam
 

1068 
1068	French Indo-China & South Viet Nam Pair of Issued Banknotes, 

ND (1945)-ND (1966) French Indo-China & Viet Nam, ND (1945)-ND (1966). Lot 
of  2 Issued Banknotes, Includes: Banque de l’Indochine 1 Piastre, P-76a, Brown on green 
underprint, S/N E261 733, ABNC; National Bank of  Vietnam 50 Dong, P-17a, Purple on 
m/c underprint, S/N J.3 325048. Both notes are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. 
(2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

German East Africa, Austria & Germany
 

1069 
1069	German East Africa, Germany and  Austrian Notgeld Assortment, 

1898-1922 Germany, 1898-1922. Lot of    Issued Banknotes, highlights include: 
1916, German East Africa, Deutsche-Ostafrikanische Bank 5 Rupien, P-36e, VF; 
Reichsbanknote  100 Mark, P-20a, PMG graded Very Fine 20; 1000 Mark, P-44b (18) 
Choice XF to AU condition, nice and fresh appearing; 1000 Mark, P-45b (3); and 24+ 
Austrian Notgeld. Notes are VF to CU condition. (58). Sold “AS IS” no returns accepted
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Germany - Notgeld
 

1070 
1070	Bochum & Duisburg. 1923-24. Lot of 3 Issued Emergency Notgeld 

Banknotes. Germany….., 1923-24. Lot of  3, includes 100,000 Mark and 10,000,000 
Mark from Bochum and 10 Million Mark from Dusiberg-Meiderich. Notes range from 
Fine-VF condition. Sold as is, no returns accepted. (4).����������������������������������������������� Est. $10-20

 

1071 
1071	Bonn und Siegkreis, Küstrin, & Mosbach. 1918. Lot of 6 Issued 

Notgeld Notes. Germany. Lot of  6 notes, includes from Bonn und Siegkreis a pair 
of  5 and 10 Mark Notgeld; from Küstrin a pair of  5 and 20 Mark Notgeld; and from 
Mosbach a pair of  5 and 10 Mark Notgeld. AU to Unc. (6)����������������������������������������� Est. $35-60

 

1072 
1072	Mogilno. 1914. Stadt Mogilno, Issued Emergency Notgeld Note. 

Germany. 1914. Lot includes an issued provisional 1 Mark Notgeld, uniface with round 
validation handstamp and signature printed on thin card. VF.������������������������������������ Est. $25-50

https://auction.archivesinternational.com/French-Indo-China-South-Viet-Nam-Pair-of-Issued-Banknotes-ND-1945-ND-1966_i49795959
https://auction.archivesinternational.com/French-Indo-China-South-Viet-Nam-Pair-of-Issued-Banknotes-ND-1945-ND-1966_i49795959
https://auction.archivesinternational.com/German-East-Africa-Germany-and-Austrian-Notgeld-Assortment-1898-1922_i49795960
https://auction.archivesinternational.com/German-East-Africa-Germany-and-Austrian-Notgeld-Assortment-1898-1922_i49795960
https://auction.archivesinternational.com/Bochum-Duisburg-1923-24-Lot-of-3-Issued-Emergency-Notgeld-Banknotes_i49795961
https://auction.archivesinternational.com/Bochum-Duisburg-1923-24-Lot-of-3-Issued-Emergency-Notgeld-Banknotes_i49795961
https://auction.archivesinternational.com/Bonn-und-Siegkreis-K-strin-Mosbach-1918-Lot-of-6-Issued-Notgeld-Notes_i49795962
https://auction.archivesinternational.com/Bonn-und-Siegkreis-K-strin-Mosbach-1918-Lot-of-6-Issued-Notgeld-Notes_i49795962
https://auction.archivesinternational.com/Mogilno-1914-Stadt-Mogilno-Issued-Emergency-Notgeld-Note_i49795963
https://www.archivesinternational.com/
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Germany & Austria Notgeld
 

1073 
1073	German and Austria Notgeld, 1918-19, Assortment of Issued 

Banknotes Germany and Austria, 1918-19. Lot of  12 Issued Banknotes, Includes: 
5 Marks 10 Marks 20 Marks and 50 Marks from Bremerhaven; Diessen am Ammersee: 
1 Mark; 2 Mark; and 5 Mark; Marienburg: 5 Mark; 10 Mark; and 20 Mark; and Dobein: 
5 Mark and 20 Mark. Notes range from VF-XF condition. (12). Sold “AS IS” no returns 
accepted.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-65

Germany & Poland Notgeld
 

1074 
1074	Kepno. 1920. Lot of 2 Issued Notgeld Notes. Poland. (Kepno, Posen), 

1920. K-3709 Vii, Lot includes a pair of  1/2 Marki Notgeld, validation handstamp on 
back. Kępno is also known as Kempen in Posen. VG to Fine. (2)�������������������������������� Est. $35-65

Germany, England, and Netherlands
 

1075 
1075	European & South American Group of Unissued, Issued and 

Cancelled Scrip Notes, Checks, Coupons and Fiscal Documents, 
ca.1890-1930s Germany....., England, and Netherlands, Lot of  8 pieces of  Financial 
Ephemera, Scrip Notes, Checks, Coupons and Fiscal Documents, from Germany (4); 
English (1); and the Netherlands (3). One piece has several adhesive internal revenue 
stamps, many have handstamps. Fine-XF condition. (8)���������������������������������������������� Est. $25-50

Guinea
 

1076 
1076	Banque Centrale de la Republique de Guinee. 1960-1980. 

Collection of Issued Banknotes. Guinea...., 1960-1980. Lot of  15 banknotes, 
includes: 1000 Francs, P-16a; 10 Sylis, P-16; 25 Sylis, P-17; 1 Syli, P-20a (2); 25 Sylis, P-24a; 
25 Francs, P-28a; and 50 Francs, P-29a (8). All but the 1000 Francs, P-16a are in Choice 
to Gem Uncirculated or better, the 1000 Francs is in Choice VF or better. (15). All notes 
sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

1077 
1077	Banque Centrale de la Republique de Guinee, 1985 Issued 

Banknote Quintet Guinea. 1985, Lot of  5 Issued banknotes: 25 Francs P-28a; 
50 Francs P-29a; 100 Francs P-30a; 500 Francs P-31a; 1000 Francs P-32a. All are in 
Uncirculated to CU condition or better. (5)��������������������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/German-and-Austria-Notgeld-1918-19-Assortment-of-Issued-Banknotes_i49795964
https://auction.archivesinternational.com/German-and-Austria-Notgeld-1918-19-Assortment-of-Issued-Banknotes_i49795964
https://auction.archivesinternational.com/Kepno-1920-Lot-of-2-Issued-Notgeld-Notes_i49795965
https://auction.archivesinternational.com/European-South-American-Group-of-Unissued-Issued-and-Cancelled-Scrip-Notes-Checks-Coupons-and-F_i49795966
https://auction.archivesinternational.com/European-South-American-Group-of-Unissued-Issued-and-Cancelled-Scrip-Notes-Checks-Coupons-and-F_i49795966
https://auction.archivesinternational.com/European-South-American-Group-of-Unissued-Issued-and-Cancelled-Scrip-Notes-Checks-Coupons-and-F_i49795966
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-de-la-Republique-de-Guinee-1960-1980-Collection-of-Issued-Banknotes_i49795967
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-de-la-Republique-de-Guinee-1960-1980-Collection-of-Issued-Banknotes_i49795967
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-de-la-Republique-de-Guinee-1985-Issued-Banknote-Quintet_i49795968
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Centrale-de-la-Republique-de-Guinee-1985-Issued-Banknote-Quintet_i49795968
https://www.archivesinternational.com/
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Hong Kong
 

1078 
1078	Government of Hong Kong, ND (1940-41), Group of Issued 

Banknotes Hong Kong…..., ND(1940-41). $1, P-316 (5), Lot of  5  Issued Banknotes, 
Dark blue on m/c underprint with portrait of  King George VI at right, Printer: BWC, 
Notes are Fine-VF condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������ Est. $80-160

 

1079 
1079	Government of Hong Kong, ND (1941) and King George VI and 

Queen Elizabeth II Issued Banknotes Hong Kong, ND (1941) - ND (1961). 
Lot of  8 Issued Banknotes, Includes: 1 Cent, P-313b (2), Brown on ochre underprint, 
Back is red; 5 Cents, P-314 (4), Green on pale orange underprint, Back is purple; 1 Cent, 
P-322, Green on lilac underprint, Portrait of  King George VI at right, Uniface note; 
10 Cents, P-327, Red on grayish underprint, Queen Elizabeth II at right, Uniface note. 
Notes range from Fine to Choice VF condition. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

1080 
1080	Government of Hong Kong, 1952-59, Group of Issued Banknotes 

Hong Kong....., 1952-59. $1, P-324Aa & P-324Ab, Lot of  13 Issued Banknotes, Green on 
m/c underprint with portrait of  Queen Elizabeth II at right, Includes:, 1952 (1); 1956, 
(5); 1957, (2); and, 1959, (5). Printer: BWC, Notes vary between Fine to XF condition. 
(13). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

 

1081 
1081	Standard Chartered Bank, 1986-89, Issued Banknote Hong Kong, 

1986-89. $10, P-278b, KNB57d/f/h/j, Issued Banknote, Green on m/c underprint with 
koi fish at right, S/N DR687688, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.�Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-ND-1940-41-Group-of-Issued-Banknotes_i49795969
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-ND-1940-41-Group-of-Issued-Banknotes_i49795969
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-ND-1941-and-King-George-VI-and-Queen-Elizabeth-II-Issued-Banknotes_i49795970
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-ND-1941-and-King-George-VI-and-Queen-Elizabeth-II-Issued-Banknotes_i49795970
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Hong-Kong-1952-59-Group-of-Issued-Banknotes_i49795971
https://auction.archivesinternational.com/Standard-Chartered-Bank-1986-89-Issued-Banknote_i49795972
https://www.archivesinternational.com/
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Iceland
 

1082 
1082	Landsbanki Islands. 1928 (ND 1945-56). Specimen Banknote 

Iceland, 1928 (ND 1945-56). 100 Kornur, P-35as, Specimen Banknote. Blue on m/c 
underprint with portrait of  J. Sigurdsson at left. Printer: BWC. PMG graded Choice 
About Uncirculated 58 with comment “previously mounted.”������������������������������ Est. $250-450

India
 

1083 
1083	Jeypoor (Jaipur) Government Stamps with Persian or Urdu 

Writing, Issued Group of 5 with large Imprinted Revenues at 
Top.  India....... Lot of  5 Vintage Jeypoor ( Jaipur) Government 4 Annas Stamps in 
blue, all printed on large white documents with folded pages. Pages have assorted Urdu 
handwriting throughout. Embossed “Jeypoor Treasury” seal on back of  each document. 
Fine-VF condition. (5)������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

 

1084 
1084	Reserve Bank of India. ND (1964). Lot of 2 Sequential Issued 

Notes. India. ND (1964). Lot of  2 sequential notes, both PMG graded Choice 
Uncirculated 64 with comment “Staple Holes at Issue”; Both are 5 Rupees, P-35d, 
Jhun&Rez 6.3.5.1B, issued banknote pair, Signature #75, S/N’s E/9 093221 - 093222, (2).
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

Indonesia
 

1085 

https://auction.archivesinternational.com/Landsbanki-Islands-1928-ND-1945-56-Specimen-Banknote_i49795973
https://auction.archivesinternational.com/Jeypoor-Jaipur-Government-Stamps-with-Persian-or-Urdu-Writing-Issued-Group-of-5-with-large-Imprin_i49795974
https://auction.archivesinternational.com/Jeypoor-Jaipur-Government-Stamps-with-Persian-or-Urdu-Writing-Issued-Group-of-5-with-large-Imprin_i49795974
https://auction.archivesinternational.com/Jeypoor-Jaipur-Government-Stamps-with-Persian-or-Urdu-Writing-Issued-Group-of-5-with-large-Imprin_i49795974
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-India-ND-1964-Lot-of-2-Sequential-Issued-Notes_i49795975
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-India-ND-1964-Lot-of-2-Sequential-Issued-Notes_i49795975
https://www.archivesinternational.com/
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1085	Bank Indonesia, 1956-58, Replacement - Star Banknote Pair 
Indonesia, 1956-58. Lot of  2 Replacement/Star Banknotes, Includes: 10 Rupiah, P-56* 
R14, Brown and blue on m/c underprint, Wood carver at left, S/N XAL024118, PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ; and, 1 Rupiah, P-74* RF4, Blue on tan 
underprint, S/N XLR065204, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Israel
 

1086 
1086	Government of Israel & Bank of Israel, ND (1953)-1955, Pair of 

Issued Banknotes Israel, ND (1953)-1955. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 
Government of  Israel 250 Pruta, P-13c, Olive green on m/c underprint, S/N 01848 
01007B, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ; Bank of  Israel 1 Lira, P-25a, 
Blue on m/c with view of  Galilee at center, S/N M379133, LCG graded Very Fine 20. 
(2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Japan
 

1087 
1087	Japanese Banknotes, 1904-ND (1953), Lot of 2 Issued Banknotes 

Japan, 1904-ND (1953). Lot of  2 Banknotes, Includes: 1904, Russo-Japanese War Military 
Currency 10 Sen, P-M1b, Red-orange with cockerels and dragons on face, No serial 
number, PMG graded Very Fine 25 with comment “Tears”; and, ND (1953), Bank of  
Japan, 100 Yen, P-90c, Purple and blue on m/c underprint, Bearded man at right, S/N 
TW046615E, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

Jordan and Kuwait
 

1088 
1088	 Central Bank of Kuwait and Bank of Jordan Issued Banknote 

Quartet  Jordan and Kuwait...... 4 pieces: Central Bank of  Kuwait, L. 1968, 1/4 Dinar, 
P-6, Issued banknote, Brown on multicolor. Also included are 3 notes from the Central 
Bank of  Jordan: ND (1975-92), 1/2 Dinar, P-17, Brown on multicolor underprint, 
Sign. 15; AH1427/2006, 1 Dinar, P-34c, Green and brown with multicolor underprint; 
and AH1427/2006, 5 Dinar, P-35b, Orange and brown on multicolor underprint. VF 
condition. (4)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/Bank-Indonesia-1956-58-Replacement-Star-Banknote-Pair_i49795976
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Israel-Bank-of-Israel-ND-1953-1955-Pair-of-Issued-Banknotes_i49795977
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Israel-Bank-of-Israel-ND-1953-1955-Pair-of-Issued-Banknotes_i49795977
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Banknotes-1904-ND-1953-Lot-of-2-Issued-Banknotes_i49795978
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Kuwait-and-Bank-of-Jordan-Issued-Banknote-Quartet_i49795979
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Kuwait-and-Bank-of-Jordan-Issued-Banknote-Quartet_i49795979
https://www.archivesinternational.com/
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Kuwait
 

1089 
1089	Central Bank of Kuwait, 1968 (ND 1986-92), Pair of Issued 

Banknotes Kuwait, 1968 (ND (1986-92). Lot of  2 Banknotes, Includes: 20 Dinars, 
P-16x, Cancelled Contraband Note stolen by Iraqi Forces, Brown on green and m/c 
underprint, Building at left and Seal at right, Back is brown on m/c with bank building 
at center, S/N WJ/11 266424, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ;  1 Dinar, P-19, 
Green on pink and m/c underprint, Back is green and m/c with ancient walls at center, 
S/N JD/5 502455, PMG Graded Choice Uncirculated 64 EPQ. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

Laos
 

1090 
1090	Laos Issued Banknote Assortment, ca. 1970-90s Laos......, ca. 1970-90s. 

Lot of  9 issued banknotes. Bank of  the Lao PDR: 1 Kip P-25a; 5 Kip P-26a; 10 Kip P-27a; 
20 Kip P-28a; 50 Kip P-29r; 500 Kip P-31a; and 1000 Kip P-32Aa Pathet Lao Government: 
10 Kip P-20a and 200 Kip P-23Aa. Choice XF to CU Condition, Sold “AS IS”, No returns 
accepted. (9)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $20-40

Lebanon
 

1091 
1091	Banque de Syrie et du Liban, 1958-64, Issued Banknote Lebanon, 

1958-64. 1 Livre, P-55b PCLB 86d-I, Issued Banknote, Brown on m/c underprint, 
Crusader Castle at Saida (Sidon) at left, S/N L16 58756, PMG graded Choice About 
Uncirculated 58 EPQ, TDLR.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Macau
 

1092 
1092	Banco da China, 1996, Issued Banknote Macau/China, 1996. 20 Patacas, 

P-91a, KNB4a-b, Issued Banknote, Purple and blue on m/c underprint, Temple entrance 
at right, S/N BY83309, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ������������������������������� Est. $45-90

Malaya & British Borneo
 

1093 
1093	Malaya & British Borneo, Board of Commissioners, 1959, Issued 

Banknote Malaya & British Borneo - British Admin, 1959. $1, P-8A, KNB8a, Issued 
Banknote, Black on m/c underprint with sailing boat at left, S/N C/3 859482, PMG 
graded Choice Uncirculated 63. Printer: TDLR. ���������������������������������������������������� Est. $110-220

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Kuwait-1968-ND-1986-92-Pair-of-Issued-Banknotes_i49795980
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Kuwait-1968-ND-1986-92-Pair-of-Issued-Banknotes_i49795980
https://auction.archivesinternational.com/Laos-Issued-Banknote-Assortment-ca-1970-90s_i49795981
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-Syrie-et-du-Liban-1958-64-Issued-Banknote_i49795982
https://auction.archivesinternational.com/Banco-da-China-1996-Issued-Banknote_i49795983
https://auction.archivesinternational.com/Malaya-British-Borneo-Board-of-Commissioners-1959-Issued-Banknote_i49795984
https://auction.archivesinternational.com/Malaya-British-Borneo-Board-of-Commissioners-1959-Issued-Banknote_i49795984
https://www.archivesinternational.com/
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Mali
 

1094 
1094	Banque de la Republique du Mali, 1960, Assortment of Issued 

Banknotes Mali, 1960. 100 Francs, P-2 (8), Group of  Issued Banknotes, Brown on 
yellow underprint, President Modibo Keita at left, Back is brown with cattle at the 
center, VG to Fine condition.  (8). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������� Est. $40-80

 

1095 
1095	Banque de la Republique du Mali, 1960, Assortment of Issued 

Banknotes Mali, 1960. 100 Francs, P-2 (8), Group of  Issued Banknotes, Brown on 
yellow underprint, President Modibo Keita at left, Back is brown with cattle at the 
center, VG to Fine condition.  (8). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������� Est. $40-80

 

1096 
1096	Banque de la Republique du Mali, 1960, Assortment of Issued 

Banknotes Mali, 1960. 100 Francs, P-2 (8), Group of  Issued Banknotes, Brown on 
yellow underprint, President Modibo Keita at left, Back is brown with cattle at the 
center, VG to Fine condition. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������� Est. $40-80

Mauritius
 

1097 
1097	Bank of Mauritius, ND (1967)-1998, Group of 5 Issued Banknotes 

Mauritius…..., ND (1967)-1998. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: 5 Rupees, P-30c; 50 
Rupees, P-33c; 25 Rupees, P-42; 50 Rupees, P-43; 100 Rupees, P-44. Notes range from 
Fine to XF condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������� Est. $50-100

Mexico 
 

1098 
1098	Banco de Mexico, 1954 Color Trial Sample Proof Overprints for 

back of 50 Pesos Notes Mexico, 1954. Color Trial Sample Proof  Sheet with 4 
examples of  seals used on the back of  50 Pesos, P-49g Notes, Series EK, in deep blue-
green. Black typewriting at center, “Color Azul T-12” at bottom center. Uncirculated 
condition. ABNC. Rare.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Mali-1960-Assortment-of-Issued-Banknotes_i49795985
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Mali-1960-Assortment-of-Issued-Banknotes_i49795985
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Mali-1960-Assortment-of-Issued-Banknotes_i49795986
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Mali-1960-Assortment-of-Issued-Banknotes_i49795986
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Mali-1960-Assortment-of-Issued-Banknotes_i49795987
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-la-Republique-du-Mali-1960-Assortment-of-Issued-Banknotes_i49795987
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Mauritius-ND-1967-1998-Group-of-5-Issued-Banknotes_i49795988
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Mexico-1954-Color-Trial-Sample-Proof-Overprints-for-back-of-50-Pesos-Notes_i49795989
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Mexico-1954-Color-Trial-Sample-Proof-Overprints-for-back-of-50-Pesos-Notes_i49795989
https://www.archivesinternational.com/
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Mexico - Revolutionary
 

1099 
1099	Mexican Revolution, Issued Banknote Trio, 1913-14 Mexico...., 1913-

14. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: Ejercito Constitucionalista de Mexico 1 Peso, 
P-S523a, MI-CHI-68; El Estado de Chihuahua 50 Centavos, P-S527, MI-CHI-37;  El Estado 
de Durango 2 Pesos, P-S750, SI-DUR-47. Notes are in Choice Fine to VF condition. (3). 
Sold “AS IS: no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $10-20

Myanmar
 

1100 
1100	Central Bank of Myanmar Issued Banknote Assortment, ca. 1990s 

Myanmar…..., ca. 1990s. Lot of  6 pieces: 5 Kyats P-70b; 10 Kyats P-71b; 20 Kyats P-72; 50 
Kyats P-73b; 1000 Kyats P-77b; and 1000 Kyats P-80. Sold “AS IS”, No returns accepted. 
(6)��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

Netherlands
 

1101 
1101	Nederlandsche Bank, 1968 Issue Banknote Netherlands, 1968. 10 Gulden, 

P-91b, Issued Banknote. Varying shades of  blue with stylized portrait of  Frans Hals at 
right. S/N 9918189342. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.������������������������������ Est. $45-90

New Caledonia
 

1102 
1102	Tresorerie de Noumea, 1943, Issued Banknote Pair New Caledonia, 

1943. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 50 Centimes, P-54, SB1621b, Black on green, 
S/N 286551, PMG graded Gem Unc 65 EPQ; and, 2 Francs, P-56b, SB1623b2, Black on 
brown, S/N 038764, PMG graded Choice Unc 64 with comment “minor stain.” (2). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

New Caledonia & French Indo-China
 

1103 

https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Revolution-Issued-Banknote-Trio-1913-14_i49795990
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Myanmar-Issued-Banknote-Assortment-ca-1990s_i49795991
https://auction.archivesinternational.com/Nederlandsche-Bank-1968-Issue-Banknote_i49795992
https://auction.archivesinternational.com/Tresorerie-de-Noumea-1943-Issued-Banknote-Pair_i49795993
https://www.archivesinternational.com/
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1103	Banque de l’Indochine, ND (1944) - ND (1945), Pair of Issued 
Banknotes New Caledonia & French Indo-China, ND (1944) - ND (1945). Lot of  
2 Issued Banknotes, Includes: 20 Francs, P-49, Green printing, Woman at left, Boat at 
center, Fisherman at right, Back is green with a mask at center, S/N F/T 215344, PMG 
graded Very Fine 25, Australian Printer; 100 Piastres, P-78a, Blue printing, Statues at 
Angkor Wat at left, Back is blue with workers carrying baskets, S/N E43 533, PMG 
graded Very Fine 20 with comments “Rust” & “Pinholes,” ABNC. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-130

Nigeria
 

1104 
1104	Federal Republic & Central Bank of Nigeria, ND (1967) and 2001, 

Group of 9 Issued Banknotes. Nigeria......, ND (1967)-2001. Lot of  9 Issued 
Banknotes, Includes: Federal Republic of  Nigeria 1 Pound, P-8; 1 Naira, P-23a; 5 Naira, 
P-24b; 10 Naira, P-25e; 50 Naira, P-27c; 100 Naira, P-28c; 200 Naira, P-29a (2); 500 Naira, 
P-30a. Notes range from VF-AU condition. (9). Sold “AS IS” no returns accepted.���� Est. $40-80

Peru
 

1105 
1105	Banco Central de Reserve del Peru, 1981-88, Group of 12 Issued 

Banknotes Peru......, 1981-88. Lot of  12 Issued Banknotes, Includes: 5000 Soles de 
Oro, P-117c; 1000 Soles de Oro, P-122a; 10 Intis, P-128; 50 Intis, P-131b; 100 Intis, P-133 
(2); 500 Intis, P-134b; 1000 Intis, P-136b (2); 5000 Intis, P-137; 10,000 Intis, P-140; 50,000 
Intis, P-142. Notes range from AU to CU condition or better. (12). Sold “AS IS” no returns 
accepted.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

Philippines
 

1106 
1106	Philippine National Bank, Central Bank of the Philippines; 

Bangko Sentral issues. 1918-80s issues. Philippines. Lot of  21 banknote 
Issues. Nice assortment of  Issued Banknotes, Highlights Include: Philippine National 
Bank Emergency Circulating 1 Peso, P-S611b & P-S612a, 5 Pesos, P-S613, & 10 Pesos, 
P-S618 and more. (21). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������� Est. $45-90

Poland
 

1107 
1107	Bank Polski, 1919 (1924), Issued Banknote Poland….., 1919 (1924). 500 

Zlotych, P-58, Issued Banknote, Purple and green printing with portrait of  Tadeus 
Kosciuszko at top left, S/N 4111695, Choice XF to AU condition, Printer: W&S������ Est. $35-70

 

https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Indochine-ND-1944-ND-1945-Pair-of-Issued-Banknotes_i49795994
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Indochine-ND-1944-ND-1945-Pair-of-Issued-Banknotes_i49795994
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Republic-Central-Bank-of-Nigeria-ND-1967-and-2001-Group-of-9-Issued-Banknotes_i49795995
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Republic-Central-Bank-of-Nigeria-ND-1967-and-2001-Group-of-9-Issued-Banknotes_i49795995
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserve-del-Peru-1981-88-Group-of-12-Issued-Banknotes_i49795996
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Reserve-del-Peru-1981-88-Group-of-12-Issued-Banknotes_i49795996
https://auction.archivesinternational.com/Philippine-National-Bank-Central-Bank-of-the-Philippines-Bangko-Sentral-issues-1918-80s-issues_i49795997
https://auction.archivesinternational.com/Philippine-National-Bank-Central-Bank-of-the-Philippines-Bangko-Sentral-issues-1918-80s-issues_i49795997
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Polski-1919-1924-Issued-Banknote_i49795998
https://www.archivesinternational.com/
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1108 
1108	Poland, Emission Bank, 1940-41, Trio of Issued Banknotes Poland, 

1940-41. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 10 Zlotych, P-94 CM#94a-b, Brown 
and tan printing, S/N J 0995333, PMG graded Choice Uncirculated 64; 100 Zlotych, 
P-97 CM#97a-b, Dark brown and tan printing, S/N E 0777943, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ; and, 100 Zlotych, P-103 CM#103a-b, Brown and tan on m/c 
underprint, S/N A 5057071, PMG graded Choice Uncirculated 64 with comment 
“Minor Stain.” All notes were printed by G&D. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

Portugal
 

1109 
1109	Banco de Portugal, 1964-2000, Collection of Issued Banknotes 

Portugal......., 1964-2000. Lot of  8 Issued Banknotes, Includes: 50 Escudos, P-168, 1964; 
100 Escudos, P-169b, 1978; 50 Escudos, P-174b, 1980; 20 Escudos, P-176b, 1978; 500 
Escudos, P-187a & P-187b, 1997; 1000 Escudos, P-188c & P-188d, 1998-2000. Notes range 
from Choice AU to Choice CU condition. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.������ Est. $45-90

Qatar & UAE
 

1110 
1110	Qatar & United Arab Emirates, ND(1985) and ND(2003), Group 

of Issued Banknotes Qatar & UAE.....,., ND(1985)-ND(2003). Lot of  5 Issued 
Banknotes, Includes: Qatar Monetary Agency 1 Riyal, P-13a, ND (1985); 10 Riyals, P-22 
(3), ND (2003); United Arab Emirates Central Bank 20 Dirhams, P-21, 1997/AH1418. 
Notes range from VF to XF condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������� Est. $80-160

Qatar, Yemen, and Lebanon
 

1111 
1111	Qatar, Yemen, and Lebanon Issue Banknote Assortment, 

ca.1960-80s. Qatar, Yemen, and Lebanon...... Lot includes Qatar Monetary Agency, 
ND (1980s). 10 Riyals, P-9; Qatar Central Bank, ND(1996). 1 Riyal, P-14; Banque du 
Liban, 1964-86, 10 Livres, P-63 (2). 25 Livres, 1964-83, P-64. 250 Livres, 1978-88, P-67; 
Central Bank of  Yemen, ND(1973). 1 Rial, P-11b, and 20 Rials P-14a. Notes range from 
VF-UNC condition. Sold as is, no returns accepted. (9).������������������������������������������� Est. $60-120

Rhodesia
 

1112 
1112	Rhodesia and South Africa Stock Certificate and Fiscal Document 

Assortment, ca.1890s to 1950s. Rhodesia and South Africa. Lot of  3 pieces, 
Includes 2 from the Bloemfontein Branch, National Bank of  the Orange Free State 
Limited, one is  U/U with the second an I/C/ 1899 Check from another location; and, a 
ca. 1940-50’s Standard Bank Limited Specimen Check. VF condition. (3)������������������ Est. $50-85

Romania
 

1113 
1113	National Bank of Romania, 2019-2021, Pair of Commemorative 

Banknotes Romania......., 2019-2021. Lot of  2 Commemorative Polymer Banknotes 
in original holders with original envelopes, Includes: 100 Lei, P-Unlisted, 2019, 
Anniversary collector banknote, Blue and m/c with Bratianu at right on polymer 
paper; 20 Lei, Modern reprint of  P-13, Anniversary of  First Banknote issued by the 
National Bank of  Romania in 1881, Blue print on polymer note. Both pieces are AU-Unc 
condition. Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Poland-Emission-Bank-1940-41-Trio-of-Issued-Banknotes_i49795999
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-1964-2000-Collection-of-Issued-Banknotes_i49796000
https://auction.archivesinternational.com/Qatar-United-Arab-Emirates-ND-1985-and-ND-2003-Group-of-Issued-Banknotes_i49796001
https://auction.archivesinternational.com/Qatar-United-Arab-Emirates-ND-1985-and-ND-2003-Group-of-Issued-Banknotes_i49796001
https://auction.archivesinternational.com/Qatar-Yemen-and-Lebanon-Issue-Banknote-Assortment-ca-1960-80s_i49796002
https://auction.archivesinternational.com/Qatar-Yemen-and-Lebanon-Issue-Banknote-Assortment-ca-1960-80s_i49796002
https://auction.archivesinternational.com/Rhodesia-and-South-Africa-Stock-Certificate-and-Fiscal-Document-Assortment-ca-1890s-to-1950s_i49796003
https://auction.archivesinternational.com/Rhodesia-and-South-Africa-Stock-Certificate-and-Fiscal-Document-Assortment-ca-1890s-to-1950s_i49796003
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Romania-2019-2021-Pair-of-Commemorative-Banknotes_i49796004
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Romania-2019-2021-Pair-of-Commemorative-Banknotes_i49796004
https://www.archivesinternational.com/
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Russia
 

1114 
1114	Treasury Small Change Notes, ND (1915), Issued Banknote Pair 

Russia, ND (1915). Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 3 Kopeks, P-26a, Black and dark 
green on light green underprint; 5 Kopeks, P-27a, Black on blue border and underprint. 
Both notes are PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

1115 
1115	State Treasury Notes, 1918, Trio of Issued Banknotes Russia, 1918. Lot 

of  3 Issued Banknotes, Includes: 250 Rubles, P-93, Dark green on light green underprint, 
Block AA-136, PMG graded Choice About Unc 58; 500 Rubles, P-94b, Olive green on tan 
underprint, Block AG-614, PMG graded About Unc 53 with comment “Minor Foreign 
Substance”; and, 1000 Rubles, P-95a, Brown on orange underprint, Block AG-620, PMG 
graded About Unc 55. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������� Est. $140-280

 

1116 
1116	Currency Note, 1919 (ND 1920), Issued Banknote Russia, 1919 (ND 

1920). 5000 Rubles, P-105c, Issued Banknote, Red and dark blue on m/c underprint, 
S/N GG228198, PMG graded Very Fine 30.������������������������������������������������������������ Est. $150-250

Russia - North Russia
 

1117 
1117	Russia, Chaikovskii Government, ND (1919) Issued Banknote  

Russia/North Russia. ND (1919). 10 Kopeks, P-S131, Issued banknote, Green on light 
red underprint, PMG graded Choice Uncirculated 64.������������������������������������������� Est. $100-180

https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Small-Change-Notes-ND-1915-Issued-Banknote-Pair_i49796005
https://auction.archivesinternational.com/State-Treasury-Notes-1918-Trio-of-Issued-Banknotes_i49796006
https://auction.archivesinternational.com/Currency-Note-1919-ND-1920-Issued-Banknote_i49796007
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Chaikovskii-Government-ND-1919-Issued-Banknote_i49796008
https://www.archivesinternational.com/
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Russian Federation
 

1118 
1118	Bank of Russia, 1992, Sequential Pair of Issued Banknotes Russia, 

1992. 200 Rubles, P-248a (2), Pair of  Sequential Issued Banknotes, Dark green on light 
green and m/c underprint with portrait of  Lenin in profile at left, S/Ns BZ4408506 & 
BZ4408507, Both notes are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

Russia
 

1119 
1119	East Siberia & Southern Russia Trio of Issued Banknotes, ND 

(1918) - 1918 (1920) Russia, ND (1918) - 1918 (1920). Lot of  3 Issued Banknotes, 
Includes: Government Bank 50 Kopeks, P-S407, PMG graded Choice Uncirculated 64 
EPQ; Far East Provisional Government 10 Kopeks, P-S1242, PCGS graded Choice New 
63 PPQ; and, 30 Kopeks, P-S1243, PCGS graded Very Choice New 64 PPQ. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

Russia - South Russia
 

1120 
1120	Government Bank, ND(1918), Issued Banknote Russia/South Russia, 

ND (1918). 50 Kopeks, P-S407, Issued Banknote, Blue on orange underprint with double 
headed eagle at center, PMG graded Choice Unc 64 EPQ���������������������������������������� Est. $75-150

 

1121 
1121	Government Treasury Note, 1920, Issued Banknote Russia, 1920. 500 

Rubles, P-S434, Issued Banknote, Blue or greenish color with double eagle at top on 
face, Block AN-095, PMG graded Choice Uncirculated 63.�������������������������������������� Est. $55-110

Russia - Siberia & Urals
 

1122 
1122	Russia, Provisional Siberian Administration, ND (1919), Issued 

Banknote Russia/Siberia & Urals, ND (1919). 50 Kopeks, P-S828, Issued Banknote, 
Orange on tan underprint, PMG graded Choice About Unc 58, Printer: ABNC.������ Est. $35-70

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Russia-1992-Sequential-Pair-of-Issued-Banknotes_i49796009
https://auction.archivesinternational.com/East-Siberia-Southern-Russia-Trio-of-Issued-Banknotes-ND-1918-1918-1920_i49796010
https://auction.archivesinternational.com/East-Siberia-Southern-Russia-Trio-of-Issued-Banknotes-ND-1918-1918-1920_i49796010
https://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-ND-1918-Issued-Banknote_i49796011
https://auction.archivesinternational.com/Government-Treasury-Note-1920-Issued-Banknote_i49796012
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Provisional-Siberian-Administration-ND-1919-Issued-Banknote_i49796013
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Provisional-Siberian-Administration-ND-1919-Issued-Banknote_i49796013
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 86b

30 August 15, 2023	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Russia - Private & Local Banks
 

1123 
1123	Russia, Central Lyubertsy Society of Consumers at Plants of 

Harvesting Machines, ND (1920), Issued Scrip Note Russia, ND (1920). 
1 Ruble, P-Unlisted, Issued Banknote, Purple and Turquoise-blue-green printing on 
orange underprint, Globes at right and company seal at left, XF to AU condition with 2 
small areas on the back with mounting remnants. Rare Russian Scrip note.������������ Est. $60-120

Rwanda
 

1124 
1124	Banque Nationale du Rwanda, 1981-2008, Group of Issued 

Banknotes Rwanda, 1981-2003. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: 1000 Francs, 
P-17a, Blue and green on m/c, S/N C3400869, PMG graded Superb Gem Unc 67 EPQ; 
1000 Francs, P-27, Blue on m/c underprint, S/N AW0486222, LCG graded Very Choice 
New 64PPQ; 500 Francs, P-30, Green on m/c underprint, S/N AA1469780, LCG graded 
Very Choice New 64PPQ; 2000 Francs, P-32, Blue on purple and blue underprint, S/N 
AJ0754343, LCG graded Very Choice New 64PPQ; and, 1000 Francs, P-35a, Blue on 
green and m/c underprint, S/N AF9171504, LCG graded Gem New 66PPQ. (5). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-450

 

1125 

1125	Banque Nationale du Rwanda, 2003 “Top Pop” Specimen 
Banknote Rwanda, 2003. 100 Francs, P-29s, Specimen banknote, Green and 
multicolor, S/N XX0000000 000853, LCG graded Superb Gem New 67 PPQ. Very high 
grade, Rare. Tied with 3 other notes as highest graded out of  93 graded in the PMG 
census,.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Saudi Arabia
 

1126 
1126	Saudi Arabian Monetary Agency, ND (1983-1999)/AH1379 

AH1419 Issued Banknote Pair Saudi Arabia, ND (1983-1999)/AH1379 
AH1419. Lot of  2 PMG graded Issued banknotes, Includes: 50 Riyals - Correct Text, 
P-24b, Brown and green on multicolor underprint, S/N 191/571448, Watermark: King 
Fahd - Sign. #5, Choice Very Fine 35; and, 20 Riyals, P-27, Commemorative banknote, 
Brown and red on multicolor underprint, S/N 057/743753, Watermark: King Abdulaziz 
& 20 - Sign. #6, Gem Uncirculated 66 EPQ. (2)��������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

1127 

https://auction.archivesinternational.com/Russia-Central-Lyubertsy-Society-of-Consumers-at-Plants-of-Harvesting-Machines-ND-1920-Issued-S_i49796014
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Central-Lyubertsy-Society-of-Consumers-at-Plants-of-Harvesting-Machines-ND-1920-Issued-S_i49796014
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-du-Rwanda-1981-2008-Group-of-Issued-Banknotes_i49796015
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-du-Rwanda-1981-2008-Group-of-Issued-Banknotes_i49796015
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-du-Rwanda-2003-Top-Pop-Specimen-Banknote_i49796016
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-du-Rwanda-2003-Top-Pop-Specimen-Banknote_i49796016
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1983-1999-AH1379-AH1419-Issued-Banknote-Pair_i49796017
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Agency-ND-1983-1999-AH1379-AH1419-Issued-Banknote-Pair_i49796017
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 86b

31August 15, 2023	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

1127	Saudi Arabian Monetary Authority, ND (1983)- 2007, Group of 
Issued Banknotes Saudi Arabia.....,., ND (1983)-2007. Lot of  8 Issued Banknotes, 
Includes: 5 Riyals, P-22 (5), Purple, brown and blue-green on m/c underprint with 
Dhows at left and portrait of  King Fahd at center; 5 Riyals, P-32a (3), Violet, blue, and 
m/c printing with King Abdullah at right and Ras Tanura refinery at center. Notes range 
from Choice Au to  Uncirculated condition. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. $80-160

Scotland & USA
 

1128 
1128	Scotland & Louisiana Group of Banknotes, 1875-2006 Scotland & 

USA...., 1875-2006. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: State of  Louisiana “Baby Bond”, 
$5, 1875, S/N 223-48605; Clydesdale Bank Ltd., 1 Pound, P-197, 1963, S/N C/C 324421; 
Bank of  Scotland, 1 Pound, P-111f, 1984, S/N D/68 793895; Clydesdale Bank PLC, 20 
Pounds, P-229G, 2006, S/N RB/2 635734. Notes range from VF to AU condition. (4). 
Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

Singapore
 

1129 
1129	Singapore Trio of Banknotes, ND (1976)-2015 Singapore, ND (1976)-

2015. Lot of  3 Banknotes, Includes: Board of  Commissioners of  Currency 10 Dollars, 
P-11b TAN#B-3b, Red and dark blue on m/c underprint, White collared kingfisher at 
left, City skyline along bottom, arms at right, Back is red on m/c, S/N C/21 0148771, 
PMG graded Choice About Unc 58, TDLR; 2 Dollars, P-27, Orange and red on yellow-
green underprint, Arms at left, Tongkang boat and two smaller boats at center, Back is 
red on yellow and purple underprint, S/N AH607751, TDLR; 50 Dollars, P-61a TAN#C-
13a, Commemorative Note, Gold with green and red print, Lee Kuan Yew shouting 
“Merdeka!” at left, Four Children at center, and President Encik Yusof  bin Ishak at right, 
Back is dark green and brown, S/N 50BH167745, PMG graded Superb Gem Unc 67 
EPQ. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Solomon Islands
 

1130 

1130	Central Bank of the Solomon Islands, ND (1984), Trio of Sequential 
Banknotes Solomon Islands........, ND (1984). $10, P-11 (3), Lot of  3 Sequential Issued 
Banknotes, Purple and violet on m/c underprint with Queen Elizabeth II at right, S/Ns 
A/2 092692, A/2 092693, & A/2 092694, Notes are in Crisp Choice VF to XF condition 
with staining and central fold. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������� Est. $55-110

Somalia
 

1131 
1131	Central Bank of Somalia, 1980-89 Assortment of 4 Issued 

Banknotes Somalia…..., 1980-89. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 20 Shilin = 
20 Shillings, P-27 (2); 50 Shilin = 50 Shillings, P-34d; 100 Shillings = 100 Shillings, P-35b. 
Notes range from Fine-XF condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $40-80

South Africa
 

1132 
1132	South African Reserve Bank, 1947-2005 Group of Issued 

Banknotes South Africa, 1947-2005. Lot includes 18 Issued Banknotes, highlights 
include: 1947, 1 Pound, P-84f; 1 Pound, P-92d (3); 1959, 5 Pounds, P-96c, Fine to Choice 
Fine; 1 Rand, P-115a; ; and 10 Rand, P-124a. All are in Fine-VF condition. (18)����� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Authority-ND-1983-2007-Group-of-Issued-Banknotes_i49796018
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabian-Monetary-Authority-ND-1983-2007-Group-of-Issued-Banknotes_i49796018
https://auction.archivesinternational.com/Scotland-Louisiana-Group-of-Banknotes-1875-2006_i49796019
https://auction.archivesinternational.com/Singapore-Trio-of-Banknotes-ND-1976-2015_i49796020
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Solomon-Islands-ND-1984-Trio-of-Sequential-Banknotes_i49796021
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Solomon-Islands-ND-1984-Trio-of-Sequential-Banknotes_i49796021
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Somalia-1980-89-Assortment-of-4-Issued-Banknotes_i49796022
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Somalia-1980-89-Assortment-of-4-Issued-Banknotes_i49796022
https://auction.archivesinternational.com/South-African-Reserve-Bank-1947-2005-Group-of-Issued-Banknotes_i49796023
https://auction.archivesinternational.com/South-African-Reserve-Bank-1947-2005-Group-of-Issued-Banknotes_i49796023
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1133 
1133	South African Reserve Bank, 1955-85, Group of Issued Banknotes 

South Africa….,., 1955-85. Lot of  6 Issued Banknotes, Includes: £5, P-96c; 2 Rand, 
P-104a; 10 Rand, P-107a & P-107b; 10 Rand, P-113c; 20 Rand, P-121c. Notes range from 
VF-AU condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������� Est. $60-120

Sudan
 

1134 
1134	Bank of Sudan, 1980-94, Group of 8 Issued Banknotes Sudan......, 

1980-94. Lot of  8 Issued Banknotes, Includes: 1 Pound, P-13c; 25 Piastres, P-30; 1 Pound, 
P-32; 10 Pounds, P-34; 20 Pounds, P-35; 100 Pounds, P-44b; 50 Dinars, P-54b; 100 Dinars, 
P-55a. Notes range from Fine-VF+ condition. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. 
$40-80

Switzerland
 

1135 
1135	Swiss National Bank, 1959-74 Issued Banknote Group Lot 

Switzerland, 1959-74. Lot of  15 Issued banknotes, including: 10 Franken, P-45p (10), 
P-45s (1), and P-45t (1), notes range from VF to AU; and 3 Sequential, 20 Franken, P-46g 
(3), all 3 in Choice AU condition. Printer: OFZ. (15)����������������������������������������������� Est. $130-260

Syria
 

1136 
1136	Central Bank of Syria Group of Issued Modern Notes and General 

Notes  Syria......., Lot of  5 banknotes Includes: Banque de Syrie et du Grand-Liban 
1 Livre, 1939, P-40a; Central Bank of  Syria group of  notes includes 5 Pounds, 1988, 
P-100d; 10 Pounds, 1988, P-101d; 25 Pounds, 1988, 102d; 50 Pounds, 1998, P-107. Notes 
range from Fine-UNC condition. (5)��������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

1137 
1137	Central Bank of Syria, 1997-98, Group of Issued Banknotes Syria......, 

1997-98. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: 500 Syrian Pounds, P-110a (2), Gray and 
bluish-green on m/c underprint with Queen Zenobia at right and Palmyra theatre at 
center; 1000 Syrian Pounds, P-111a (3), Green, blue, and light brown on m/c underprint 
with Omayyad Mosque main entrance at center and portrait of  H. Assad at right. Notes 
are VF to Choice XF condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/South-African-Reserve-Bank-1955-85-Group-of-Issued-Banknotes_i49796024
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Sudan-1980-94-Group-of-8-Issued-Banknotes_i49796025
https://auction.archivesinternational.com/Swiss-National-Bank-1959-74-Issued-Banknote-Group-Lot_i49796026
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Syria-Group-of-Issued-Modern-Notes-and-General-Notes_i49796027
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Syria-Group-of-Issued-Modern-Notes-and-General-Notes_i49796027
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Syria-1997-98-Group-of-Issued-Banknotes_i49796028
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Thailand
 

1138 
1138	Government of Thailand & Bank of Thailand, ND (1953) to ND 

(1968), Assortment of Issued Banknotes Thailand, ND (1953) to ND 
(1968). Lot of  22 Issued Banknotes, Includes: Government of  Thailand 10 Baht, P-76d 
(8), Brown on m/c underprint with portrait of  the King in field marshal’s uniform at left 
and Temple at center, Back is brown; 20 Baht, P-77d (6), Olive-green on m/c underprint, 
Portrait of  the King in field marshal’s uniform at left and Temple at center, Back is green 
and olive green; 100 Baht, P-78d (4), Red on m/c underprint, Portrait of  King in field 
marshal’s unform at left and Temple at center, Back is red on orange; Bank of  Thailand 
100 Baht, P-79a (4), Red blue and m/c print with portrait of  Rama IX in uniform at right, 
Back is red on m/c. Notes range from Choice VF to AU condition and were all printed 
by TDLR. (22). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $130-260

 

1139 

1139	Government of Thailand, ND (1955), Assortment of Issued 
Banknotes Thailand, ND (1955). Lot of  38 Issued Banknotes, Includes: 10 Baht, 
P-76b & P-76d (19), Brown on m/c underprint with portrait of  the King in field marshal’s 
uniform at left and Temple at center, Back is brown; 20 Baht, P-77d (18), Olive-green on 
m/c underprint, Portrait of  the King in field marshal’s uniform at left and Temple at 
center, Back is green and olive green. Notes are in VG to VF condition. TDLR. (38). Sold 
“AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

1140 
1140	Government of Thailand, ND (1956)-2007, Banknote Pair. Thailand, 

ND (1956) - 2007. Lot of  2 Banknotes, Includes: 5 Baht, P-75d,  TB118,  Issued 
banknote, Purple on multicolor underprint, S/N Q/87 825914, Watermark: King’s 
Profile, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Printer: TDLR; and, 16 Baht, P-117b, 
Commemorative banknotes on uncut sheet: Three early notes of  1, 5, and 10 Bhat on 
face in blue, purple, brown on multicolor underprint, Back is golden yellow and brown, 
with a full design forming a montage of  important events in the king’s life, Uncirculated 
condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������� Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Thailand-Bank-of-Thailand-ND-1953-to-ND-1968-Assortment-of-Issued-Banknotes_i49796029
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Thailand-Bank-of-Thailand-ND-1953-to-ND-1968-Assortment-of-Issued-Banknotes_i49796029
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Thailand-ND-1955-Assortment-of-Issued-Banknotes_i49796030
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Thailand-ND-1955-Assortment-of-Issued-Banknotes_i49796030
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Timor, Macau & Singapore
 

1141 
1141	Timor, Macau and Singapore Issued Banknote Assortment, ca. 

1960-2000s Timor......, Macau and Singapore, Lot of  7 issued banknotes. Timor - 
Portuguese Administration, Banco Nacional Ultramarino: 20 Escusors P-26a; Macau, 
Banco da China: 10 Patacas P-101a; Singapore: 1 Dollar P-9; 5 Dollars P-10; 1 Dollar 
P-18a (2); and 2 Dollars P-34. Sold “AS IS”, No returns accepted. (7)�������������������������� Est. $40-80

Turkey
 

1142 
1142	Central Bank of Turkey, 1930 (ND 1942 & 1955), Assortment 

of Issued Banknotes Turkey, 1930 (1942-52) - ND (1942-55). Lot of  5 Issued 
Banknotes, Includes: 50 Kurus, P-133, Brown on m/c, B12 002806, Fine-VF, BWC; 1 
Lirasi, P-135, Maroon on m/c underprint, S/N B15 403034, PMG graded Very Fine 20 
with comment “Stains,” BWC; 2 1/2 Lira (2), P-150a, Maroon on m/c underprint, S/Ns 
Y32 61206 & N19 54666, One is Fine and the other is PMG graded Very Fine 30, TDLR; 
5 Lira, P-154a, Blue on m/c underprint, S/N C13 290623, Fine-VF, BWC. (5). Sold “AS 
IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $18-350

Venezuela
 

1143 
1143	Banco Central de Venezuela, 1989 Specimen Banknote Venezuela, 

1989. 2 Bolivares, P-69s, Specimen banknote, Dark blue on light blue underprint, S/N 
AA0000000, PMG graded Choice Uncirculated 64. Printer: USBNC. �������������������� Est. $140-280

Yemen & Dem. Republic of Yemen
 

1144 
1144	Central Bank of Yemen & South Arabian Currency Authority, 

ca.1965-2009, Group of Issued Banknotes Yemen & South Arabian......, 
ca.1965 - 2009. Lot of  10 Issued Banknotes, Includes: Central Bank of  Yemen 20 Rials, 
P-26b (8), ND (1990); 250 Rials, P-35, 2009/AH1430; South Arabian Currency Authority 
250 Fils, P-1b, ND (1965). Notes are Cu to Gem Uncirculated condition. (10). Sold “AS 
IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Yemen & Kuwait
 

1145 
1145	Central Bank of Yemen & Central Bank of Kuwait, ND (1988)-

1993, Pair of Banknotes Yemen & Kuwait, ND (1988) - 1993. Lot of  2 
Banknotes, Includes: Yemen Arab Republic, ND (1998). 1000 Rials, P-32, Issued 
banknote, Multicolor, S/N A/10 7581807, Watermark: Arms, Sign. #10, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ; Central Bank of  Kuwait 1 Dinar, P-CS1, Commemorative 
Banknote, M/c polymer note printed for the Second Anniversary of  the Liberation of  
Kuwait. In commemorative folder with special envelope, XF-AU condition. (2). Sold “AS 
IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Timor-Macau-and-Singapore-Issued-Banknote-Assortment-ca-1960-2000s_i49796032
https://auction.archivesinternational.com/Timor-Macau-and-Singapore-Issued-Banknote-Assortment-ca-1960-2000s_i49796032
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Turkey-1930-ND-1942-1955-Assortment-of-Issued-Banknotes_i49796033
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Turkey-1930-ND-1942-1955-Assortment-of-Issued-Banknotes_i49796033
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Venezuela-1989-Specimen-Banknote_i49796034
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Yemen-South-Arabian-Currency-Authority-ca-1965-2009-Group-of-Issued-Banknotes_i49796035
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Zaire
 

1146 
1146	Banque du Zaire. 1971-1980. Specimen Banknotes Pair Zaire, 1971-

1980. 10 & 50 Zaires, P-15s and P-25as, Pair of  Specimen Banknotes. Both notes have 
portraits of  Mobutu at left and leopard at right with watermark of  Mobutu. Both have 
Red Specimen overprints. S/Ns A0000000A and E0000000A. Printer: G&D. Both notes 
are PMG graded: 10 Zaires is Choice Uncirculated 64 and the 50 Zaire is Uncirculated 62 
with comment “stains.” (2)�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

1147 
1147	Zaire, Banque du Zaire, 1977-1995, Assortment of 20 Issued 

Banknotes Zaire....., 1977-1995. Lot of  20 Issued Banknotes, includes: 1, 5, 50, 500, 
2000, 5000, 50,000, 1,000,000, and 5,000,000 Zaire and 1, 5, 10, 10,000 Nouveaux Zaires. 
P-17a; 18a; 18b; 19a; 21b (2); 26A; 32a; 34a; 36a; 37b; 40a; 44a; 46a; 48a; 52a; 53; 54a; 
55a; 70a. Notes grade Choice VF to CU condition. Attractive and mostly high grade 
assortment. (20). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������� Est. $55-110

U.S. Colonial Banknotes & 
Fiscal Documents

Connecticut
 

1148 
1148	State of Connecticut, 1781 Pay-Table Office, Lot of 3 Tax Warrants 

Hartford, Connecticut, 1781. Lot of  3 Tax Warrants Issued by the Pay-Table Office in 
Hartford, all dated December 26th: 5 Pounds; 15 Shillings; and 7 Pounds. All with Black 
text and handwriting and signed by Pay-Table members Fenn Wadsworth, William 
Moseley, with Ralph Pomeroy’s signature on back. The Pay-Table (also known as the 
Committee of  Four) managed Connecticut’s military finances during the Revolutionary 
War. Its members rotated during the lengthy confrontation with England. Financing 
the Revolution laid a heavy burden upon each colony, especially those which balked at 
levying taxes. In order to meet immediate needs, such as wages, the colonies relied upon 
wealthy revolutionists, foreign loans, and taxes and gifts from abroad. Issuing notes such 
as these was only a temporary solution. Fenn Wadsworth (1750/51-1785) was a brigade 
major to General James Wadsworth from 1776 to 1779. He fought in many battles during 
that time, but his failing health forced him to leave active service. Wadsworth stayed in 
Connecticut’s government, as shown by his membership to the Pay-Table Committee. 
William Moseley (1755-1824) later would serve in the Connecticut state senate. He was 
also the Director of  the Hartford National Bank from 1797 to 1815. Ralph Pomeroy 
(1737- 1819) was a paymaster in the Continental Army. He remained involved in state 
politics, acting as State Controller after the war. All are in Fine condition with some light 
toning. (3)

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

1149 
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1149	State of Connecticut, 1781 Pay-Table Promissory Note Signed by 
Eleazer Wales and William Moseley Hartford, Connecticut, December 25th, 
1781. Promissory Note Issued by the Pay-Table Office to the Newhaven Committee of  
Supplies for the sum of  5 Pounds. Signed by Pay-Table members William Moseley and 
Eleazer Wales. Also signed by Pay-Table member Jedediah (or Jedidiah) Huntington over 
black printed text and signatures. The Pay-Table (also known as the Committee of  Four) 
managed Connecticut’s military finances during the Revolutionary War. Financing 
the Revolution laid a heavy burden upon each colony, especially those which balked 
at levying taxes. In order to meet immediate needs, such as wages, the colonies relied 
upon wealthy revolutionists, foreign loans, and taxes and gifts from abroad. Issuing 
notes such as these was only a temporary solution. Jedediah Huntington (4 August 
1743 - 25 September 1818), was an American general in the Continental Army during 
the American Revolutionary War. After the war, he served in numerous civilian posts. 
William Moseley (1755-1824) later would serve in the Connecticut state senate. He was 
also the Director of  the Hartford National Bank from 1797 to 1815. Eleazer Wales was 
another member of  the Pay-Table whose signature appears on documents from the 
period. VF condition.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

1150 
1150	State of Connecticut, 1781 Pay-Table Tax Warrant Trio Hartford, 

Connecticut, 1781. Lot of  3 Tax Warrants Issued by the Pay-Table Office in Hartford: 
10 Shillings dated December 1st; 5 Pounds dated December 26th; and 18 Pounds also 
dated December 26th. All have black text with black handwriting. Includes signatures 
from leading Connecticut figures such as Fenn Wadsworth, William Moseley, and 
Jedediah Huntington. Ralph Pomeroy’s signature also appears on the back of  all three 
pieces. The Pay-Table (also known as the Committee of  Four) managed Connecticut’s 
military finances during the Revolutionary War. Financing the Revolution laid a heavy 
burden upon each colony, especially those which balked at levying taxes. In order to 
meet immediate needs, such as wages, the colonies relied upon wealthy revolutionists, 
foreign loans, and taxes and gifts from abroad. Issuing notes such as these was only a 
temporary solution. Fenn Wadsworth (1750/51-1785) was a brigade major to General 
James Wadsworth from 1776 to 1779. He fought in many battles during that time, but 
his failing health forced him to leave active service. Wadsworth stayed in Connecticut’s 
government, as shown by his membership to the Pay-Table Committee. William 
Moseley (1755-1824) later would serve in the Connecticut state senate. He was also 
the Director of  the Hartford National Bank from 1797 to 1815. Jedediah Huntington 
(sometimes spelled Jedidiah) (4 August 1743 - 25 September 1818), was an American 
general in the Continental Army during the American Revolutionary War. After the war, 
he served in numerous civilian posts. Ralph Pomeroy (1737- 1819) was a paymaster in 
the Continental Army. He remained involved in state politics, acting as State Controller 
after the war. All are in VF condition. (3)���������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

1151 
1151	State of Connecticut, 1782 Pay-Table Promissory Note Signed by 

Fenn Wadsworth and Oliver Wolcott Jr.  Hartford, Connecticut, July 31st, 
1782. Promissory Note Issued by the Pay-Table Office to the Watertown Committee of  
Supplies for the sum of  34 Pounds, 2 Shillings, and 2 Pence. Signed by Pay-Table members 
Fenn Wadsworth and Oliver Wolcott Jr., with Jedediah (or Jedidiah) Huntington’s 
over signatures and black text. Promissory Notes like this were issued by the State of  
Connecticut to help finance the Revolutionary War. Military finances in the state of  
Connecticut were managed by the Pay-Table which was also known as the Committee 
of  Four during the Revolutionary War. Fenn Wadsworth (1750/51-1785) was a brigade 
major to General James Wadsworth from 1776 to 1779. He fought in many battles during 
that time, but his failing health forced him to leave active service. Wadsworth stayed 
active in Connecticut’s government following his military service. Oliver Wolcott Jr. 
( January 11, 1760 - June 1, 1833) was the second United States Secretary of  the Treasury, 
a judge of  the United States Circuit Court for the Second Circuit, and the 24th Governor 
of  Connecticut. He was a member of  the Pay-Table Committee for several years, and 
was a commissioner to settle claims of  Connecticut against the United States from 1784 
to 1788. In 1796, he was George and Martha Washington’s intermediary in getting the 
Collector of  Customs for Portsmouth, New Hampshire, Joseph Whipple, to capture 
and send an escaped slave, Oney (sometimes Ona) Judge, back to Mount Vernon. He 
was ultimately unsuccessful. When Wolcott died in 1833 in New York City, he was the 
last surviving cabinet member of  the Washington administration. Jedediah Huntington 
(4 August 1743 - 25 September 1818), was an American general in the Continental Army 
during the American Revolutionary War. After the war, he served in numerous civilian 
posts. VF condition.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

1152 
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1152	State of Connecticut, 1782 Pay-Table Promissory Note Signed by 
William Moseley Hartford, Connecticut, January 15th, 1782. Issued Tax Warrant 
issued by the Pay-Table Office to the Hartford Committee of  Supplies, for the sum of  
2 Pounds, 2 Shillings, and 6 Pence. Signed by Pay-Table members William Moseley and 
Eleazer Wales, with Samuel Wyllys’ signature across. William Moseley (1755-1824) later 
would serve in the Connecticut state senate. He was also the Director of  the Hartford 
National Bank from 1797 to 1815. Eleazer Wales was another member of  the Pay-Table 
whose signature appears on documents from the period. Samuel Wyllys ( January 
4, 1739 - June 9, 1823) was an American military officer in the American Revolution, 
Connecticut politician, and a member of  the Wyllys–Haynes family. VF condition with 
some toning on the back.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

 

1153 
1153	State of Connecticut, 1784 Issued Promissory Note Signed 

by Oliver Wolcott Jr. and Eleazer Wales Hartford, Connecticut, 1784. 
Handwritten promissory note to pay Smith Weed the sum of  10 Pounds “lawful 
money” with annual interest, dated October 1st, 1784. Signed by Connecticut Pay-Table 
members Eleazer Wales and Oliver Wolcott Jr., also signed by Connecticut Treasurer 
John Lawrence at bottom left. Promissory Notes like this were issued by the State of  
Connecticut to help finance the Revolutionary War and the post-war period. The Pay-
Table (also known as the Committee of  Four) managed Connecticut’s military finances 
during the conflict. Oliver Wolcott Jr. ( January 11, 1760 - June 1, 1833) was the second 
United States Secretary of  the Treasury, a judge of  the United States Circuit Court for 
the Second Circuit, and the 24th Governor of  Connecticut. He was a member of  the 
Pay-Table Committee for several years, and was a commissioner to settle claims of  
Connecticut against the United States from 1784 to 1788. In 1796, he was George and 
Martha Washington’s intermediary in getting the Collector of  Customs for Portsmouth, 
New Hampshire, Joseph Whipple, to capture and send an escaped slave, Oney 
(sometimes Ona) Judge, back to Mount Vernon. He was ultimately unsuccessful. When 
Wolcott died in 1833 in New York City, he was the last surviving cabinet member of  the 
Washington administration. Eleazer Wales was another member of  the Pay-Table whose 
signature appears on many documents from the time. John Lawrence (1719-1802) served 
as treasurer of  the Connecticut colony, and later as the Connecticut State Treasurer 
from 1769 to 1789, spanning the crucial period of  colonial rule, through the American 
revolution, and into the early years of  the United States. During the Revolutionary War, 
Lawrence was commissioner of  loans for the new nation. VF condition. Interesting 
piece of  very early Connecticut history.�������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

1154 
1154	State of Connecticut, 1784 Pay-Table Office, Lot of 3 Tax Warrants 

Hartford, Connecticut, 1784. Lot of  3 Tax Warrants Issued for 3 Pounds, 12 Shillings; 
5 Pounds; and, 7 Pounds, Issued to Kent Selectmen. Black text with thin black border. 
All are signed by Pay-Table member Eleazer Wales, one with Samuel Wyllys’ signature 
over top. The Pay-Table (also known as the Committee of  Four) managed Connecticut’s 
military finances during the Revolutionary War. Its members rotated during the lengthy 
confrontation with England. Financing the Revolution laid a heavy burden upon each 
colony, especially those which balked at levying taxes. In order to meet immediate 
needs, such as wages, the colonies relied upon wealthy revolutionists, foreign loans, 
and taxes and gifts from abroad. Issuing notes such as these was only a temporary 
solution. Eleazer Wales was a member of  the Pay-Table whose signature appears on 
many pieces from the time.  Samuel Wyllys ( January 4, 1739 - June 9, 1823) was an 
American military officer in the American Revolution, Connecticut politician, and a 
member of  the Wyllys–Haynes family. In 1775, he was appointed lieutenant colonel in 
Colonel Joseph Spencer’s 2nd Connecticut Regiment. On July 1, he was promoted to 
Colonel, and commanded the regiment until January 1, 1776, when the 2nd Connecticut 
was reorganized as the 22nd Continental Regiment. Wyllys remained in command of  
the regiment, serving in the Siege of  Boston until the British evacuation on March 17, 
and then marched with George Washington to New York. He saw action in the Battle 
of  Long Island and served in the New York vicinity until the end of  the year. From 1777-
1781, Colonel Wyllys commanded the 3rd Connecticut Regiment in the Connecticut 
Line, serving under General Samuel Holden Parsons. His regiment served in the New 
York area throughout the remainder of  its service. Wyllys was discharged from the 
Army, along with his regiment, on January 1, 1781. He later served as a Major General 
of  the Connecticut Militia from 1793 to 1796. Following the war, Wyllys served as a 
representative in the Connecticut General Assembly and town clerk of  Hartford. Wyllys 
also succeeded his father, George Wyllys, as the Secretary of  the State of  Connecticut, 
serving from 1796 to 1809. Fine condition with some toning and stains. (3)���������� Est. $140-280
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1155	State of Connecticut, Pay-Table Office, 1785-86 Lot of 3 Tax Signed 
by Oliver Wolcott Jr. Hartford, Connecticut, 1785-86. Lot of  3 pieces, all are I/C 
tax receipts issued by the Pay-Table Office in Hartford. Issued for 2 Pounds, 14 Shillings; 
3 Pounds; and 10 Shillings. Black text with black handwriting, all three are signed by 
Committee member Oliver Wolcott Jr. The Pay-Table (also known as the Committee of  
Four) managed Connecticut’s military finances during the ongoing conflict. Financing 
the Revolution laid a heavy burden upon each colony, especially those which balked at 
levying taxes. In order to meet immediate needs, such as wages, the colonies relied upon 
wealthy revolutionists, foreign loans, and taxes and gifts from abroad. Issuing notes, 
like these, was only a temporary solution. Oliver Wolcott Jr. ( January 11, 1760 - June 
1, 1833) was the second United States Secretary of  the Treasury, a judge of  the United 
States Circuit Court for the Second Circuit, and the 24th Governor of  Connecticut. He 
was a member of  the Pay-Table Committee for several years, and was a commissioner 
to settle claims of  Connecticut against the United States from 1784 to 1788. In 1796, he 
was George and Martha Washington’s intermediary in getting the Collector of  Customs 
for Portsmouth, New Hampshire, Joseph Whipple, to capture and send an escaped slave, 
Oney (sometimes Ona) Judge, back to Mount Vernon. He was ultimately unsuccessful. 
When Wolcott died in 1833 in New York City, he was the last surviving cabinet member 
of  the Washington administration. All are in Fine-VF condition. (3)���������������������� Est. $180-280

U.S. Colonial New York 
Banknotes & Fiscal 

Documents
New York

 

1156 
1156	New York, July 1784 Issued Handwritten Receipt Payable in New 

Jersey State Notes. New York, July 29th, 1784. Handwritten document stating 
that Isaac Blanek (last name spelling may differ) has received various sums of  money 
payable in New Jersey State notes, from James L. Bogert (possibly Bogart), outlined 
in text and as a sum at left. VF condition, especially for age, with foxing. Interesting 
watermark at bottom center. Rare. ������������������������������������������������������������������������ Est. $110-200

U.S. Obsolete Banknotes
Louisiana

 

1157 

1157	Canal Bank, 1848 (Reprinted 1981 for ABN Commemorative’s 
Obsolete Set) Group of 19 Examples. New Orleans, Louisiana, 1848 (1981). 
$5000, Reprint Banknote, ABNC attestation on the back, CU and better condition. This 
was used in the American Bank Note Commemoratives Obsolete Banknote Series set 
and also on the ANA 90th Anniversary Convention of  July-August 1981 Souvenir card, 
but not cut down to banknote size. (19). Sold “AS IS” no returns accepted.����������� Est. $100-200

Virginia
 

1158 
1158	Traders Bank, ND (ca.1850s-1860s), Uncut Reprint Proof Sheet of 

Banknotes Richmond, Virginia......, 18xx (Originally 1860s but reprinted in the 1940-
50s from the original plates). Uncut sheet of  4 Banknotes,$20-$20-$50-$100 Notes, Green 
intaglio printing with multiple vignettes per banknote, Small reprint sign at bottom left 
corner, Choice AU to Uncirculated condition. ABNC.�������������������������������������������� Est. $100-200

U.S. Military Payment 
Certificates
Washington DC

 

1159 

https://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Pay-Table-Office-1785-86-Lot-of-3-Tax-Signed-by-Oliver-Wolcott-Jr_i49796046
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Connecticut-Pay-Table-Office-1785-86-Lot-of-3-Tax-Signed-by-Oliver-Wolcott-Jr_i49796046
https://auction.archivesinternational.com/New-York-July-1784-Issued-Handwritten-Receipt-Payable-in-New-Jersey-State-Notes_i49796047
https://auction.archivesinternational.com/New-York-July-1784-Issued-Handwritten-Receipt-Payable-in-New-Jersey-State-Notes_i49796047
https://auction.archivesinternational.com/Canal-Bank-1848-Reprinted-1981-for-ABN-Commemorative-s-Obsolete-Set-Group-of-19-Examples_i49796048
https://auction.archivesinternational.com/Canal-Bank-1848-Reprinted-1981-for-ABN-Commemorative-s-Obsolete-Set-Group-of-19-Examples_i49796048
https://auction.archivesinternational.com/Traders-Bank-ND-ca-1850s-1860s-Uncut-Reprint-Proof-Sheet-of-Banknotes_i49796049
https://auction.archivesinternational.com/Traders-Bank-ND-ca-1850s-1860s-Uncut-Reprint-Proof-Sheet-of-Banknotes_i49796049
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 86b

39August 15, 2023	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

1159	Military Payment Certificate, ND (1948), $10, Series 472,  Issued 
Banknote Washington, D.C…...., ND (1948). $10, P-M21a, Issued Payment 
Certificate, Black on blue underprint, back brown, Black on blue underprint, Seal of  the 
United States at center, S/N C 00697211 C, VF to Choice VF condition.����������������� Est. $50-100

Washington, D.C.
 

1160 
1160	U.S. Military Payment Certificates, ND (1946), Series 461, $1, 

Issued Banknote Quintet Washington, D.C......., ND (1946). Series 461, Lot of  
5 issued banknotes, All are $1, P-M5a, Issued Banknotes, Gray on light blue underprint, 
Series 461, 1 note is in Choice VG to Fine condition with stains or rust; 1 Note is in 
Choice Fine condition; and, 3 notes are in VF to Choice VF condition. (5). Sold “AS IS” 
no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

 

1161 
1161	U.S. Military Payment Certificates, ND (1954), Series 521, Issued 

Banknote Quintet Washington, D.C., ND (1954). Lot of  5 Issued Series 521 MPCs 
Includes: 5 Cents, P-M29a, Blue on green and yellow underprint, Woman with helmet 
at left, back is blue on yellow, Choice VF to almost XF; 10 Cents, P-M30a, Lilac on green 
and blue underprint, Helmeted woman at left, back is pink on blue, XF or better; 25 
Cents, P-M31a, Brown on green underprint, Woman with helmet at left, back is Brown 
on green, Fine, high wear; 50 Cents, P-M32a (2), Green on lilac and blue underprint, 
Woman with helmet at left, back is green on pink, one in VF but with thin on top right 
corner and the second in VF.  (5). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������� Est. $40-80

 

1162 
1162	U.S. Military Payment Certificates, ND (1958), Series 541, $1, 

Group of 7 Issued Banknotes Washington, D.C......., ND (1958). Series 541, 
Lot of  7 issued banknotes, All are $1, P-M40a, Issued Banknotes, Dark blue on light blue 
underprint with woman wearing cap at center, Series 541, 3 notes are in VG condition 
with faults and 4 notes are in Fine to Choice Fine condition. (7). Sold “AS IS” no returns 
accepted.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

 

1163 
1163	U.S. Military Payment Certificates, ND (1958), Series 541, Issued 

Banknote Quartet Washington, D.C....., ND (1958). Lot of  4 Issued Series 541, 
MPCs Includes: 5 Cents, P-M36a (2), Violet on green and yellow-green underprint, 
Woman with wreath at left, Back is violet on green, both AU to Uncirculated; 10 Cents, 
P-M37a, Green on orange underprint, Woman with wreath at left, back is green on 
orange, VF; and, 50 Cents, P-M39a, Brown on green and yellow underprint, Woman 
with wreath at left, back is red on yellow, VF to Choice VF. (4). Sold “AS IS” no returns 
accepted.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80
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1164	U.S. Military Payment Certificates, ND (1965), Series 641, 
Assortment of Issued Banknotes Washington, D.C., ND (1965). Lot of  
Seven Issued Payment Certificates, all are $10, P-M63a (7), Brown on orange and m/c 
underprint, Portrait of  a woman facing right at center, Back is brown on orange and 
m/c underprint with Lady Liberty face facing center, Choice Fine to VF condition, all 
with 2 or 4 staple holes on the left margin. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. $50-100

 

1165 
1165	U.S. Military Payment Certificates, ND (1968), Series 661, Issued 

Banknote Trio Washington, D.C., ND (1968). Lot of  3 Issued Series 661, MPCs 
Includes: 5 Cents, P-M64a, Light green and lilac on m/c underprint, Woman wearing 
scarf  at left, Back is green and maroon, Choice VF to Almost XF; 25 Cents, P-M66a, 
Brown on orange and m/c underprint, Woman wearing scarf  at left, Back is orange 
and brown, Fine; and, 50 Cents, P-M67a, Red and green on m/c underprint, Woman 
wearing scarf  at left, Back is blue and red, Fine.  (3). Sold “AS IS” no returns accepted.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

 

1166 
1166	U.S. Military Payment Certificates, ND (1970), Series 692, Issued 

Banknote Trio. Washington, D.C......., ND (1970). Series 692, Lot of  3 Issued 
banknotes, Includes: 5 Cents, P-M91, Red-brown and lilac on m/c underprint with 
sculpture of  roman warrior at left, Choice VF; 10 Cents, P-M92, Green and blue on m/c 
underprint with sculpture of  roman warrior at left, XF to AU with small rust spot on the 
upper left; and, 50 Cents, P-M94, Purple on yellow on m/c underprint with sculpture of  
roman warrior at left, Fine condition. All are from Series 692. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

U.S. Depression Scrip
Michigan

 

1167 
1167	City of Hamtramck, 1933-34, Assortment of Cancelled Depression 

Scrip Hamtramck, Michigan…..., 1933-34. Lot of  7, I/C Depression Scrip, Includes: $1, 
Series B & Series D; $5, Series B & Series D; $10, Series B, Series C, & Series D. Notes are 
in XF to Uncirculated or better condition.  (7). Sold “AS IS” no returns accepted.� Est. $100-200

 

1168 
1168	City of Hamtramck, 1933-34, Assortment of Cancelled Depression 

Scrip Hamtramck, Michigan…...., 1933-34. Lot of  7, I/C Depression Scrip, Includes: 
$1, Series B & Series D; $5, Series B & Series D; $10, Series B, Series C, & Series D. Notes 
are in XF to Uncirculated or better condition. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.� Est. 
$100-200
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1169 
1169	City of Hamtramck, 1933-34, Assortment of I/C Depression Scrip 

Notes Hamtramck, Michigan......, 1933-34. Lot of  7, I/C Depression Scrip, Includes: 
$1, Series B & Series D; $5, Series B & Series D; $10, Series B, Series C, & Series D. Notes 
are in XF to Uncirculated or better condition. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.� Est. 
$100-200

New Jersey
 

1170 
1170	Counties of Atlantic and Monmouth 1933-34. Trio of I/C Depression 

Scrip Notes Atlantic City, New Jersey, 1933-34. Lot of  3 I/C depression scrip notes. 
Includes; 1933, County of  Monmouth, $1 Scrip; 1934, County of  Atlantic, $1 & $10 Scrip 
Notes. All are Pin Punched Specimen and in VF to AU condition . (3).�������������������� Est. $75-150

U.S. Federal Bonds & Fiscal 
Documents

Washington, D.C.
 

1171 
1171	U.S. Coupon Treasury Receipt, 1988 Specimen Washington, D.C., U.S. 

Coupon Treasury Receipt Specimen, 11 1/8%, 1988, $-Odd. U.S. Federal Government 
Related Bond. Intaglio printed U.S. Bald eagle with shield on bottom. Turquoise, Unc., 
SC-USBN�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

1172 
1172	United States Postal Service, 1972 Specimen Bond 1972. $100,000 

Specimen 6 7/8% Specimen Coupon Bond, Black text with blue border, U.S. Mail logo 
at top center. Red specimen overprint, 0000 serial numbers, and POCs. VF condition, 
SC-USBN.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

U.S. Federal Bonds, Liberty 
Loans & Federal Fiscal Paper 

and Ephemera
Washington D.C.
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1173	Federal Farm Credit Banks, ca.1970-1980 Specimen Bond 
Washington D.C.. $100,000 Specimen Odd% Consolidated System wide  Bond, Black 
print on purple border and under tint in small sized certificate, Allegorical woman 
leaning on globe at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. This 
should be considered a U.S. Federal Bond that was issued by an Act of  Congress in the 
Farm Credit Act of  1971. ������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Ephemera - Artwork, Prints 
and Etchings

England
 

1174 
1174	“The Jew’s House” Reprint by Artist Marjorie C. Bates (1882-1962) 

Lincoln, England....... The Jew’s House is one of  the earliest extant town houses in 
England. It is situated on Steep Hill in Lincoln, immediately below Jew’s Court. The 
house has traditionally been associated with the thriving Jewish community in Medieval 
Lincoln. Antisemitic hysteria was stoked by a notorious 1255 blood libel alleging that 
the mysterious death of  a Christian child, known as Little Saint Hugh of  Lincoln, was 
the result of  him being kidnapped and ritually killed by Jews. In 1290, the entire Jewish 
community was expelled from England by Edward I, and the Jew’s House is said to have 
been seized from a Jewish owner. The building has remained continuously occupied to 
the present day. Since about 1973 it has been used as a restaurant; prior to that it had 
been an antiques shop for many years. Marjorie Christine Bates R.A. (1882–1962) was 
born in Kings Newton, near Melbourne, Derbyshire. She was a painter who exhibited 
at the Royal Academy in London and Paris and achieved a moderate living from her 
paintings.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $5-10

Ephemera - Autographs - 
Notable Business People

New York
 

1175 
1175	Benjamin Altman Signed 1904 Check from Chemical Bank, 

Founder of B. Altman & Co. New York....., NY. 1904, $10, I/C check made out 
to Dr. Charles H. May. Signed by Benjamin Altman. Benjamin Altman opened a small 
store on Attorney Street in New York City. In 1865, Altman founded B. Altman & Co., 
a dry goods store located on Third Avenue and 10th Street in New York City. The store 
grew to several other locations. In 1877, a large storefront opened on Sixth Avenue. 
Dubbed the “Palace of  Trade” for its lavish architecture, Altman’s store was one of  the 
first to display clothing for different ages in different areas.���������������������������������������� Est. $10-20

https://auction.archivesinternational.com/Federal-Farm-Credit-Banks-ca-1970-1980-Specimen-Bond_i49796064
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Ephemera - Circus
Pennsylvania, Ohio, Missouri, 
Wisconsin, and Other States

 

1176 

1176	Broadsheet Advertisement for Rhoda Royal Circus, 1921. 
Pennsylvania......, Ohio, Missouri, Wisconsin, and Other States, The Rhoda Royal Circus 
performed in the mid-west between ca.1910 to the mid-1920s. Illustrated Broadsheet 
detailing traveling circus act which includes over 500 people, artist, and performers 
including the Famous Stickney Family of  Acrobats, a lion tamer, a Wild West show, 
and more. Sheet has wonderful illustrations and is double sided. The Rhoda Royal 
Circus of  1919-22 was one of  several new circuses that cropped up in the immediate 
period following World War I. It was designed to take advantage of  the good times 
and prosperity of  the country caused by the accelerated war time economy and the 
amusement hungry populace which after a year and a half  of  war and its necessary 
restrictions on circuses and other amusements were now anxious to live it up again. Like 
others of  its kind the Rhoda Royal Circus started off  with a bang, made a pot full of  
money right away, enlarged, and was on its way to prosperity but was soon caught in the 
middle of  the sharp 1921 recession which quickly whittled away the earlier profits and 
made the show a candidate for bankruptcy a few days after the start of  the 1922 season. 
The big Rhoda Royal Two-Ring Circus and Buffalo Bill Pawnee Bill Wild West Show 
performed together annually in Kansas City, Missouri. �������������������������������������������� Est. $60-120

Ephemera - Early Mexico 
Shipping Documents

Mexico
 

1177 
1177	Mexico Bill of Exchanges and Shipping Documents Group of 6, 

ca.1862-70 Mexico and U.S., ca.1862 to 1870. Lot of  5 Shipping Documents, all 
related to the shipment of  goods bound for Veracruz, Mexico, all to be delivered in “the 
like order and condition.”,  The documents, all from different vessels and trips, list goods 
such as: bags of  corn and packages of  merchandise. Also includes a 3rd of  Exchange sent 
from Vera Cruz to New York, Many include annotations and calculations. All are dated 
and have been witnessed by a Master or Purser of  the vessels. Fine to XF condition with 
minor damage to margins and stains on a couple items. (6)������������������������������������� Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/Broadsheet-Advertisement-for-Rhoda-Royal-Circus-1921_i49796067
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Ephemera - Financial 
Notables

 

1178 
1178	Jay Gould, Harper’s Weekly Yacht Illustration Plus Additional 

Information about George and his Family, 1883 and Related Items 
Jay Gould Group Lot....... Highlights include: Harper’s Weekly full-page illustration of  
Gould’s new yacht “The Atalanta,” from an 1883 edition of  the magazine, Fine condition 
with a small stain at bottom center; Small page depicting the rise and fall of  Jay Gould, as 
shown in his signature’s evolution from 1854 to 1891; Trio of  unused postcards featuring 
scenes of  Lyndhurst (also known as the Jay Gould estate), in Tarrytown, New York; 
Pair of  Lyndhurst tourism pamphlets; and a quartet of  photocopies of  Harper’s Weekly 
articles, all related to Jay Gould’s life and career, featuring photographs and illustrations 
of  the man. Jason Gould (27 May 1836 - 2 Dec 1892) was an American railroad magnate 
and financial speculator who is generally identified as one of  the Robber barons of  the 
Gilded Age. In 1859, �������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Ephemera - Guns & Ammunition
Massachusetts, Minnesota, Illinois, 

Delaware
 

1179 

1179	Firearm Manufacturers Correspondence with Some Political 
Lobbying to Fight Against Early Gun Control, 1894-1917 
Massachusetts....., Minnesota, Illinois, Delaware, 1894-1917. Collection of  Letters from 
various Ammunition and Firearm Manufacturers, Including US Ammunition, Iver 
Johnson’s Arms & Cycle Works, Aetna Explosive Co. Inc., Western Cartridge Co., E.I. 
du Pont de Nemours Powder Inc., and Fort Pitt Powder Co. Most of  the letters refer to 
orders coming in or samples being sent out. However, one letter from Iver Johnson’s in 
particular refers to  the time “when the ubiquitous legislator gets busy in the land, and 
tried to put though some sort of  revolver legislation” and that Iver Johnson’s is appealing 
to all “to be on alert to detect and to obstruct” the possible legislation. All pieces are in 
VF-XF condition. (12). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $130-260

Ephemera - Military & Civil 
War

New York
 

1180 
1180	U.S. Marine Barracks, Brooklyn, NY, 1878, Group of Transfer 

Paperwork Brooklyn, New York...., 1878. Lot of  4, U.S. Marine transfer documents 
and transfer paperwork for 4 soldiers transferred into the Marine Barracks, League 
Island, Pennsylvania, with payment rates of  $13 & $15 per month. All were signed by 
U.S. Marine Corp. Majors or Lieutenants, Deserves further research since it is so close 
to the end of  the Civil War, Items are in Fine condition with toning and edge faults. (4). 
Sold “AS IS” no returns accepted. �������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80
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Ephemera - Navigation
 

1181 
1181	Bill of Sale for Vessels Enrolled “Canal Boat”, 1844 Lansingburgh, 

New York, 1844. Document issued certifying the ownership of  the Canal Boat, the 
Lansingburgh, by Nathaniel T. Hubbard, Cyrus Cheney, and Walter O. Hubbard. Black 
text with dark brown handwriting, Rudimentary ship depicted at top center. Provides 
details such as where the ship was manufactured (1837) and its dimensions, 75 Feet x 15 
Feet with weight of  51 84/95 tons. Fine to VF condition with toning and some splitting 
along fold lines. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

Ephemera - Newspapers
 

1182 

1182	New York Historic Newspaper Assortment, ca.1962-2019 New 
York......,. Group of  Issued Newspapers from New York Publications: Trio of  Daily 
News, Vol. 1 No. 1, Christmas Week, 1962 Edition featuring articles about the ongoing 
New York City newspaper strike, as well as other international news (3); Trio of  the 
New York Pest, Monocle Publications, Inc., Vol. 1 No. 1, Christmas Week, 1962 Edition, 
Late Parody Edition, with articles discussing the ongoing newspaper strike, as well as 
other news and editorials; The 1962–1963 New York City Newspaper Strike ran from 
December 8, 1962, until March 31, 1963, lasting for a total of  114 days. Besides low 
wages, the unions were resisting automation of  the printing presses. Also includes The 
New York Times, December 2nd, 2018 Special Edition commemorating the life and 
career of  George H.W. Bush (1924-2018) following his death; and Daily News, June 26th, 
2019 Special Edition commemorating 100 years of  the Daily News, “New York’s Picture 
Newspaper,” with a look back on major events, news articles, and covers from the past 
century. The 1962 newspapers are in Fine condition with flaking margins; New York 
Times and Daily News papers are in VF condition. Interesting newspaper lot which 
provides a glimpse into the past. ��������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-40

Ephemera - Oil & Gas 
Texas

 

1183 
1183	Texas Corporation (Texaco) Group Lot of Newspapers, Fliers 

& Articles, ca.1930s Texas......, ca. 1930s. Group lot of  various pages from 
periodicals, mostly related to The Texas Corporation (popularly known as Texaco). 
Highlights include: The Texas Corporation and its relationship to the industry, 3 pages 
double-sided with a colorful map on exterior, highlighting the locations of  refineries, 
headquarters, major oil fields, and oil producing states; 2 page article with photos about 
the International Harvester II; Several (4+) separate pages of  “Faces of  the Month,” 
likely not all from the same periodical, with photos and excerpts about various business 
leaders and figures, such as Eleanor Roosevelt, Col. William C. Procter, and Sinclair 
Lewis; and other pages of  industrial news and articles. All are in VF condition. Interesting 
lot related to Texaco. Texaco, Inc. (“The Texas Company”) is an American oil brand of  
the Chevron Corporation. Its flagship product is its fuel “Texaco with Techron”. It also 
owned the Havoline motor oil brand. Texaco was an independent company until its 
refining operations merged into Chevron Corporation in 2001, at which time most of  its 
station franchises were divested to the Shell Oil Company.���������������������������������������� Est. $40-75
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Ephemera - Political & 
Historic Autographs and 

Documents
New York

 

1184 
1184	Correspondence with Averell Harriman, Governor of New York, 

1958 New York....., 1958. Lot of  2 letters with autograph of  Averell Harriman on State 
of  New York, Executive Chamber, letterhead. Harriman served as governor of  New 
York for one term before losing to Nelson Rockefeller in 1958. As governor, he increased 
personal taxes by 11% but his tenure was dominated by his presidential ambitions. 
Harriman was a candidate for the Democratic Presidential Nomination in 1952, and 
again in 1956 when he was endorsed by Truman but lost (both times) to Illinois governor 
Adlai Stevenson.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

 

1185 
1185	Governor Herbert H. Lehman and Secretary Walter T. Brown, 1937 

Autograph Pair and Letter Trio New York, 1937. Group of  3 Typewritten 
letters, from Herbert H. Lehman or his secretary Walter T. Brown, and addressed to 
Lawrence H. Tasker on State of  New York Executive Chamber letterhead. The January 
6th letter thanks Tasker for his previous letter, and writes “I am very glad indeed that you 
and Mrs. Tasker were able to come to the Inauguration but regret that we did not see 
you at the reception;” The second letter, dated January 8th, thanking Tasker for sending 
a copy of  an article he wrote on Mortgage Financing; The final letter, dated July 1st, is 
from Lehman’s secretary Walter T. Brown, and acknowledges an earlier letter on behalf  
of  Governor Lehman. The two letters from Lehman are signed by him at bottom right, 
while the letter from Secretary Walter T. Brown is signed at bottom center. Herbert 
Henry Lehman (March 28, 1878 - December 5, 1963) was an American Democratic 
Party politician from New York. He served from 1933 until 1942 as the 45th Governor of  
New York and represented New York State in the U.S. Senate from 1949 until 1957. He 
was born to a Reform Jewish family in Manhattan, New York City, the son of  Babetta 
(née Newgass) and German-born immigrant Mayer Lehman, one of  the three brothers 
who co-founded Lehman Brothers financial services firm. VF condition. (3)������������ Est. $35-70

Ephemera - Presidential
Washington, D.C.

 

1186 
1186	Theodore Roosevelt Memorial Association, ND (ca. 1910-20) 

Specimen Membership Certificate. Washington, D.C., ND (ca.1910-20), 
Specimen Membership certificate with Portrait of  President Roosevelt on top with 
screaming eagle at bottom, ornate border, red specimen and purple archival overprints 
on face, POC’s, Order # 74099 on top margin back blank, XF-AU condition, Rare 
Specimen of  this memorial certificate which has not been offered since the June 1991 
“Christies - ABN Archives sale”. (Ex. Dennis Luck collection). The only memorial to the 
26th president of  the United States in the nation’s capital is a small island in the Potomac 
River.  An architectural memorial and the restored natural landscape surrounding it 
together form a living memorial to the man known as the “Great Conservationist.”  
Theodore Roosevelt was the first president to make conservation of  America’s natural 
resources a centerpiece of  his domestic policy.  For him, wise stewardship of  land and 
wildlife made present and future growth possible.  Almost 230 million acres of  land came 
under the protection of  the Federal Government during his term in office.  Architect 
Eric Gugler and sculptor Paul Manship created the architectural memorial, with its open 
plaza and larger than life sized statue.  Landscape architect Frederick Law Olmsted, Jr., 
and his associate Henry Hubbard, created the plan that still guides maintenance of  the 
memorial landscape.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-300
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Ephemera - Railroad Passes
Tennessee

 

1187 
1187	Nashville, Chattanooga and St. Louis Railway, 1882 Proof Pass 

Tennessee, 1882. Proof  Complimentary Railway Pass to the Nashville, Chattanooga and 
St. Louis Railway, Black text with a gray border around railway name, wide margins. 
Writing in pencil and in orange, writing on back in green, AU condition with a small 
hole at top left corner. The Nashville, Chattanooga and St. Louis Railway was a railway 
company that operated in the U.S. states of  Kentucky, Tennessee, Alabama, and Georgia. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-140

Ephemera - Wells Fargo
California, New Jersey & Iowa

 

1188 
1188	Wells, Fargo & Co., 1872, I.C Check, Revenue Imprinted Check, 

and, 1853 Bridge and Plank Road Stock Certificate, Document 
Trio, 1852-1904 California, New Jersey & Iowa, 1852-1904. Lot of  3 Documents, 
Includes: Mt. Pleasant, Trenton, Deedsville and Brighton Plank Road & Bridge Co., 
1852, 1 Share Capital Stock I/U Cert, Orange-brown on blue paper, S/N 168; Wells, 
Fargo & Co., 1872, $25,000 I/C Check, Dark blue on light blue underprint, No check 
number; and, Boonton National Bank - De Camp Real Estate and Forestry Mansion 
House, $2.45 I/U Check, Hand written in black with imprinted revenue on graph paper. 
Pieces are in VF-XF condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $75-130
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Ephemera - Western 
Telegraph

California
 

1189 
1189	California State Telegraph Co. 1867 Issued Telegram Message 

Discussing Sending 10 “Chinamen” To Help Open the Road. 
California, 1867. Telegram message on California State Telegraph Company header, 
Discusses the sending of  10 “Chinamen” in order to “open the road to the Summit in 10 
days.” “If  you will furnish that number, I will furnish the same number at the Company’s 
expense, Send twenty (20) and the Company will pay half  the expense, Answer at once”. 
Red text with black handwriting. Fine-VF condition with toning.  Chinese workers 
were extremely important for the building of  railroads, roads and construction in the 
west. Chinese miners tended to live in groups and work claims the Americans had 
abandoned. Initially, Americans found the newcomers peculiar and would visit Chinese 
camps for amusement. Then, in 1852, a year of  serious crop failure in southern China, 
20,026 Chinese flooded the San Francisco customs house. The previous year only 2,716 
had arrived. By the end of  the 1850s, Chinese immigrants made up one-fifth of  the 
population of  the four counties that constituted the Southern Mines.������������������� Est. $200-400

Ephemera - WW II
Japan & USA

 

1190 
1190	Japanese Propaganda Leaflet with Overprint of Army Occupation 

Landing, Oct. 28, 1945 with Postal Handstamp with same Date  
Japan & USA, October 28th, 1945. U.S. Produced Japanese Propaganda Leaflet with U.S. 
1 Cent Presidential stamp overprinted with the date of  occupation, featuring dark blue 
military clothes, Red handstamp reads “Army Occupation Landing, Oct. 28, ‘45 The 
Bomber Plant City of  Nagoya, Honshu, J. Target of  Doolittle’s Raid,” Navy Postage 
handstamp over green stamp at top right corner. Back features writing in Japanese, 
purple handstamp that reads “New York, N.Y., U.S.S. Marvin H. McIntyre Br.” XF 
condition. Leaflet # 146-J-1. Interesting and historic WW II item.��������������������������� Est. $70-140

Security Printing Ephemera
Tennessee

 

1191 
1191	International Paper Money Show, 1991 Souvenir Card & BEP-

Federal Managers Association Chapter 216 Souvenir Card Pair 
Memphis, Tennessee...... Lot of  2 pieces: International Paper Money Show, 1991 
Souvenir Card featuring a $20 Treasury Note, series 1890, which features the portrait 
of  John Marshall, at bottom, as well as a blind embossed figure of  “Freedom” at left. 
Light brown text and gold embossed border, U.S. Supreme Court Bicentennial Stamp at 
top right corner. Memphis Coin Club stamp in navy at top center, more text on back. 
Fine-VF condition with a fold down center; Lot also includes a Souvenir Card featuring 
an allegorical justice at center from the Bureau of  Engraving & Printing Treasury 
Department, with Federal Managers Association Chapter 216 at center, states it is 546 
out of  800, VF condition. (2)�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Delaware
 

1192 
1192	Security Banknote Company Merger Bond to Form the United 

States Banknote Co., 1965 Merger Specimen Bond. Delaware, 1965, 
$100, 5% Convertible Subordinated Income Debenture Series B, Specimen Bond, 
Black on orange border and underprint, Allegorical woman sitting on stone throne 
with ancient city behind her, VF-XF condition, Security Banknote Company bond 
overprinted with text discussing the merger of  Security-Columbian BNC to Lanston 
Industries, Inc. to Form the Unites States Bank Note Co., Small text refers to the merger.  
USBNC and SCBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250
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Missouri
 

1193 
1193	Anheuser-Busch, Inc., 1975, SBNC Production File St. Louis, Missouri, 

1975. Lot of  5 Items in a production file for registered bonds from SBNC, Includes 
sample certificates, interdepartmental memos, and the plant order form. VF-XF 
condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $100-200

New York
 

1194 
1194	Hamilton Bank Note Engraving & Printing Co. 1904 Bill head and 

Invoice for Railway Ticket Printing Order New York, 1904. North Jersey 
Street Railway Ticket Printing Order, Issued Order Form from the Hamilton Bank Note 
Engraving & Printing Co. for 41,000 Duplex Tickets. VF condition.������������������������ Est. $75-150

Pennsylvania
 

1195 
1195	Security Banknote Co., ca.1920-30’s Specimen Spanish 

Advertising Bond Philadelphia, PA....., $-Odd Specimen 0% Bond in Spanish, 5.5 x 
8.5 inches, Black text with blue border and undertint, Allegorical woman seated at top 
center. 0000 serial numbers, Uncirculated condition. Miniature version of  a large sized 
bond used for advertising its products in South America. SBN.�������������������������������� Est. $70-110

https://auction.archivesinternational.com/Anheuser-Busch-Inc-1975-SBNC-Production-File_i49796084
https://auction.archivesinternational.com/Hamilton-Bank-Note-Engraving-Printing-Co-1904-Bill-head-and-Invoice-for-Railway-Ticket-Printing-O_i49796085
https://auction.archivesinternational.com/Hamilton-Bank-Note-Engraving-Printing-Co-1904-Bill-head-and-Invoice-for-Railway-Ticket-Printing-O_i49796085
https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Co-ca-1920-30-s-Specimen-Spanish-Advertising-Bond_i49796086
https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Co-ca-1920-30-s-Specimen-Spanish-Advertising-Bond_i49796086
https://www.archivesinternational.com/
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1196 
1196	Security Banknote Co., ca.1920-40’s Progress Proof Stock 

Certificate Pair Philadelphia, Pennsylvania. ca.1920-40’s, Lot of  2 progress proof  
stock certificates, Includes:  Progress Proof  of  the  Black text with allegorical woman 
and child at top center over title, printed on white paper, various production department 
design notes written in ink; and, the matching frame for the stock certificate of  100 
Shares Preferred Stock Certificate, Purple border and undertint, also with production 
department notes made during the design process. Lot of  2 pieces. SBNC. (2)����� Est. $200-350

Pennsylvania & Illinois
 

1197 

1197	Philadelphia National Stamp Exhibition, American Philatelic 
Society, & American Numismatic Association, 1991, Collection 
of Souvenir Cards Pennsylvania & Illinois......, 1991. Collection of  Souvenir Cards 
from conventions and shows, Includes: US Postage 15 Cent stamp featuring the Landing 
of  Columbus, issued in 1869 (5); US Postage 3 Cents stamp featuring locomotive from 
“The Crossing” engraving, issued in 1869 (5); Marine Bank of  Chicago $3 Note, Issued 
in 1864 (5). All certificates have stamp at top corners, XF-AU condition. (15 pieces total). 
Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

 

1198 
1198	Philadelphia National Stamp Exhibition, American Philatelic 

Society, & American Numismatic Association, 1991, First Day 
Cancelled Souvenir Cards Assortment Pennsylvania & Illinois, 1991. 
Collection of  Souvenir Cards from conventions and shows, Philadelphia National Stamp 
Exhibition, American Philatelic Society, & American Numismatic Association, Includes: 
US Postage 15 Cent stamp featuring the Landing of  Columbus, issued in 1869 (5); US 
Postage 3 Cents stamp featuring locomotive from “The Crossing” engraving, issued in 
1869 (5); Marine Bank of  Chicago $3 Note, Issued in 1864 (5). All certificates have stamp 
at top corners, XF-AU condition. (15 pieces total). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. 
$45-90

Presidential
 

1199 

https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Co-ca-1920-40-s-Progress-Proof-Stock-Certificate-Pair_i49796087
https://auction.archivesinternational.com/Security-Banknote-Co-ca-1920-40-s-Progress-Proof-Stock-Certificate-Pair_i49796087
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-National-Stamp-Exhibition-American-Philatelic-Society-American-Numismatic-Associati_i49796088
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-National-Stamp-Exhibition-American-Philatelic-Society-American-Numismatic-Associati_i49796088
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-National-Stamp-Exhibition-American-Philatelic-Society-American-Numismatic-Associati_i49796088
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-National-Stamp-Exhibition-American-Philatelic-Society-American-Numismatic-Associati_i49796089
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-National-Stamp-Exhibition-American-Philatelic-Society-American-Numismatic-Associati_i49796089
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-National-Stamp-Exhibition-American-Philatelic-Society-American-Numismatic-Associati_i49796089
https://www.archivesinternational.com/
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1199	Modern Presidential Portrait Proof & Specimen Vignettes, ca. 
1960-70s from the ABN Archives. New York. Lot of  2 Sheets of  Vignettes 
from the American Bank Note Company, all featuring various United States Presidents. 
The first sheet measures 32 x 41.5 centimeters, and is folded in half, with two portraits 
of  John F. Kennedy on either side, both portraits on each page the same with one larger 
portrait , printed on off-white paper, XF condition; and, the second sheet measuring 
22 x 34 centimeters, features 4 different specimen vignettes, including Dwight D. 
Eisenhower, John F. Kennedy, Lyndon B. Johnson, and Richard Nixon, all are intaglio 
printed in black on white thin card, wide margins, with handwritten annotation at top 
and red specimen overprints at center, Uncirculated condition. 2 sheets of  presidential 
vignettes. ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

New York
 

1200 
1200	Guardian Fire Insurance Co. Stock Policy Proof Certificate. ND 

(ca.1870s) New York…..., ND (ca. 1870s). Proof  Certificate for Guardian Life 
Insurance Co. Stock Policy with archival notes in margins and sections of  words crossed 
out. Fine-VF condition with splits and toning along fold lines. ABNC.�������������������� Est. $80-140

Checks, Drafts & Exchanges
Montana and California

 

1201 

1201	Montana and California, Group of 5 Issued Checks and Advertising 
Scrip Notes, ca. 1859-1920s Montana and California. Lot of  5 pieces, including: 
Forest Hill, California, 1859, D.O. Mills & Co. Bankers,  $227.50 I/C Check; Sacramento, 
California, 1871, B.F. Hastings & Co., Bankers, $75 I/C Check with adhesive internal 
revenue stamp at left; Browning, Montana, 1900, J.H. Sherburne, $3 I/C Check with 
imprinted internal revenue RN-X7 at center; Elks’ Annual Fair, Lewistown Lodge Scrip 
or Advertising Note with photocopied Confederate States of  America banknote on back 
used as gambling money; and Annual B.P.P. Elks 456 $25 Scrip Note. All are in Fine to 
AU condition. (5)�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

U.S. & World Stamps & Postal 
History

Washington, D.C. 
 

1202 

https://auction.archivesinternational.com/Modern-Presidential-Portrait-Proof-Specimen-Vignettes-ca-1960-70s-from-the-ABN-Archives_i49796090
https://auction.archivesinternational.com/Modern-Presidential-Portrait-Proof-Specimen-Vignettes-ca-1960-70s-from-the-ABN-Archives_i49796090
https://auction.archivesinternational.com/Guardian-Fire-Insurance-Co-Stock-Policy-Proof-Certificate-ND-ca-1870s_i49796091
https://auction.archivesinternational.com/Guardian-Fire-Insurance-Co-Stock-Policy-Proof-Certificate-ND-ca-1870s_i49796091
https://auction.archivesinternational.com/Montana-and-California-Group-of-5-Issued-Checks-and-Advertising-Scrip-Notes-ca-1859-1920s_i49796092
https://auction.archivesinternational.com/Montana-and-California-Group-of-5-Issued-Checks-and-Advertising-Scrip-Notes-ca-1859-1920s_i49796092
https://www.archivesinternational.com/
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1202	United States Distillery Warehouse Internal Revenue Stamp, 
ca. 1870s Lot includes 4 Uncut pieces, all are: Partially Issued/Cancelled Distillery 
Warehouse Internal Revenue Stamps, Black text with green border printed on blue-
green paper, features a portrait of  President Zachary Taylor at left, POCS. VF condition, 
Bureau of  Engraving & Printing. (4)��������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

U.S. & World Stamps and 
Postal History

New York
 

1203 
1203	NY State Liquor Authority 1938 SPECIMEN Restaurant Liquor 

License ABNC Brown New York, 1938. Specimen Restaurant Liquor License, 
Brown border and underprint with seal of  NY at top, Specimen overprint, S/N S88988, 
XF condition, ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

Scripophily - Foreign
Australia

 

1204 
1204	News Corporation Ltd. (FOX NEWS) 1986 Specimen ADR 

Certificate . Australia. 1986, News Corporation, American Depositary Shares. Bank 
of  NY. Specimen. Unc. ABNC. ������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Belgium
 

1205 
1205	Belgium Bond Collection, ca.1900-1940s Belgium....., 1900-1940s. 

Collection of  23 I/U and I/C Bonds from Belgium. Includes Compagnie Centrale des 
Alcools, Residence Palace Societe Anonyme, Emailleries & Toleries Reunies Lesmines 
d’or de Porcecito and more. Bonds range from VF to XF condition. Sold “AS IS” no 
returns accepted. (23). ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

Bolivia
 

1206 

https://auction.archivesinternational.com/United-States-Distillery-Warehouse-Internal-Revenue-Stamp-ca-1870s_i49796093
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Distillery-Warehouse-Internal-Revenue-Stamp-ca-1870s_i49796093
https://auction.archivesinternational.com/NY-State-Liquor-Authority-1938-SPECIMEN-Restaurant-Liquor-License-ABNC-Brown_i49796094
https://auction.archivesinternational.com/NY-State-Liquor-Authority-1938-SPECIMEN-Restaurant-Liquor-License-ABNC-Brown_i49796094
https://auction.archivesinternational.com/News-Corporation-Ltd-FOX-NEWS-1986-Specimen-ADR-Certificate_i49796095
https://auction.archivesinternational.com/News-Corporation-Ltd-FOX-NEWS-1986-Specimen-ADR-Certificate_i49796095
https://auction.archivesinternational.com/Belgium-Bond-Collection-ca-1900-1940s_i49796096
https://www.archivesinternational.com/
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1206	Republica de Bolivia, 1870 Impressive Large Format Remainder 
Bond Trio by National Bank Note Co. Bolivia, 1870. Lot of  3, U/U Remainder 
Coupon Bonds in Spanish. All are 16.5 inches x 22 inches. Includes: 100 Pesos Fuertes 
in blue, S/N 636, there are 3 allegorical figures at top; 500 Pesos Fuertes in orange, S/N 
214, seated allegorical woman in middle; and, 1000 Pesos Fuertes in green, S/N 203, 
seated allegorical reaper with beehive in middle. All are very large formatted and in bold 
colors. All coupons on bottom are intact as well as register foil on top. AU-Uncirculated. 
ABNC. (3)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Brazil
 

1207 
1207	State of Minas Geraes 1928 Specimen-Proof Bond Brazil, 1928. $1000 

Specimen - Proof  6.5% Secured External Sinking Fund Coupon Bond, Black text 
with orange border and undertint, Allegorical woman with sword at top center. Fine 
condition with some damage to left margin, HBN. ������������������������������������������������� Est. $75-120

Canada
 

1208 

1208	Victoria Coal & Oil Co. 1860 I/U Stock Certificate. New Brunswick, 
Canada (Inc. in New York), 1860, 100 Shrs Stock Certificate, I/U, VF+, Ornate mining 
scene in middle, S/N 126, VF condition, W.H.Arthur & Co.���������������������������������� Est. $120-200

Colombia
 

1209 
1209	Banco Agricola Hipotecario, 1924 Specimen Bond Columbia, 1924. 

500 Pesos Specimen 8% 1st Mortgage Coupon Bond, Black text on brown border and 
underprint, Allegorical woman and children by her feet at top. Certificate is printed in 
both English and Spanish, Specimen overprints and POC’S, Fine condition with splitting 
and at fold lines and minor damage to upper left side margin. ABNC.�������������������� Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Bolivia-1870-Impressive-Large-Format-Remainder-Bond-Trio-by-National-Bank-Note-Co_i49796097
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Bolivia-1870-Impressive-Large-Format-Remainder-Bond-Trio-by-National-Bank-Note-Co_i49796097
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Minas-Geraes-1928-Specimen-Proof-Bond_i49796098
https://auction.archivesinternational.com/Victoria-Coal-Oil-Co-1860-I-U-Stock-Certificate_i49796099
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Agricola-Hipotecario-1924-Specimen-Bond_i49796100
https://www.archivesinternational.com/
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1210 
1210	Republic of Colombia, 1973 Specimen Bond Colombia, 1973. $1000 

Specimen 8.25% External Sinking Fund Coupon Bond, Black text with blue border and 
undertint, Simon Bolivar portrait at top center. Pink specimen overprints and POCs. VF 
condition, ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

 

1211 
1211	Republica de Colombia 1919 Specimen Bond Colombia, 1919. 5 Pesos 

Specimen 10% Coupon Bond in Spanish, Black text with brown border and underprint, 
Coat of  Arms of  Colombia at top center. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, 
and POCs. VF condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

Columbia
 

1212 
1212	Republica de Colombia 1942 Specimen Bond Colombia, 1942. 500 Pesos 

Specimen 3% Coupon Bond in Spanish, Black text with olive border and undertint, 
Quartet of  allegorical figures with large gear in background at top center. Red specimen 
overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC.������������������������ Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Colombia-1973-Specimen-Bond_i49796101
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1919-Specimen-Bond_i49796102
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Colombia-1942-Specimen-Bond_i49796103
https://www.archivesinternational.com/
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Cuba
 

1213 
1213	Republic of Cuba, 1905 Specimen Bond Republic of  Cuba. 1905, $100 

Specimen 5%  Bond, Black print on green border and under tint, Allegorical women 
at top flanking seal of  Cuba, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Germany
 

1214 
1214	German Bonds, Large Group of I/C Bonds,  ca. 1920-60s  

Germany…...., ca. 1920-60s. Lot of  46 I/C German bonds, Highlighted companies 
are: Reichs-Elektrowerke; Braunkohle-Benzin Aktiengesellschaft; Roco Conserven 
Rorschach; and Stadt Berlin and others. All are in XF to AU condition. (46)�������������� Est. $40-80

Germany and U.S.
 

1215 
1215	Validation Board for German Dollar Bonds - Validation Certificate 

1953 Specimen Certificate. Germany and U.S., (issued in New York, NY). Issued 
for Koholyt Corporation for 6 1/2% First (Closed) Mortgage Sinking Fund Gold Bond, 
Due 1943, Countersigned by National City Bank of  New York, Specimen Overprint, 
POC’s, Uncirculated condition. ABNC.��������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Germany, Austria & Hungary
 

1216 
1216	German, Austrian & Hungarian Bond Trio, ca.1847-1922 Germany......, 

Austria & Hungary, 1847-1922. Lot of  3 Issued Bonds, Includes: 1847, Austrian Empire, 
Private Bond, Partial-Schuldverschreibung, 20 Gulden, Payable to Count Casimir 
Estechazy from Galanth; 1919, Germany, Provincial Association of  Hanover, 100 Marks; 
and Austria, 1922, New Vienna Bank Society. All are in Fine-VF condition and are printed 
in German. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������� Est. $35-70

https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Cuba-1905-Specimen-Bond_i49796104
https://auction.archivesinternational.com/German-Bonds-Large-Group-of-I-C-Bonds-ca-1920-60s_i49796105
https://auction.archivesinternational.com/Validation-Board-for-German-Dollar-Bonds-Validation-Certificate-1953-Specimen-Certificate_i49796106
https://auction.archivesinternational.com/Validation-Board-for-German-Dollar-Bonds-Validation-Certificate-1953-Specimen-Certificate_i49796106
https://auction.archivesinternational.com/German-Austrian-Hungarian-Bond-Trio-ca-1847-1922_i49796107
https://www.archivesinternational.com/
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Great Britain, South Africa, Cyprus
 

1217 
1217	English Mining and Land Company Stock Certificate Assortment, 

ca.1899-1930 England. Ca.1899-1930, Group of  7 Issued Stock Certificates. 
Highlights include, Imperial Colonial Finance & Agentry Corp. Ltd., Harmony 
Proprietary Co. Ltd., and Marovoay Rice Lands Ltd. All are in Fine-VF condition. 7 
Pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-100

Greece
 

1218 
1218	National Bank of Greece, 1928, BW&C, Specimen Bond Greece….., 

1928. 1000 Drachma Specimen 6% Coupon Bond, Black on green border and m/c 
underprint, Printed in Greek, Specimen overprint, AU-Unc condition, BWC.����������� Est. $45-90

 

1219 
1219	National Bank of Greece, 1928, BW&C, Specimen Bond Greece….., 

1928. 1000 Drachma Specimen 6% Coupon Bond, Black on green border and m/c 
underprint, Printed in Greek, Specimen overprint, AU-Unc condition, BWC.����������� Est. $45-90

Israel
 

1220 
1220	Kupat Am Bank Ltd. 1956. I/U Stock Certificate Israel........, 1956. 2 

Shares I/U Stock Certificate. Black, green, and gray print with yellow undertint printed 
in English and Hebrew on large oversized certificate. Photograph of  bank building at 
top right corner besides company title. VF condition. ������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/English-Mining-and-Land-Company-Stock-Certificate-Assortment-ca-1899-1930_i49796108
https://auction.archivesinternational.com/English-Mining-and-Land-Company-Stock-Certificate-Assortment-ca-1899-1930_i49796108
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Greece-1928-BW-C-Specimen-Bond_i49796109
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Greece-1928-BW-C-Specimen-Bond_i49796110
https://auction.archivesinternational.com/Kupat-Am-Bank-Ltd-1956-I-U-Stock-Certificate_i49796111
https://www.archivesinternational.com/
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1221 
1221	Otzar Hityashvuth Hayehudim B.M., 1960-1964 Share Certificate 

Group. Israel…. Lot of  20 I/C certificates with Punch Holes at top and are cut 
cancelled. (Also the signature areas may have cut outs.) Brown border with no vignette. 
Printed in English and Hebrew. VF/VF+ condition. 20 Pieces.���������������������������������� Est. $40-80

 

1222 
1222	State of Israel. 1955 Issued Bonds Israel….,. 1955, 10 Lira. Many with hand 

stamps on back. 18 as pairs, and 2 singles. (Ex. John E. Herzog Collection)��������������� Est. $40-70

Israel & Palestine
 

1223 
1223	A.P.B. Investment Co. Ltd., 1945-1947, I/C Stock Certificates. 

Israel….,. Group of  5 I/C various shares Series A Preferred Stock Certificates, blue print 
on blue border printed in English and Hebrew. Cut cancelled at bottom at signatures. 
VF-XF condition. 5 Pieces.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

 

1224 
1224	A.P.B. Investment Co. Ltd., 1945-1953 Group of 10 Cancelled 

Share Certificates. Israel….. Group of  10 I/C Stock Certificates for varying share 
amounts, Blue print on 60blue border printed in English and Hebrew, Company title at 
top in Hebrew and English as well, Cut out cancelled, Fine-VF condition. 10 Pieces.�Est. 
$40-80

 

1225 
1225	A.P.B. Investment Co. Ltd., 1945-1953 Group of 11 Cancelled 

Share Certificates. Israel….. Group of  11 I/C Stock Certificates for varying share 
amounts, Blue print on blue border printed in English and Hebrew, Company title at top 
in Hebrew and English as well, Cut out cancelled, Fine-VF condition. 11 Pieces.����� Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/Otzar-Hityashvuth-Hayehudim-B-M-1960-1964-Share-Certificate-Group_i49796112
https://auction.archivesinternational.com/Otzar-Hityashvuth-Hayehudim-B-M-1960-1964-Share-Certificate-Group_i49796112
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Israel-1955-Issued-Bonds_i49796113
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1947-I-C-Stock-Certificates_i49796114
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-10-Cancelled-Share-Certificates_i49796115
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-10-Cancelled-Share-Certificates_i49796115
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-11-Cancelled-Share-Certificates_i49796116
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-1945-1953-Group-of-11-Cancelled-Share-Certificates_i49796116
https://www.archivesinternational.com/
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1226 
1226	A.P.B. Investment Co. Ltd., ca.1945-1954 Cancelled Stock 

Certificate Group of 8. Palestine/Israel.... Group of  8 I/C, Stock Certificates, 
3 certificates are for Series B Shares and 5 are for Series A Shares. All are in Fine-VF 
condition. (8 Pieces.)�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Italy
 

1227 
1227	Banca Commerciale Italiana, 1928 Specimen Certificate of 

“American shares” Stock Certificate Milan, Italy, 1928. <100 American 
Shares “ADR” Specimen Stock Certificate, Black text with brown border and underprint, 
Allegorical man with hammer and gear at top center. POCs. VF condition, Hamilton 
BNC. Banca Commerciale Italiana (COMIT), founded in 1894, was once one of  the 
largest banks in Italy. ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Mexico
 

1228 
1228	Mexican Petroleum Co. Ltd., of Delaware, 1911 Specimen Bond 

Mexico (Inc. in Delaware). $5,000 Registered 6% Series A 10 Year Convertible 1st Lien & 
Refunding Sinking Fund Gold Specimen Bond, Black print on purple border and under 
tint on horizontal format, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-160

 

1229 
1229	Republica Mexicana, Bono Del Tesoro, 1913 Series “D” Specimen 

Bond. Mexico, 8th June 1913, $Mex.195 - 20 Pounds - 505 Francs, Specimen Bond,  
“Gobierno Federal De Los Estados Unidos Mexicanos”, 6%, 10 Year Gold Bond of  1913. 
Black with red border and underprint, large Arms of  Mexico with Eagle holding snake 
in beak on cactus on top, coupons attached, Red specimen overprints, Punched out 
cancels, “00000” serial numbers, written in Spanish, French, English and German on 
face, XF condition. Rare specimen bond that has been cancelled, it in not issued and has 
only collector value, not speculator value. ABNC. ������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-ca-1945-1954-Cancelled-Stock-Certificate-Group-of-8_i49796117
https://auction.archivesinternational.com/A-P-B-Investment-Co-Ltd-ca-1945-1954-Cancelled-Stock-Certificate-Group-of-8_i49796117
https://auction.archivesinternational.com/Banca-Commerciale-Italiana-1928-Specimen-Certificate-of-American-shares-Stock-Certificate_i49796118
https://auction.archivesinternational.com/Banca-Commerciale-Italiana-1928-Specimen-Certificate-of-American-shares-Stock-Certificate_i49796118
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Petroleum-Co-Ltd-of-Delaware-1911-Specimen-Bond_i49796119
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-Del-Tesoro-1913-Series-D-Specimen-Bond_i49796120
https://auction.archivesinternational.com/Republica-Mexicana-Bono-Del-Tesoro-1913-Series-D-Specimen-Bond_i49796120
https://www.archivesinternational.com/
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1230 
1230	U.S. of Mexico and Compania Mexicana De Petroleo, Mexican 

Bond Pair, 1923-1949 I/U (2) Mexico,,…. Lot of  2 certificates, Includes: 1) 
Mexican Eagle Oil Co. Ltd., 25 Shares Issued Certificate. 2)United States of  Mexico, 
$1,000 5% issued Bond. Both are in VF-XF condition.������������������������������������������������ Est. $35-60

Mexico - Railroads
 

1231 
1231	Ferrocarriles Unidos De Yucatan - United Railroads of Yucatan, 

Inc., 1910 Specimen Gold Coupon Bond. Yucatan, Mexico. 1910. 500 
Pounds Sterling = 4860 Pesos Mexican Gold =  U.S. $2,430 and other denominations. 
Specimen 1st Mortgage 5% Gold Coupon Bond. Rust border and undertint. Locomotive 
right to left on right side with ornate title on left. Coupons attached.  “0001-0690” serial 
numbers and POC’s. XF condition.  Rare and attractive bond. BW&C. Unlisted railroad 
in Mexico.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Nicaragua & Panama
 

1232 

https://auction.archivesinternational.com/U-S-of-Mexico-and-Compania-Mexicana-De-Petroleo-Mexican-Bond-Pair-1923-1949-I-U-2_i49796121
https://auction.archivesinternational.com/U-S-of-Mexico-and-Compania-Mexicana-De-Petroleo-Mexican-Bond-Pair-1923-1949-I-U-2_i49796121
https://auction.archivesinternational.com/Ferrocarriles-Unidos-De-Yucatan-United-Railroads-of-Yucatan-Inc-1910-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i49796122
https://auction.archivesinternational.com/Ferrocarriles-Unidos-De-Yucatan-United-Railroads-of-Yucatan-Inc-1910-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i49796122
https://www.archivesinternational.com/
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1232	Banana du Rio Grande (Nicaragua) & Universal Interoceanic Canal 
Co. of Panama, 1888-1919, Group of Cancelled Bonds Nicaragua & 
Panama....., 1888-1919. Lot of  10 Bonds, Includes: Universal Interoceanic Canal Co. 
of  Panama 400 Francs (7), Red on green underprint, Printed in French, Good-Fine 
condition; Banana du Rio Grande 100 Francs Coupon Bond (3), Blue on yellow border 
with banana harvesting and shipping vignettes surrounding, Printed in French, VF-XF 
condition. (10). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $100-200

 

1233 
1233	Banana du Rio Grande (Nicaragua) & Universal Interoceanic Canal 

Co. of Panama, 1888-1919, Group of Cancelled Bonds Nicaragua & 
Panama....., 1888-1919. Lot of  11 Bonds, Includes: Universal Interoceanic Canal Co. 
of  Panama 400 Francs (8), Red on green underprint, Printed in French, Good-Fine 
condition; Banana du Rio Grande 100 Francs Coupon Bond (3), Blue on yellow border 
with banana harvesting and shipping vignettes surrounding, Printed in French, VF-XF 
condition. (11). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $100-200

Norway
 

1234 
1234	City of Oslo, 1958 Specimen Bond Oslo, Norway. $1,000 Specimen 5 1/2% 

Sinking Fund External Loan Coupon Bond. Black print on a green border and under 
tint. Vignette of  two allegorical men flanking coat of  arms of  Norway. Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������������������������� Est. $55-100

United Kingdom
 

1235 
1235	Scarborough & Whitby Railway Co., 1870’s Proof Stock Certificate 

United Kingdom, ND (1870s). Odd Shares, Proof  Stock Certificate, Black text, Pair 
of  seals in ornate frames at top center. Fine condition with stain over large portion 
of  certificate, small piece missing at center left. The Scarborough & Whitby Railway 
was a railway line from Scarborough to Whitby in North Yorkshire, England. The line 
followed a difficult but scenic route along the North Yorkshire coast. Unlisted railway in 
Cox, Very Rare.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Uruguay
 

1236 

https://auction.archivesinternational.com/Banana-du-Rio-Grande-Nicaragua-Universal-Interoceanic-Canal-Co-of-Panama-1888-1919-Group-of-C_i49796123
https://auction.archivesinternational.com/Banana-du-Rio-Grande-Nicaragua-Universal-Interoceanic-Canal-Co-of-Panama-1888-1919-Group-of-C_i49796123
https://auction.archivesinternational.com/Banana-du-Rio-Grande-Nicaragua-Universal-Interoceanic-Canal-Co-of-Panama-1888-1919-Group-of-C_i49796124
https://auction.archivesinternational.com/Banana-du-Rio-Grande-Nicaragua-Universal-Interoceanic-Canal-Co-of-Panama-1888-1919-Group-of-C_i49796124
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Oslo-1958-Specimen-Bond_i49796125
https://auction.archivesinternational.com/Scarborough-Whitby-Railway-Co-1870-s-Proof-Stock-Certificate_i49796126
https://www.archivesinternational.com/
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1236	Republic of Uruguay 1937 Specimen Dollar Coupon Bond Uruguay, 
1937. $500 Specimen 3 7/8% - 4 1/8% - 4 5/16% External Conversion Sinking Fund 
Coupon Bond, Black text with green border and undertint, Uruguay coat of  arms 
depicted at top center flanked by allegorical man and woman. Red specimen overprints, 
00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. ������������������������������������������ Est. $70-120

Venezuela
 

1237 
1237	Cumana & Carupano Pier & Tramway Co., 1911 Specimen Stock 

Certificate Venezuela. 5 Shares Capital Stock Specimen Certificate, Black print on 
blue border and under tint printed in English and Spanish, Allegorical woman reclining 
at top with steamship behind her, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Scripophily  - Miscellaneous 
Group Lots
Various States

 

1238 
1238	Manufacturing, Agriculture, City, and Various Corporate Entities 

Stock and Bond Assortment, ca.1912-2000 Various States, Lot of  38 I/C 
Stocks and Bonds, Highlights Include: Ventnor City, Corroon & Reynolds Corp., Joseph 
Dixon Crucible Co., Pueblo Supermarkets, Inc., Blue Ridge Corp., BondWeb.Com, Inc. 
and more. Certificates range from Fine to VF condition. (38). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Scripophily - Automobiles & 
Transportation

Arizona
 

1239 
1239	Woods Mobilette Co., 1914 I/U Stock Certificate Arizona. 400 Shares 

Capital Stock I/U Certificate, Black print on green border, Old Woods automobile in 
profile at top, VF condition with archival reinforced splitting at fold lines, Goes.���� Est. $75-150

Delaware
 

1240 
1240	Bessemer Motor Truck Co., 1917 I/U Stock Certificate. Grove City, 

Pennsylvania, (Inc. in Delaware). October 4th, 1917. 180 Shares, I/U Common 
Stock Certificate, Black on green border and underprint, Progress vignette of  Native 
Americans making something by hand with industrial city in background, S/N 252, 
toning on borders and on interior, still a very attractive stock certificate. First time 
offered by us and from an old estate. The Bessemer Motor Truck Company based in 
Grove City, Pennsylvania, built commercial vehicles from 1911 to 1926 with 0.75 to 3.5 
tons Payload . These vehicles had four-cylinder engines and initially chain drive that 
were soon superseded by cardan drive designs. In 1923 there was a merger with the 
American Motors Corporation in Plainfield , New Jersey (no relation to the later AMC 
) to form the Bessemer-American Motors Corporation. In 1926, the year production 
stopped, new models with six-cylinder engines and a payload of  up to 4 tons appeared. 
The brand name was always Bessemer and Continental engines were used throughout. 
The Bessemer-American Corporation continued to produce American Six passenger 
cars through 1926 . �������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Uruguay-1937-Specimen-Dollar-Coupon-Bond_i49796127
https://auction.archivesinternational.com/Cumana-Carupano-Pier-Tramway-Co-1911-Specimen-Stock-Certificate_i49796128
https://auction.archivesinternational.com/Cumana-Carupano-Pier-Tramway-Co-1911-Specimen-Stock-Certificate_i49796128
https://auction.archivesinternational.com/Manufacturing-Agriculture-City-and-Various-Corporate-Entities-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1912-_i49796129
https://auction.archivesinternational.com/Manufacturing-Agriculture-City-and-Various-Corporate-Entities-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1912-_i49796129
https://auction.archivesinternational.com/Woods-Mobilette-Co-1914-I-U-Stock-Certificate_i49796130
https://auction.archivesinternational.com/Bessemer-Motor-Truck-Co-1917-I-U-Stock-Certificate_i49796131
https://www.archivesinternational.com/
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Ohio
 

1241 
1241	Fisher Body Ohio Co. 1922 I/C Stock Certificate, Acquired by 

General Motors Ohio....., 1922. 50 Shares I/C Preferred Capital Stock Certificate, 
Black text with green border and underprint, Trio of  allegorical figures at top center. 
POCs, Fine-VF condition, ABNC.  Signed by F. J. Fisher as President. Fisher Body was an 
automobile coachbuilder, now part of  General Motors. The company was founded on 
July 22, 1908 by Albert, Fred, and Charles Fisher of  Detroit, Michigan. Their company 
became one of  the top coachbuilders in the United States, building their signature 
factory, Fisher Body 21, in 1919. At the time, the company had more than 40 buildings 
housing 3,700,000 square feet of  floor space. Prior to forming the company, Fred Fisher 
had built the body of  the Cadillac Osceola at the Wilson Body Company. Starting in 
1910, Fisher became the supplier of  all closed bodies for Cadillac, and also built for 
Buick. General Motors bought 60% of  the company in 1919 before integrating it entirely 
as an in-house coachbuilding division in 1926. Fisher purchased Fleetwood Metal Body 
in 1925. It was split from Ternstedt and recombined in 1968. Fisher was dissolved by 
being merged with other GM operations in 1984.����������������������������������������������������� Est. $80-160

Delaware
 

1242 
1242	Willys-Overland Motors, Inc., ca. 1920-40s Specimen Stock 

Certificate Delaware, ca. 1920-40s. 100 Shares Specimen Stock Certificate, Black text 
with green border and underprint, Allegorical Hermes in flight at top center. Specimen 
overprints, POCs. XF condition, ABNC. In 1908, John Willys bought the Overland 
Automotive Division of  Standard Wheel Company and in 1912 renamed it Willys–
Overland Motor Company. From 1912 to 1918, Willys was the second-largest producer 
of  automobiles in the United States after Ford Motor Company.����������������������������� Est. $90-180

Germany
 

1243 
1243	Daimler-Benz, 1983, Specimen Stock Certificate. Germany, 1983. 

Specimen, Odd Shares, ADR Stock Certificate, Black on olive green border and 
underprint, Company title at top center, Specimen overprint and POCs, Chemical Bank 
is the U.S. Depositary Bank, XF-AU condition, S-CBNC����������������������������������������� Est. $100-200

New Jersey
 

1244 
1244	General Motors Co., 1916, I/C Stock Certificate Detroit, MI. (Inc. in New 

Jersey), 1916. General Motors Co., 23 Shares Preferred Stock I/C Certificate, Black on 
olive green border and underprint, Allegorical woman beside lion at top, POCs, VF  
condition with 4 staple holes on top middle. ABNC. ������������������������������������������������� Est. $45-90

Scripophily - Aviation
Delaware

 

1245 

https://auction.archivesinternational.com/Fisher-Body-Ohio-Co-1922-I-C-Stock-Certificate-Acquired-by-General-Motors_i49796132
https://auction.archivesinternational.com/Fisher-Body-Ohio-Co-1922-I-C-Stock-Certificate-Acquired-by-General-Motors_i49796132
https://auction.archivesinternational.com/Willys-Overland-Motors-Inc-ca-1920-40s-Specimen-Stock-Certificate_i49796133
https://auction.archivesinternational.com/Willys-Overland-Motors-Inc-ca-1920-40s-Specimen-Stock-Certificate_i49796133
https://auction.archivesinternational.com/Daimler-Benz-1983-Specimen-Stock-Certificate_i49796134
https://auction.archivesinternational.com/General-Motors-Co-1916-I-C-Stock-Certificate_i49796135
https://www.archivesinternational.com/
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1245	Bendix Aviation Corp., ND (ca.1929-30s) Specimen Stock 
Certificate with Zeppelin and Plane. Bendix Aviation Corp., ND (1929-30s). 
<100 Shares Specimen Stock Certificate, Black text with red border and underprint, 
Various modes of  transportation at top center. Red specimen overprints, POCs, and 
S000000 S/N. Unc. condition, Northern BN. The Bendix Aviation Corporation was a 
manufacturer of  aircraft parts based from 1929 to 1960 in Los Angeles, California. It was 
started by inventor Vincent Bendix in 1929 as a continuation of  his auto parts company.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

Kansas
 

1246 
1246	Cessna Aircraft Co., ca.1930-1940 Specimen Stock Certificate 

Kansas. Odd Shares Common Stock Specimen Certificate, Specimen stock certificate. 
Reclining allegorical woman with steamship, train, monoplane and Zeppelin. Blue 
Border. Rare early Cessna stock certificate with Dwane Wallace facsimile signature.  
Extremely rare aviation certificate. Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
NBNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

New York, Wisconsin, & England
 

1247 
1247	U.S. and English Aviation Related Assortment of Stock 

Certificates, ca.1955-79 New York, Wisconsin, & England, ca.1955-79. Lot of  
7 I/C Stock Certificates, Includes: UK, Westland Aircraft Ltd (crossed out and changed 
to PLC), 1955-61, I/C Stock Certificates (2); Pam American World Airways, Inc., 1970, 
I/C Stock Certificates (2); North Central Airlines, Inc (Republic Airlines, Inc), 1979, I/C 
Stock Certificates (3). Pieces range from VF-VF+ condition. (7). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Scripophily - Banking, Finance 
& Insurance

New York, New Jersey, and Maryland
 

1248 
1248	Finance and Insurance Assortment of Stocks and Bonds, ca.1887-

1928 New York, New Jersey, and Maryland, 1887-1928. Lot of  11 Stocks and 
Bonds, Includes: Home Insurance Co., 1889, I/C Cert; William E. Peck & Co. of  N. 
Y. Inc., Unissued Stock Cert; Harmonia Fire Insurance Co. Inc., 1914, I/C Certs (3); 
International Mortgage & Investment Corp., 1928, I/C Bonds (3); Twenty-One Sixty Six 
Broadway Corp & Corp. of  the Manhattan Congregational Church, 1928, I/U Bond; 
New Jersey Prerogative Court, 1887, Last Will and Testament of  Jacob R. Schuyler; 
United Utilities Co., 1914, I/C Cert of  Stock Transfer. Certificates range from Fine to 
VF+ condition. (11). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������� Est. $45-90

Oregon
 

1249 
1249	Merchants and Manufacturers Exchange of New York, 1910, 

Specimen Gold Coupon Bond. New York, 1910, $1000, Specimen, 1st 
Mortgage, 20 Year 6% Gold bond.  Black on orange with Screaming Eagle in middle, 
coupons attached, “Cancelled” in red in middle, POC’s, rare NY business exchange. XF 
condition. SBNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Bendix-Aviation-Corp-ND-ca-1929-30s-Specimen-Stock-Certificate-with-Zeppelin-and-Plane_i49796136
https://auction.archivesinternational.com/Bendix-Aviation-Corp-ND-ca-1929-30s-Specimen-Stock-Certificate-with-Zeppelin-and-Plane_i49796136
https://auction.archivesinternational.com/Cessna-Aircraft-Co-ca-1930-1940-Specimen-Stock-Certificate_i49796137
https://auction.archivesinternational.com/U-S-and-English-Aviation-Related-Assortment-of-Stock-Certificates-ca-1955-79_i49796138
https://auction.archivesinternational.com/U-S-and-English-Aviation-Related-Assortment-of-Stock-Certificates-ca-1955-79_i49796138
https://auction.archivesinternational.com/Finance-and-Insurance-Assortment-of-Stocks-and-Bonds-ca-1887-1928_i49796139
https://auction.archivesinternational.com/Finance-and-Insurance-Assortment-of-Stocks-and-Bonds-ca-1887-1928_i49796139
https://auction.archivesinternational.com/Merchants-and-Manufacturers-Exchange-of-New-York-1910-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i49796140
https://auction.archivesinternational.com/Merchants-and-Manufacturers-Exchange-of-New-York-1910-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i49796140
https://www.archivesinternational.com/
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Belgium and Africa
 

1250 
1250	L’Africaine Banque D’etudes et D’entreprises Coloniales 1898 I/U 

Bond Belgium and Africa, 1898. 100 Francs I/U Bond, Blue printing, border, and 
undertint, Ornate trees surrounding Allegorical woman holding flag and landscape 
along bottom of  certificate. XF condition. ��������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Connecticut
 

1251 

1251	First National Securities Co. of Wallingford, Inc., 1934 I/U Stock 
Certificate Pair Connecticut...... 1934. 2 pieces: 4 Shares I/U Capital Stock 
Certificate, S/N 34; and 3 Shares I/U Capital Stock Certificate, S/N 36. Both the same, 
Black text with black border, Eagle on rock at top left corner. VF condition with some 
slight splitting along vertical fold lines. ( John E. Herzog Collection) (2)�������������������� Est. $40-80

Delaware
 

1252 
1252	American Express Fund Quartet, ca.1970, of Specimen Stock 

Certificates Delaware, 1970. Lot of  4 different American Express Specimen Stock 
Certificates all with spread winged eagle vignette but different color borders, Includes: 
A.E. Special Fund, Inc., Orange border; A.E. Income Fund, Inc., Brown border;  A.E. 
Investment Fund, Inc., Blue border; and, A.E. Stock Fund, Inc., Green Border, all have 
Specimen overprints, POC’s, and are in Uncirculated condition. ABNC. 4 Pieces.�Est. $150-250

 

1253 
1253	Citicorp Person-To-Person, Inc. Specimen Bond Quintet, ca. 1984-

1986 Delaware. Lot of  5 pieces, Includes: 1984 $Odd Specimen Registered Bond in 
red; 1984 $Odd Specimen %Odd Registered Floating Rate Subordinated Bond in blue; 
1984 $Odd Specimen %Odd Registered Floating Rate Subordinated Bond in brown; 
1984 $Odd Specimen 12.5% Registered Subordinated Bond in light brown; 1986 $Odd 
Specimen 8.75% Registered Subordinated Bond in gold. All have specimen POCs. Unc. 
condition, This was a relatively short term scheme to avoid usury laws by splitting loans 
between different branches.  SC-USBN. (5)������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/L-Africaine-Banque-D-etudes-et-D-entreprises-Coloniales-1898-I-U-Bond_i49796141
https://auction.archivesinternational.com/L-Africaine-Banque-D-etudes-et-D-entreprises-Coloniales-1898-I-U-Bond_i49796141
https://auction.archivesinternational.com/First-National-Securities-Co-of-Wallingford-Inc-1934-I-U-Stock-Certificate-Pair_i49796142
https://auction.archivesinternational.com/First-National-Securities-Co-of-Wallingford-Inc-1934-I-U-Stock-Certificate-Pair_i49796142
https://auction.archivesinternational.com/American-Express-Fund-Quartet-ca-1970-of-Specimen-Stock-Certificates_i49796143
https://auction.archivesinternational.com/American-Express-Fund-Quartet-ca-1970-of-Specimen-Stock-Certificates_i49796143
https://auction.archivesinternational.com/Citicorp-Person-To-Person-Inc-Specimen-Bond-Quintet-ca-1984-1986_i49796144
https://auction.archivesinternational.com/Citicorp-Person-To-Person-Inc-Specimen-Bond-Quintet-ca-1984-1986_i49796144
https://www.archivesinternational.com/
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1254 
1254	Equity Funding Corp. of America, 1970-80’s Specimen Stock 

Certificate Historic Insurance Scandal and Fraud. Delaware, ND 
(1980-1990s). >100 Shares Specimen Stock Certificate, Black text with green border 
and underprint, Allegorical woman with wires and globe at top center. Red specimen 
overprints and POCs. VF condition, SCBN. Equity Funding Corporation of  America 
was a Los Angeles-based U.S. financial conglomerate that marketed a package of  mutual 
funds and life insurance to private individuals in the 1960s and 70s. It collapsed in scandal 
in 1973 after ex-employee Ronald Secrist and securities analyst Ray Dirks blew the 
whistle on massive accounting fraud, including a computer system dedicated exclusively 
to creating and maintaining fictitious insurance policies. Investigation found that from 
1964 onward, as many as 100 company employees had engaged in organized deception 
of  investors, auditors, reinsurers and regulatory authorities. The company created more 
than 60,000 bogus life insurance policies that it sold to reinsurance companies for a fee. 
In order to pay the premiums on the policies, Equity Funding created additional bogus 
policies that they would also sell. Sometimes they would claim the bogus policyholder 
died and then receive the death benefits from the reinsurance company. An important 
sidelight was the filing of  insider trading charges against whistleblower Dirks. The 
ensuing case of  Raymond L. Dirks v. Securities and Exchange Commission went all 
the way to the U.S. Supreme Court where Dirks was finally acquitted. The case has 
been termed historic in helping to define insider trading, as well as the treatment of  
whistleblowers, analysts and the press.�������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

1255 
1255	Goldman Sachs Group, Inc. ca. 1998 “IPO” Specimen Stock 

Certificate New York (Inc. in Delaware), 1998, Goldman Sachs Group, Inc.. Odd 
Shares Specimen Stock certificate, Black text with multicolored border at right adjacent 
to a line of  buildings. Specimen POCs, Unc. condition. The Goldman Sachs Group, 
Inc., is an American multinational investment bank and financial services company 
headquartered in New York City. It offers services in investment management, securities, 
asset management, prime brokerage, and securities underwriting.������������������������ Est. $200-400

 

1256 
1256	International Securities Exchange, Inc. “ISE”  2005 IPO Specimen 

Stock Certificate, Now Part of NASDAQ Delaware, 2005. Odd Shares 
,Specimen Class A Stock Certificate, Black text with blue border at left and underprint, 
ISE logo at top center. Red specimen overprint and POCs, Unc. condition, ABNC. 
The International Securities Exchange (ISE) is an electronic options exchange that was 
launched in 2000. The exchange provides investors with greater liquidity and the ability 
to execute transactions at a much faster rate than the open outcry trading floor that 
had historically been the basis for options trading. In 2008, the ISE became a wholly 
owned subsidiary of  the communications company Direct Edge Holdings. In 2016, the 
ISE became a wholly owned subsidiary of  Nasdaq.������������������������������������������������ Est. $180-350

Illinois
 

1257 
1257	Celement, Bane & Co., ND (ca.1900s), Specimen Check Chicago…..., 

Illinois, ND (ca.1900s). Specimen Check with the Corn Exchange National Bank as 
corresponding bank, black printing on white paper, Specimen overprint and POCs, 
PCGS graded Very Choice New 64 PPQ.������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

Maryland
 

1258 
1258	Ocean Mutual Insurance Co. of Baltimore, 1853, I/U Dividend 

Certificate Baltimore, Maryland,….,. 1853. $30 of  profits from the Company, Black 
print on blue paper. Fine condition.����������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/Equity-Funding-Corp-of-America-1970-80-s-Specimen-Stock-Certificate-Historic-Insurance-Scandal-and_i49796145
https://auction.archivesinternational.com/Equity-Funding-Corp-of-America-1970-80-s-Specimen-Stock-Certificate-Historic-Insurance-Scandal-and_i49796145
https://auction.archivesinternational.com/Goldman-Sachs-Group-Inc-ca-1998-IPO-Specimen-Stock-Certificate_i49796146
https://auction.archivesinternational.com/Goldman-Sachs-Group-Inc-ca-1998-IPO-Specimen-Stock-Certificate_i49796146
https://auction.archivesinternational.com/International-Securities-Exchange-Inc-ISE-2005-IPO-Specimen-Stock-Certificate-Now-Part-of-NASD_i49796147
https://auction.archivesinternational.com/International-Securities-Exchange-Inc-ISE-2005-IPO-Specimen-Stock-Certificate-Now-Part-of-NASD_i49796147
https://auction.archivesinternational.com/Celement-Bane-Co-ND-ca-1900s-Specimen-Check_i49796148
https://auction.archivesinternational.com/Ocean-Mutual-Insurance-Co-of-Baltimore-1853-I-U-Dividend-Certificate_i49796149
https://auction.archivesinternational.com/Ocean-Mutual-Insurance-Co-of-Baltimore-1853-I-U-Dividend-Certificate_i49796149
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New York
 

1259 
1259	Guardian Fire Insurance Company of the City of New York, 1865 

I/C Stock Certificate. New York, 50 Shares, I/C, Black without underprint, 
Eagle feeding young with mountains in background, S/N 24,  Ink Cancelled, Adhesive 
25ct U.S.I.R. stamps on face and back. VF, H. Anstice & Co., Printer. Scarce Insurance 
Company�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

1260 
1260	NYSE Group, Inc., 2006 Specimen Commemorative Stock 

Certificate,  ABNC New York, 2006, NYSE Group, Inc.,  Specimen Commemorative 
Stock Certificate, Uncirculated Condition, ABNC. The New York Stock Exchange (NYSE, 
nicknamed “The Big Board”) is an American stock exchange that is by far the world’s 
largest stock exchange by market capitalization of  its listed companies at US$21.3 trillion 
as of  June 2017. The NYSE trading floor is located at 11 Wall Street and is composed of  
21 rooms used for the facilitation of  trading. ��������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

1261 

1261	Phibro-Salomon Inc, 1986 Specimen Registered Bond. Delaware..... 
$-Odd, 10.70% Registered Bond, Black and blue, Unc. Salomon Inc. has become the 
new name for the corporate parent of  the Salomon Brothers investment banking firm 
and the Philipp Brothers commodities company. At an annual meeting Wednesday 
shareholders approved a previously announced management proposal to change the 
name from Phibro-Salomon Inc., as the holding company was called after Phibro Corp. 
acquired Salomon Brothers Inc. in October 1981. Salomon Inc., through its Salomon 
Brothers, Philipp Brothers and Phibro Energy concerns, provides diversified financial 
services and engages in the international trading of  securities, crude oil and petroleum 
products and other commodities.������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

 

1262 
1262	Uris Buildings Co., 1960 Specimen Stock Certificate. New York…. 

Odd Shares, Buildings with “U” logo in middle, pea green, Common Stock, Specimen 
overprints, POC’s, uncirculated. SCBN. (Ex. John E. Herzog Collection)������������������ Est. $40-80

New York 
 

1263 
1263	Bache & Co., 1959 Specimen Registered Bond Delaware, 1959.  $-Odd 

Specimen 8% Registered Bond, VF ABN Stock Broker. Bache & Company (later known 
as Bache Halsey Stuart Shields Incorporated) was a securities firm that provided stock 
brokerage and investment banking services. The firm, which was founded in 1879, was 
based in New York, New York. In 1981, Bache was acquired by Prudential Financial to 
form Prudential-Bache Securities. In 1991, the usage of  the Bache name was discontinued 
and the firm was renamed Prudential Securities, a predecessor of  the investment 
banking operation of  Wells Fargo, via its acquisition of  Wachovia Securities. Prudential 
Financial retained the commodities and financial derivatives businesses, keeping them 
separate from the joint venture. In 2003, the firm revitalized the Bache name, creating 
Prudential Bache. In July 2011, the Bache Institutional Group was acquired by Jefferies 
Group, Inc for $430 million and was renamed Jefferies, Bache.������������������������������ Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Guardian-Fire-Insurance-Company-of-the-City-of-New-York-1865-I-C-Stock-Certificate_i49796150
https://auction.archivesinternational.com/Guardian-Fire-Insurance-Company-of-the-City-of-New-York-1865-I-C-Stock-Certificate_i49796150
https://auction.archivesinternational.com/NYSE-Group-Inc-2006-Specimen-Commemorative-Stock-Certificate-ABNC_i49796151
https://auction.archivesinternational.com/NYSE-Group-Inc-2006-Specimen-Commemorative-Stock-Certificate-ABNC_i49796151
https://auction.archivesinternational.com/Phibro-Salomon-Inc-1986-Specimen-Registered-Bond_i49796152
https://auction.archivesinternational.com/Uris-Buildings-Co-1960-Specimen-Stock-Certificate_i49796153
https://auction.archivesinternational.com/Bache-Co-1959-Specimen-Registered-Bond_i49796154
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1264 
1264	Nasdaq Stock Market, Inc. 2000 Specimen Warrant Certificate 

Delaware, 2000. Odd Warrants Specimen Warrant Certificate, Black text with orange 
border. Specimen POCs. VF condition, SCBN. The Nasdaq Stock Market is an American 
stock exchange based in New York City. It is ranked second on the list of  stock exchanges 
by market capitalization of  shares traded, behind the New York Stock Exchange.�Est. $130-260

Scripophily - Breweries & 
Alcohol

Missouri
 

1265 
1265	Anheuser-Busch, Inc., 1976-89, Specimen Stock Certificate Trio. 

St. Louis, Missouri, 1976-89. Lot of  3 pieces, Includes: Anheuser-Busch, Inc., 1976, 
Blue border and underprint; Anheuser-Busch Companies, Inc., 1987, Red border and 
underprint, Common Stock, Portrait of  Adolphus Busch at left; Anheuser-Busch 
Companies, Inc., 1989, Blue border and underprint, Preferred Stock, Portrait of  
Adolphus Busch at left. All pieces are Pin punched Specimen and are in Uncirculated 
condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $120-240

Scripophily - Casinos, 
Gambling, Sports & 

Entertainment
Louisiana

 

1266 
1266	New Orleans Exhibition Hall Authority Specimen Bond Pair, 1983 

Louisiana, 1983. Two pieces: $25,000 Specimen 9.75% Hotel Occupancy Tax Refunding 
Bond in blue; $25,000 Specimen Odd% Hotel Occupancy Tax Refunding Bond in blue. 
Both have red specimen overprints and specimen POCs. VF condition, ABNC. (2)��� Est. 
$100-180

California
 

1267 
1267	Playboy Enterprises, Inc., 1990 Class B I/U Stock Certificate 

California, (Inc. in Delaware). Playboy Enterprises, Inc., 1990, I/U Class B Stock 
Certificate for 1 Share, Uncirculated condition, Black on blue border and underprint, 
allegorical woman holding globe in middle with buildings from worldwide locations 
in background, with iconic Playboy bunny logo at bottom middle, Hugh M. Hefner 
facsimile signature on the lower left as Editor-in-chief.  ABNC. Playboy Enterprises, 
Inc. is an American privately held global media and lifestyle company headquartered 
in Beverly Hills, California. It was founded by the late Hugh Hefner to initially manage 
the Playboy magazine empire. The company is structured with two primary business 
segments: Media (which manages content for print, digital, social, mobile, TV and radio 
platforms) and Licensing (which licenses the Playboy name, Rabbit Head design and 
other trademarks, logos and images for use in connection with consumer goods, venues 
and events).  Today, Playboy Enterprises, Inc., together with its subsidiaries, engages 
in the development and distribution of  content, products and high-profile events that 
embody both “eroticism and fine art.”  The Playboy rabbit logo is one of  the most 
widely recognized and popular brands in the world.  ���������������������������������������������� Est. $55-110

https://auction.archivesinternational.com/Nasdaq-Stock-Market-Inc-2000-Specimen-Warrant-Certificate_i49796155
https://auction.archivesinternational.com/Anheuser-Busch-Inc-1976-89-Specimen-Stock-Certificate-Trio_i49796156
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Exhibition-Hall-Authority-Specimen-Bond-Pair-1983_i49796157
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1268 
1268	San Diego Athletic Club, 1927 I/U Gold Coupon Bond San Diego, 

California......, 1927. $100 I/U 7% Second Mortgage Equipment Gold Coupon Bond, 
Black text with ornate green border and undertint, Eagle at top center. VF condition. In 
1924, Colonel Ed Fletcher initiated the foundation of  a club and put forth the money to 
begin its charter. During its inaugural week, there were invitations for dinner-dances and 
an open house for members and invited guests, drawing more than 10,000 people to the 
new club.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

Delaware
 

1269 

1269	Columbia Pictures Industries, Inc., 1971-78, Assortment of 4 
Specimen Stock Certificates Delaware, 1971-78. Lot of  4, Columbia Pictures 
Industries, Inc., Specimen Stock Certificates, Includes: <100 Shares Stock Certificate 
with Purple border and underprint; 100 Shares Stock Certificate with Brown border 
and underprint; 100 Foreign Shares Stock Certificate with a Red border and underprint; 
>100 Shares Stock Certificate with Blue border and underprint. All have Specimen 
overprints, POCs, and are in Unc. condition, and were printed by ABNC. (4). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

1270 
1270	Fox Television Stations, Inc., 1986 Odd Shrs Specimen Stock 

Certificate, XF Fox Television Stations, LLC  (FTS; alternately  Fox Television 
Stations Group, LLC), is a group of  television stations located within the  United 
States which are owned-and-operated by the Fox Broadcasting Company, a subsidiary of  
the Fox Entertainment Group, part of  21st Century Fox.��������������������������������������� Est. $120-240

Georgia
 

1271 
1271	Turner Broadcasting System, Inc., 1984, Specimen Bond (AKA 

CNN) Georgia. (Inc. in Delaware), 1984. $100,000 Registered 12 7/8% Specimen 
Subordinated Bond, Black on green border and underprint, Bald eagle perched on rack 
at top, Pin Punched Specimen, Uncirculated condition, Facsimile signature of  R.E. 
“Ted” Turner of  CNN fame. ABNC.������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/San-Diego-Athletic-Club-1927-I-U-Gold-Coupon-Bond_i49796159
https://auction.archivesinternational.com/Columbia-Pictures-Industries-Inc-1971-78-Assortment-of-4-Specimen-Stock-Certificates_i49796160
https://auction.archivesinternational.com/Columbia-Pictures-Industries-Inc-1971-78-Assortment-of-4-Specimen-Stock-Certificates_i49796160
https://auction.archivesinternational.com/Fox-Television-Stations-Inc-1986-Odd-Shrs-Specimen-Stock-Certificate-XF_i49796161
https://auction.archivesinternational.com/Fox-Television-Stations-Inc-1986-Odd-Shrs-Specimen-Stock-Certificate-XF_i49796161
https://auction.archivesinternational.com/Turner-Broadcasting-System-Inc-1984-Specimen-Bond-AKA-CNN_i49796162
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New Mexico
 

1272 
1272	Playboy Enterprises, Inc. 1972 Specimen Stock Certificate New 

Mexico, 1972. Playboy Enterprises, Inc.,  <100 Shares Specimen Stock Certificate, Black 
text with brown border and underprint, Nude woman reclining at top center, Facsimile 
signature of  Hugh Hefner at bottom right as company President. Red specimen 
overprints and Specimen POCs. Uncirculated to CU condition, ABNC. Playboy 
Enterprises, Inc. is an American privately held global media and lifestyle company 
founded by Hugh Hefner to oversee the Playboy magazine and related assets. It is 
currently headquartered in Beverly Hills, California. The company is structured with 
two primary business segments: Media and Licensing.������������������������������������������� Est. $200-400

New York
 

1273 
1273	Dunwoodie Golf Club Land Co., Inc. 1932 I/U Stock Certificate New 

York..., 1932. 10 Shares I/U Capital Stock Certificate, Black print with black ornate 
border and beige undertint. VF condition, Broun-Green Co. The golf  club was formed 
on the border of  Yonkers in Westchester, New York in 1903. ���������������������������������� Est. $50-100

Scripophily - Communications 
& Telecom

New York & Connecticut
 

1274 
1274	Communication and Telegraph Assortment of Stocks and Bonds, 

1931-71 New York & Connecticut, 1931-71. Lot of  14 I/C Stocks and Bonds, Includes: 
Western Union Telegraph Co., 1931-44, I/C Stocks Certificates (4); Southern Bell 
Telephone and Telegraph Co., 1939, $1000 3% I/C Bonds (3); Gray Manufacturing 
Co., 1942-70, I/C Stocks Certificates (5); AT&T (American Telephone and Telegraph 
Co), 1971, I/C Stock Certificate. Condition ranges from VF-VF+. (14). Sold “AS IS” no 
returns accepted.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Florida
 

1275 
1275	General Telephone Co. of Florida, 1961 Progress Proof Stock Trio 

Florida, 1961. Lot of  3 pieces, all related to the design and printing of  stock certificates. 
Odd Shares Progress Proof  Cumulative Preferred Stock Certificate, Black text with a 
Pair of  allegorical figures at top center with Florida at center; <100 Shares Progress 
Proof  Stock Certificate border and underprint in orange; and 100 Shares Progress Proof  
Stock Certificate border and underprint in green. All are in VF condition. Also includes 
a folder with Proof  Request form and other details from SCBN. Unique and rare lot. (4)
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-160

https://auction.archivesinternational.com/Playboy-Enterprises-Inc-1972-Specimen-Stock-Certificate_i49796163
https://auction.archivesinternational.com/Dunwoodie-Golf-Club-Land-Co-Inc-1932-I-U-Stock-Certificate_i49796164
https://auction.archivesinternational.com/Communication-and-Telegraph-Assortment-of-Stocks-and-Bonds-1931-71_i49796165
https://auction.archivesinternational.com/Communication-and-Telegraph-Assortment-of-Stocks-and-Bonds-1931-71_i49796165
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New York
 

1276 
1276	American Telephone and Telegraph Company, 1936 Specimen 

Coupon Bond NY. Specimen $1,000 25 Year, 3 1/4% Coupon Bond, Black on green 
border and underprint, allegorical monument on top, VF condition. ABNC. Rare AT&T 
variety.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-150

Scripophily - Computers, 
Internet & Technology

California
 

1277 

1277	Yahoo! Inc., 1995 IPO Specimen Stock Certificate California, 1995. Odd 
Shares Specimen Stock Certificate, Black text with blue border and underprint, Yahoo 
logo at top center. Red specimen overprints, VF condition, SC-USBN. Yahoo! is an 
American web services provider headquartered in Sunnyvale, California, and owned by 
Verizon Media. The original Yahoo! company was founded by Jerry Yang and David Filo 
in January 1994 and was incorporated on March 2, 1995. Yahoo was one of  the pioneers 
of  the early Internet era in the 1990s.���������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Washington, D.C.
 

1278 
1278	Network Solutions, Inc 1999 Specimen Stock Cert Odd Shrs XF 

blue ABN Washington, D.C., Network Solutions, Inc 1999 Specimen Stock Cert 
Odd Shrs XF blue ABN. Network Solutions, LLC is an American-based technology 
company founded in 1979. The domain name registration business has become the 
most important division of  the company. By January 2009, Network Solutions managed 
more than 6.6 million domain names. In addition to being a domain name registrar, 
Network Solutions provides web services such as web hosting, website design and online 
marketing, including search engine optimization and pay per click management.�Est. $100-200

Delaware
 

1279 
1279	eBay Inc., 2001 Specimen Stock Certificate Delaware, 2001. Odd Shares 

Specimen Stock Certificate, Black text with blue border, eBay logo at top center with 
cartoon depiction of  products for sale at right. Pin-punch Specimen overprints, Unc. 
condition. ABNC. eBay Inc. is an American multinational e-commerce company based 
in San Jose, California, that facilitates consumer-to-consumer and business-to-consumer 
sales through its website. ���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/American-Telephone-and-Telegraph-Company-1936-Specimen-Coupon-Bond_i49796167
https://auction.archivesinternational.com/American-Telephone-and-Telegraph-Company-1936-Specimen-Coupon-Bond_i49796167
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Florida
 

1280 
1280	Peninsular Telephone Co., Production File, ca.1926 to 1949 Florida, 

1949. Lot of  5 specimen and proof  certificates. Production File includes: ND (ca.1949-
50s), an Uncut sheet of  2 proof  Stock Certificates with black vignette and text on red 
border and underprint on manila colored paper; ND (ca.1949-50s), 2 Uniface Preferred 
Stock Certificate proofs, one with a blue border and the second with a brown border;  
and, a 1926, $5000, Registered 5 1/2% Bond with blue border, Specimen overprints and 
POCs, all are in VF to Uncirculated condition. Printed by SBNC & ABNC. (5 certificate 
with 2 of  them attached in 1 sheet)). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������� Est. $180-350

Scripophily - Consumer Goods 
& Products
North Carolina

 

1281 
1281	PepsiCo Inc., 1988 Unique Production Department Design 

Mockup Stock Certificate North Carolina, 1988. <100,000 Production Mockup 
Capital Stock Certificate, Black text with blue border and undertint, Allegorical woman 
at top. Includes edits made during the production process of  stock certificates. PepsiCo, 
Inc. is an American multinational food, snack, and beverage corporation headquartered 
in Harrison, New York, in the hamlet of  Purchase. PepsiCo has interests in the 
manufacturing, marketing, and distribution of  grain-based snack foods, beverages, and 
other products.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Delaware
 

1282 
1282	Western Tablet & Stationery Corp., ND (1920-40s) Specimen 

Stock Certificate Delaware, ND (1920-40s). 100 Shares Preferred Stock Specimen 
Certificate, Black on light blue border and underprint, Allegorical woman reclining at 
top, Specimen overprints and POCs, XF-AU condition, FL-ABNC.�������������������������� Est. $80-160

Scripophily - Education
New York

 

1283 
1283	Trustees of Columbia College in the City of New York, 1924 

Specimen Bond New York, 1924. $-Odd Specimen 4% Registered First Mortgage 
Bond, Black text with orange border and underprint, Columbia College seal at top 
flanked by allegorical figures. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and 
POCs. Fine condition with archival reinforcements and a small chip out of  the top excess 
margin, ABNC. Columbia College is the oldest undergraduate college of  Columbia 
University, situated on the university’s main campus in Morningside Heights in the 
borough of  Manhattan in New York City. It was founded by the Church of  England in 
1754 as King’s College, receiving a royal charter from King George II of  Great Britain.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-150

https://auction.archivesinternational.com/Peninsular-Telephone-Co-Production-File-ca-1926-to-1949_i49796171
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New York 
 

1284 
1284	Trustees of Columbia College in the City of New York 1909 U/U 

Bond New York....., 1909. $1000 U/U 4% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
text with brown border and undertint, Columbia College seal at top center, flanked by 
an allegorical man and woman. VF condition, ABNC. Columbia College is the oldest 
undergraduate college of  Columbia University, situated on the university’s main campus 
in Morningside Heights in the borough of  Manhattan in New York City. It was founded 
by the Church of  England in 1754 as King’s College, receiving a royal charter from King 
George II of  Great Britain. It is the oldest institution of  higher learning in the state of  
New York and the fifth oldest in the United States.��������������������������������������������������� Est. $70-120

Scripophily - Casinos, 
Gambling, Sports & 

Entertainment
New Jersey, Delaware, Florida, & New 

York
 

1285 
1285	Casinos, Gambling, Horse Racing, Entertainment and Nuclear 

Research Stock and Bond Assortment, ca.1945 to 1982 New Jersey, 
Delaware, Florida, & New York, 1945 to 1982. Lot of  13 Issued Stocks and Bonds, 
Includes: Caesars World, Inc., 1978-82, Pair of  $1000 Registered 12.5% Bonds; Loew’s 
Theatres, Inc., 1969, 100 Shares Common Stock Certificates (4); Nuclear Research 
Associates, Inc., 1961-67, Various Share Amount Common Stock Certificates (5); 
Monmouth Park Jockey Club, 1945, 10 Shares Stock Certificate; and Third National 
Bank of  Jersey City, 1914, Stock Transfer/Sell Paper for 3 Shares. Condition ranges from 
Fine to XF. (13). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������ Est. $45-90

Scripophily - Government
Hawaii

 

1286 

https://auction.archivesinternational.com/Trustees-of-Columbia-College-in-the-City-of-New-York-1909-U-U-Bond_i49796175
https://auction.archivesinternational.com/Trustees-of-Columbia-College-in-the-City-of-New-York-1909-U-U-Bond_i49796175
https://auction.archivesinternational.com/Casinos-Gambling-Horse-Racing-Entertainment-and-Nuclear-Research-Stock-and-Bond-Assortment-ca-19_i49796176
https://auction.archivesinternational.com/Casinos-Gambling-Horse-Racing-Entertainment-and-Nuclear-Research-Stock-and-Bond-Assortment-ca-19_i49796176
https://www.archivesinternational.com/
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1286	Hawaiian Government Specimen Bond Assortment, ca.1981-89 
Hawaii, 1981-89. Lot of  8 different State of  Hawaii Specimen Bonds, Includes: City and 
County of  Honolulu General Obligation Water Coupon Bond, 1981, Green border 
and underprint; City and County of  Honolulu General Obligation Registered Bond, 
Series A, 1984, Red border and underprint (with split along right side); City and County 
of  Honolulu General Obligation Bond, 1986, Blue border and underprint; City and 
County of  Honolulu General Obligation Registered Bond, Series B, 1986 Brown border 
and underprint; City and County of  Honolulu General Obligation Registered Bond, 
Series A, 1989, Brown border and underprint; City and County of  Honolulu General 
Obligation Registered Bond, Series B, 1989, Purple border and underprint; City and 
County of  Honolulu General Obligation Bond, H-Power Series, 1989, Blue border and 
underprint. Bonds range from VF to Uncirculated condition. (8). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

Scripophily - Guns, 
Gunpowder & Ammunition

Delaware
 

1287 
1287	Atlas Chemical Industries, Inc. 1966, Progress Proof Stock 

Certificate Pair. Delaware, 1966. Lot of  2 related Proof  Progress Proof  Stock 
Certificates, First page printed in black with Atlas, title and text, no border, printed 
on glossy white paper; and, the second page shows the green border and underprint, 
Both are in XF condition with multiple staple holes at left side. SC-BNC. In 1911, the 
United States won a lawsuit that it had brought against the Du Pont corporation under 
the Sherman Antitrust Act. The U.S. Circuit Court in Delaware found that Du Pont 
had been operating an unlawful monopoly, and ordered a breakup of  its explosives 
and gunpowder manufacturing business. The breakup resulted in the creation of  two 
new companies in 1912, Atlas Powder Company and Hercules Powder Company. 
Atlas received the explosives manufacturing portion of  Du Pont’s business (including 
the facilities acquired from the Giant Powder Company), while Hercules received the 
gunpowder portion.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

1288 
1288	Atlas Powder Co., ND (ca.1920-40s), Progress Proof Stock 

Certificate Pair. Delaware, ND (ca.1920-40s). Lot of  2 pieces , Includes First page 
showing information to be printed on title, text and vignette printed on Glossy paper; 
and, Undertint and border in green, Both are XF condition. .�������������������������������� Est. $130-260

 

1289 
1289	Hercules Inc., 1979 Unique Production Department Mockup 

Design Proof Stock Certificate. Delaware. 1979, Odd Shares, Proof  stock 
certificate with archival notations made with green crayon. Hercules, Inc., was a 
chemical and munitions manufacturing company based in Wilmington, Delaware, 
incorporated in 1912 as the Hercules Powder Company following the breakup of  the 
Du Pont explosives monopoly by the U.S. Circuit Court in 1911. Hercules Powder 
Company became Hercules, Inc. in 1966, operating under this name until 2008, when it 
was merged into Ashland Inc.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Hawaiian-Government-Specimen-Bond-Assortment-ca-1981-89_i49796177
https://auction.archivesinternational.com/Atlas-Chemical-Industries-Inc-1966-Progress-Proof-Stock-Certificate-Pair_i49796178
https://auction.archivesinternational.com/Atlas-Chemical-Industries-Inc-1966-Progress-Proof-Stock-Certificate-Pair_i49796178
https://auction.archivesinternational.com/Atlas-Powder-Co-ND-ca-1920-40s-Progress-Proof-Stock-Certificate-Pair_i49796179
https://auction.archivesinternational.com/Atlas-Powder-Co-ND-ca-1920-40s-Progress-Proof-Stock-Certificate-Pair_i49796179
https://auction.archivesinternational.com/Hercules-Inc-1979-Unique-Production-Department-Mockup-Design-Proof-Stock-Certificate_i49796180
https://auction.archivesinternational.com/Hercules-Inc-1979-Unique-Production-Department-Mockup-Design-Proof-Stock-Certificate_i49796180
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Industrial & 
Manufacturing

 

1290 
1290	Bethlehem Steel Corp. 1940 Specimen 1% Serial Debenture 

Coupon Bond Delaware, 1940. $1000 Specimen 1% Serial Debenture Coupon Bond, 
Black text with brown border and undertint, Man seated with ship and machines in 
background. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, 
ABNC. This is the lowest percentage the cataloger has seen on a bond.������������������ Est. $70-120

West Virginia
 

1291 

1291	West Virginia Lumber, Paper, Coal and State Bond Specimen Trio, 
ca.1901-1925 West Virginia, 1901 to 1925. Lot of  3 Specimen Bonds, Includes: 1901, 
West Virginia Pulp and Paper Co., $500 Specimen 5% Coupon Bond in brown, VF 
condition; 1925, West Virginia Coal & Coke Co., $1000 Specimen 6% First Mortgage 
Sinking Fund Gold Coupon Bond in green, VF condition with some staining; and, 
1921, State of  West Virginia, $10,000 Specimen 5% Registered Gold Bond in olive, VF 
condition. All are printed by ABNC. (3) ������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

Scripophily - Mining
Alaska

 

1292 
1292	Mother Lode Copper Mines Co. of Alaska, 1916 Specimen Bond.  

Alaska (Inc. in Washington), 1916, $1000, 1st Mortgage 6% 10 Year Convertible Gold 
Specimen Bond, Vertical format, Coupons attached, Lincoln portrait top center, POC’s , 
VF condition, FL-ABNC. Red overprint regarding conversion option being waived. The 
Mother Lode mine produced 1,216,000 tons of  ore containing 12.39 percent copper. The 
Mother Lode Mine was located in Kennecott, Nizina District, Valdez-Cordova Borough, 
Alaska, USA. Rare Alaska bond with only 3 examples found in the ABN Archives.���� Est. 
$200-400

Alaska & California
 

1293 
1293	Alaska Mining Co. 1886 I/U Stock Certificate. Alaska and San Francisco, 

CA. 1886.  50 Shares. I/U stock. Small format with black border.  Eskimos with  
Husky’s, dog sleds and spears vignette. XF condition.  Mines located “Near Pike City, 
Sierra County, California”. Early Alaska related stock certificate and related vignette.  
Incorporated CA.  Rare certificate.�������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Bethlehem-Steel-Corp-1940-Specimen-1-Serial-Debenture-Coupon-Bond_i49796181
https://auction.archivesinternational.com/Bethlehem-Steel-Corp-1940-Specimen-1-Serial-Debenture-Coupon-Bond_i49796181
https://auction.archivesinternational.com/West-Virginia-Lumber-Paper-Coal-and-State-Bond-Specimen-Trio-ca-1901-1925_i49796182
https://auction.archivesinternational.com/West-Virginia-Lumber-Paper-Coal-and-State-Bond-Specimen-Trio-ca-1901-1925_i49796182
https://auction.archivesinternational.com/Mother-Lode-Copper-Mines-Co-of-Alaska-1916-Specimen-Bond_i49796183
https://auction.archivesinternational.com/Alaska-Mining-Co-1886-I-U-Stock-Certificate_i49796184
https://www.archivesinternational.com/
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California
 

1294 
1294	New York & Calaveras County Gold Mining Co., 1880, I/U Stock 

Certificate. California, (Inc. in NY), 1880. 100 Shares I/U Capital Stock Certificate. 
Black print on black border with vignette of  mine at top. Mine was located in Calaveras 
County California. VF condition with toning at fold lines.��������������������������������������� Est. $55-110

California 
 

1295 
1295	Oro Grande Placer Mining Co., ND (ca.1890-1910) Specimen 

Stock Certificate. Oro Grande, San Bernadino County, California. (Inc. in Iowa), 
ND (ca.1890-1910), Odd Shares,  Mountain and river over ornate title, Black printing 
with Green border and underprint, POC’s, AU condition, This district is in southwestern 
San Bernardino County, in the vicinity of  the town of  Oro Grande, about five miles 
North of  Victorville and 45 miles North of  San Bernardino. The gold mines were active 
during the 1880’s, early 1900’s and again in the 1930’s. Large amounts of  cement are 
produced here now. Western BNC.������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

California, Arizona, Canada, Montana, 
& Delaware

 

1296 
1296	Mining Related I/C Stock Certificate Assortment, ca.1901-61 

California, Arizona, Canada, Montana, & Delaware, 1901-61. Lot of  23, I/C Stock 
Certificates, Includes: Parrot Silver and Copper Co., 1901 (4); Eldorado Empire Mining 
Co., 1920-27 (6); Homestake Mining Co., 1913; Patino Mines & Enterprises Consolidated 
Inc., 1951-58 (3); International Nickel Co. of  Canada Ltd. 1931-41 (7); Great Northern 
Iron Ore Properties, 1961 (2). Certificates range from VF to XF condition. (23). Sold “AS 
IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Colorado
 

1297 
1297	Little Diamond Consolidated Mining Co. 1882 I/U Stock Certificate. 

Leadville, Colorado. 500 Shares, I/U, Black on red undertint and border with miners in 
middle and lower left, S/N 142, XF, very attractive and scarce stock certificate. ����� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Calaveras-County-Gold-Mining-Co-1880-I-U-Stock-Certificate_i49796185
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Calaveras-County-Gold-Mining-Co-1880-I-U-Stock-Certificate_i49796185
https://auction.archivesinternational.com/Oro-Grande-Placer-Mining-Co-ND-ca-1890-1910-Specimen-Stock-Certificate_i49796186
https://auction.archivesinternational.com/Oro-Grande-Placer-Mining-Co-ND-ca-1890-1910-Specimen-Stock-Certificate_i49796186
https://auction.archivesinternational.com/Mining-Related-I-C-Stock-Certificate-Assortment-ca-1901-61_i49796187
https://auction.archivesinternational.com/Little-Diamond-Consolidated-Mining-Co-1882-I-U-Stock-Certificate_i49796188
https://www.archivesinternational.com/
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Maine
 

1298 
1298	Hub Gold Mining Co., 1889 I/U Stock Certificate Maine. 5 Shares Capital 

Stock I/U Certificate, Black print on black border and blue under tint, Company title at 
top with dividend coupons at bottom, Fine-VF condition, .������������������������������������� Est. $55-110

 

1299 
1299	Unity Mining Co. 1880s Unissued Stock Certificate Unity, Maine, ND 

(1880s). Odd Shares U/U Capital Stock Certificate, S/N 725, Black text with black 
border, Ornate mining scene at left. Fine condition. Mines were located in Unity, Maine.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $15-25

Mexico
 

1300 
1300	Mexico. Compania Minera de la Buena Fe 1875 I/U Bond  Mexico, 

1875. I/U Bond in Spanish, Blue text with blue border and beige underprint, stamp at 
top center.  VF condition with light water staining near bottom margin. ����������������� Est. $45-90

Montana
 

1301 

https://auction.archivesinternational.com/Hub-Gold-Mining-Co-1889-I-U-Stock-Certificate_i49796189
https://auction.archivesinternational.com/Unity-Mining-Co-1880s-Unissued-Stock-Certificate_i49796190
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Compania-Minera-de-la-Buena-Fe-1875-I-U-Bond_i49796191
https://www.archivesinternational.com/
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1301	Montana Mining Stock Certificate Assortment, Mainly 
Remainders, ca. 1880-1920s Montana,....,. ca. 1880-1920s. Group of  12 U/U 
Stock Certificates from various Montana companies, mostly mining related. Highlights 
include: Middle Fork Mining Co.; Ballard Gold Mines Co.; Lake Lebo Irrigation Co.; 
Bear Creek Ranch Co.; St. Helena Consolidated Gold & Silver Mining Co.; and also 
one railroad, a Choctaw, Oklahoma and Gulf  Railroad Co. All are in VF to as made 
condition. (15)�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

Montana Territory
 

1302 
1302	Boston & Montana Gold Mining Co., 1886 Issued Stock. Gloster Mine: 

Silver Creek Mining District, Lewis and Clarke County, Montana Territory (Inc. in New 
York, NY.) Certificate for 100 shares, I/U,  issued to a Geo. B. Child in 1886 and signed by 
him as secretary. Vignette of  mine workers. WDC. XF. Scarce and attractive.������� Est. $100-200

Nevada
 

1303 
1303	Cosmopolitan Mining Co., 1875 I/U stock Certificate. Devils Gate 

District, Storey County, Nevada. 1875, 100 Shares, I/U,  Black with ornate title with 
small mining scene in the large letter “C”, S/N 1123, VF to Choice VF with small pin 
holes on left side of  certificate. ������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

1304 

1304	Fairview Falcon Mining Co., ca.1900-1920 Specimen Stock 
Certificate Mines located at Westgate, Nevada. (Inc. in AZ). Odd Shares Specimen 
Capitol Stock Certificate. Black ink with orange border.  Vignette of  falcon at top of  
certificate. POC’s. Uncirculated condition with light toning on top margin and 2 small 
tears into excess margin. Unique in archive.�������������������������������������������������������������� Est. $90-180

Nevada, Utah
 

1305 
1305	Consolidated Nevada-Utah Corporation, 1913 Specimen Gold 

Coupon Bond. Nevada and Utah (Inc. in Virginia), 1916, $100, Issued 6% Bond, 
Green border with men working in a mine vignette, Specimen overprints, POC’s, 
Coupons attached, XF. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

New Mexico
 

1306 

https://auction.archivesinternational.com/Montana-Mining-Stock-Certificate-Assortment-Mainly-Remainders-ca-1880-1920s_i49796192
https://auction.archivesinternational.com/Montana-Mining-Stock-Certificate-Assortment-Mainly-Remainders-ca-1880-1920s_i49796192
https://auction.archivesinternational.com/Boston-Montana-Gold-Mining-Co-1886-Issued-Stock_i49796193
https://auction.archivesinternational.com/Cosmopolitan-Mining-Co-1875-I-U-stock-Certificate_i49796194
https://auction.archivesinternational.com/Fairview-Falcon-Mining-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i49796195
https://auction.archivesinternational.com/Fairview-Falcon-Mining-Co-ca-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i49796195
https://auction.archivesinternational.com/Consolidated-Nevada-Utah-Corporation-1913-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i49796196
https://auction.archivesinternational.com/Consolidated-Nevada-Utah-Corporation-1913-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i49796196
https://www.archivesinternational.com/
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1306	North American Copper Co., 1900-20 Specimen Stock Certificate 
Mines Located in Lordsburg, N.M., (Incorporated in Arizona), ND (1900-20’s). 1000 
Shares Specimen Capital Stock Certificate, Black text with blue border and background, 
Men at work in mine at top center. POCs, Fine condition, SBNC.��������������������������� Est. $75-130

 

1307 
1307	Santa Fe Gold and Copper Mining Co. 1930 I/U Stock Certificate 

New Mexico, (Inc. in New Jersey), 1930. 100 Shares I/U Capital Stock Certificate, Black 
text with ornate green border and underprint. VF condition. John A. Lowell Bank Note 
Co. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

South Dakota
 

1308 
1308	Dodge Gold Mining and Milling Co. 1908 I/U Stock Certificate South 

Dakota, 1908. 1000 Shares I/U Capital Stock Certificate, Black text with gold border and 
background, Men at work in mine at top left corner. VF condition.�������������������������� Est. $25-50

Utah
 

1309 
1309	Pleasant Valley Coal Co. 1898 Specimen Gold Coupon Bond Utah, 

1898. $1000 Specimen 5% First Mortgage Gold Sinking Fund Bond, Black text with 
brown border and undertint, Men at work in mine depicted at top center. Red specimen 
overprints, 00000 serial numbers, POCs. VF condition with extended top margin, FLBN.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

Washington
 

1310 
1310	Lakeside Gold-Copper Mining Co., 1899, Issued Stock Certificate 

Spokane, Washington, 1899. 100 Shares Capital Stock I/U Stock Certificate, Black and 
copper on green underprint, Men working in mine underprint vignette, S/N 374, VF-XF 
condition, Shaw-Borden Co.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

https://auction.archivesinternational.com/North-American-Copper-Co-1900-20-Specimen-Stock-Certificate_i49796197
https://auction.archivesinternational.com/Santa-Fe-Gold-and-Copper-Mining-Co-1930-I-U-Stock-Certificate_i49796199
https://auction.archivesinternational.com/Dodge-Gold-Mining-and-Milling-Co-1908-I-U-Stock-Certificate_i49796200
https://auction.archivesinternational.com/Pleasant-Valley-Coal-Co-1898-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i49796201
https://auction.archivesinternational.com/Lakeside-Gold-Copper-Mining-Co-1899-Issued-Stock-Certificate_i49796202
https://www.archivesinternational.com/
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1311 
1311	Puget Sound Coal Co., 1900 Specimen Gold Coupon Bond 

Washington. $500 Specimen 7% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on green 
border and under tint in horizontal format, Wharf  scene at top, POC’s, XF condition,  
This was the only example found in the ABN Archives in 2002..���������������������������� Est. $100-200

Scripophily - Miscellaneous
California, Colorado, Oklahoma, New 
Mexico, Wyoming, Pennsylvania, Ohio, 

and British Columbia
 

1312 
1312	Railroad and Mining Group of 13 Issued and Unissued Stock & 

Bond Certificates, ca.1860-1920s California......, Colorado, Oklahoma, New 
Mexico, Wyoming, Pennsylvania, Ohio, and British Columbia. Group of  13 Issued 
and Unissued Stock Certificates and Bonds from various states such as California, 
Oklahoma, Pennsylvania, as well as British Columbia. Most are mining and railroad 
related. Highlights include:  1860’s, San Francisco, Pacific Guano Co.; Peerless Gold Mine 
Development Co.; Wisconsin and Colorado Silver Mining Co.; 1850-60’s, Pittsburgh & 
Erie Railroad, Northern Division; Pekin, Lincoln and Decatur Railway Co.; and Babine 
Bonanza Mining and Milling Co., Ltd. All are in VF to XF condition. (13)����������������� Est. $40-80

Massachusetts
 

1313 
1313	American Board of Commissioners for Foreign Missions, 1848, 

Honorary Member Certificate. Boston, Massachusetts, 1848, Honorary 
Membership Certificate for Edward Philbrick from Concord, New Hampshire, Black 
print with vignette of   ship arriving at harbor with biblical verse Isaiah IX.2 below it, Fine 
condition with minor creases and stains. ������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

New Jersey
 

1314 
1314	Kelsey Hat Shaping & Setting Machine Co., 1884 I/U Stock 

Certificate New Jersey, 1884. 100 Shares I/U Stock Certificate #130, Black text with 
black border. VF condition.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $45-90

https://auction.archivesinternational.com/Puget-Sound-Coal-Co-1900-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i49796203
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-and-Mining-Group-of-13-Issued-and-Unissued-Stock-Bond-Certificates-ca-1860-1920s_i49796204
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-and-Mining-Group-of-13-Issued-and-Unissued-Stock-Bond-Certificates-ca-1860-1920s_i49796204
https://auction.archivesinternational.com/American-Board-of-Commissioners-for-Foreign-Missions-1848-Honorary-Member-Certificate_i49796205
https://auction.archivesinternational.com/American-Board-of-Commissioners-for-Foreign-Missions-1848-Honorary-Member-Certificate_i49796205
https://auction.archivesinternational.com/Kelsey-Hat-Shaping-Setting-Machine-Co-1884-I-U-Stock-Certificate_i49796206
https://auction.archivesinternational.com/Kelsey-Hat-Shaping-Setting-Machine-Co-1884-I-U-Stock-Certificate_i49796206
https://www.archivesinternational.com/
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New York
 

1315 
1315	New York, Boston and London Shook Co. 1890. Specimen Bond 

New York…...., 1890. $1000 Specimen 6% Coupon Bond. Black and green printing with 
Bald Eagle at top amid company title. Pin punched front and coupons. VF-XF condition. 
HLBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Scripophily - Navigation & 
Shipping

Cuba
 

1316 
1316	Cumana & Carupano Pier & Tramway Co. 1916 Specimen Bond 

Caracas, Venezuela (Inc. in New Jersey), 1916. $500 Specimen 9% First Mortgage Gold 
Coupon Bond in Spanish and English, Black text with blue border, Allegorical woman 
reclining at top center. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF 
condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Boston-and-London-Shook-Co-1890-Specimen-Bond_i49796207
https://auction.archivesinternational.com/Cumana-Carupano-Pier-Tramway-Co-1916-Specimen-Bond_i49796208
https://www.archivesinternational.com/
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Delaware
 

1317 
1317	Chilean-American Steamship Co. 1919 Specimen Bond Pair 

Delaware, 1919. Lot of  2 pieces, both are $500 Specimen 7% First Mortgage Temporary 
Serial Gold Bond, one is for Steamer Yungai. Black text with orange border and 
background. Sample overprint on both, one with POCs. VF condition.������������������ Est. $70-120

Maine
 

1318 
1318	Eastern Steamship Co. 1909 I/U Stock Certificate Maine….., 1909. 13 

Shares I/U Capital Stock Certificate, Black print with green border and undertint. Fine-
VF condition with slight tearing along top edge, John A. Lowell & Co. ������������������ Est. $60-120

New Hampshire
 

1319 
1319	Dover Packet Co., 1854 I/U Stock Certificate Dover, New Hampshire. 

4 Shares I/U Stock Certificate, Black print on black border on small sized certificate, 
Company title at top, Fine-VF condition with mounting stains at left and right side. Rare 
early shipping company.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

New York
 

1320 
1320	Anglo American Commercial Corp. 1919 I/U Stock Certificate New 

York, 1919. 100 Shares I/U Stock Certificate, S/N B10, Black text with orange border and 
underprint, Globe at top center flanked by ship and railroad scenes. VF condition, RBN. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-60

Rhode Island
 

1321 
1321	Steamboat Wharfage Receipts & Transportation Slips, 1853-

60 Rhode Island, 1853-60. Lot of  Steamboat Transportation & Wharfage Receipts, 
Includes: 7 Commercial Steamboat Company payment slips and 5 Wharfage receipts. 
Items are in VF-XF condition. (12). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������ Est. $25-50

https://auction.archivesinternational.com/Chilean-American-Steamship-Co-1919-Specimen-Bond-Pair_i49796209
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Steamship-Co-1909-I-U-Stock-Certificate_i49796210
https://auction.archivesinternational.com/Dover-Packet-Co-1854-I-U-Stock-Certificate_i49796211
https://auction.archivesinternational.com/Anglo-American-Commercial-Corp-1919-I-U-Stock-Certificate_i49796212
https://auction.archivesinternational.com/Steamboat-Wharfage-Receipts-Transportation-Slips-1853-60_i49796213
https://auction.archivesinternational.com/Steamboat-Wharfage-Receipts-Transportation-Slips-1853-60_i49796213
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Oil, Gas & Energy
New York

 

1322 
1322	Fair Farm Petroleum Oil Co., 1865 I/U Stock Certificate. New York. 

200 Shares  I/U  Stock Certificate. Black printing with an ornate black border. Vignette 
of  a oil farm at top center and a small Vignette of  men closing barrels at the bottom. 
Low certificate #46. 25 cent adhesive revenue stamp at left side. VF condition with 
minor edge chips at left margin.������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

 

1323 
1323	Socony-Vacuum Oil Co., Inc., 1937, Specimen Bond “Standard 

Oil”, “MOBIL OIL” and “ExxonMobil” Predecessor Company New 
York, 1937. $1000 Specimen 2 7/8% Registered 18 Year Sinking Fund Debenture Bond, 
Black on orange border and underprint, Allegorical woman between two hemispheres 
of  the globe, Specimen overprints and POCs, VF-XF condition, ABNC.����������������� Est. $60-120

Ontario, New York, Delaware, & Nevada
 

1324 

1324	Oil and Energy Assortment of Stocks and Bonds, ca.1921-69 
Canada, New York, Delaware, & Nevada, ca.1921-69. Lot of  10 Stocks and Bonds, 
Includes: Sinclair Consolidated Oil Corp., 1921, 10 Shares I/C Certificate; Consolidated 
Oil Corp., 1932, 100 Shares I/C Certificate; Venezuelan Petroleum Co., 1941-54, 
100 Shares I/C Certificate (2); Woodley Petroleum Co., ND (1920s), Unissued Stock 
Certificates (3); Lake Shore Mines, Ltd., 1969. 41 Shares Capital Stock I/C Certificate; 
Hemisphere Oil Corp., 1928, $1000 7% Registered Bonds (2). Condition range from Fine 
to XF. (10). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������������� Est. $45-90

Pennsylvania
 

1325 
1325	Kentucky Oil Co., 1865 I/U Stock Certificate With Accompanying 

1996 Letter from Coleman Leifer. Erie, Pennsylvania. 100 Shares, I/U, 
brownish pink, oil scene top middle, printed on thin paper, back printing showing 
through paper, S/N 90. VF condition. Also includes letter from an old friend, Coleman 
Leifer, to another collector discussing the certificate and adventures in collecting land.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Texas
 

https://auction.archivesinternational.com/Fair-Farm-Petroleum-Oil-Co-1865-I-U-Stock-Certificate_i49796214
https://auction.archivesinternational.com/Socony-Vacuum-Oil-Co-Inc-1937-Specimen-Bond-Standard-Oil-MOBIL-OIL-and-ExxonMobil-Predec_i49796215
https://auction.archivesinternational.com/Socony-Vacuum-Oil-Co-Inc-1937-Specimen-Bond-Standard-Oil-MOBIL-OIL-and-ExxonMobil-Predec_i49796215
https://auction.archivesinternational.com/Oil-and-Energy-Assortment-of-Stocks-and-Bonds-ca-1921-69_i49796216
https://auction.archivesinternational.com/Kentucky-Oil-Co-1865-I-U-Stock-Certificate-With-Accompanying-1996-Letter-from-Coleman-Leifer_i49796217
https://auction.archivesinternational.com/Kentucky-Oil-Co-1865-I-U-Stock-Certificate-With-Accompanying-1996-Letter-from-Coleman-Leifer_i49796217
https://www.archivesinternational.com/
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1326 
1326	Texas Co., “TEXACO” 1946 Specimen Bond Texas. 1946, $1000 Specimen 

2 3/8% Debenture Coupon Bond, Black print on brown border and under tint, Image 
of  young man at top reading plans of  some kind, Specimen overprints, POC’s, VF to XF 
condition, FLABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

Scripophily - Printing
United States

 

1327 
1327	American Type Founders, 1935 Specimen Gold Coupon Bond. 

New Jersey.  1935, $1000 Fifteen-Year Convertible Sinking Fund Gold Coupon Bond, 
blue frame, Screaming eagle on top, XF, ABNC. American Type Founders (ATF) Co. 
was a business trust created in 1892 by the merger of  23 type foundries, representing 
about 85 percent of  all type manufactured in the United States at the time. The new 
company, consisting of  a consolidation of  firms from throughout the United States, 
was incorporated in New Jersey. The American Type Founders Co. was the dominant 
American manufacturer of  metal type from its creation in 1892 until at least the 1940s; 
it continued to be influential into the 1960s. Many fonts developed by the ATF Co. in its 
period of  dominance, including News Gothic, Century Schoolbook, Franklin Gothic, 
Hobo and Bank Gothic, remain in everyday use.���������������������������������������������������� Est. $100-180

Scripophily - Railroads
Alabama & Georgia

 

1328 
1328	Atlanta, Birmingham and Atlantic Railroad Co. Georgia Terminal 

Co. Alabama Terminal Railroad Co. 1912 Specimen Bond Alabama 
& Georgia. $1,000 Specimen 5% Receivers’ Certificate of  Indebtedness Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint, Locomotive at top above company title, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Listed railroad on Cox, 
unlisted Color.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Texas-Co-TEXACO-1946-Specimen-Bond_i49796218
https://auction.archivesinternational.com/American-Type-Founders-1935-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i49796219
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Birmingham-and-Atlantic-Railroad-Co-Georgia-Terminal-Co-Alabama-Terminal-Railroad-Co-191_i49796220
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-Birmingham-and-Atlantic-Railroad-Co-Georgia-Terminal-Co-Alabama-Terminal-Railroad-Co-191_i49796220
https://www.archivesinternational.com/
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Arkansas
 

1329 
1329	Midland Valley Railroad Co., 1913, Specimen Bond Arkansas, 1913. 

$1000 Specimen 5% First Mortgage 30 Year Gold Coupon Bond, Black on green border 
and underprint, Pair of  locomotives passing station at top, Specimen overprints and 
POCs, Fine-VF condition with splitting at fold lines, ABNC.������������������������������������ Est. $55-110

California
 

1330 
1330	Southern Pacific Branch Railway Co., of California, 1887 Specimen 

Bond Rarity.  California, 1887, 6% 1st Mortgage Specimen Bond, Black on green 
border and underprint, Locomotive being loaded in front of  lake, POC’s red SPECIMEN 
overprints and red s/n “000”, VF condition with archival reinforcement of  folds that 
is difficult to view, ABNC. Unlisted railroad in Cox with only 2 examples found in the 
ABNC archives in 2002, this is the only example available.������������������������������������� Est. $280-450

Canada
 

1331 

https://auction.archivesinternational.com/Midland-Valley-Railroad-Co-1913-Specimen-Bond_i49796221
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Branch-Railway-Co-of-California-1887-Specimen-Bond-Rarity_i49796222
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Branch-Railway-Co-of-California-1887-Specimen-Bond-Rarity_i49796222
https://www.archivesinternational.com/
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1331	Canada Southern Railway Co., ca.1880s Partially Issued Bond 
Signed by Cornelius Vanderbilt II. Canada.... $1,000 Partially issued 5% 
Second Mortgage Registered Bond, Black print on ornate green border. Company title 
at top with two vignettes at side; left has a locomotive and right side has man with flag 
waving at passing train. POC’s at bottom through signatures. VF-XF condition. ABNC. 
Signed by Cornelius Vanderbilt II. Cornelius Vanderbilt II was born on November 27, 
1843 on Staten Island, New York to William Henry Vanderbilt (1821–1885) and Maria 
Louisa Kissam. Vanderbilt established a reputation for a strong work ethic while clerking 
at the Shoe and Leather Bank in New York City. This endeared him to his grandfather, 
the ‘Commodore’, who was a strong believer in personal industry. Vanderbilt was active 
in numerous organizations including the Saint Nicholas Society of  the City of  New 
York, YMCA, Red Cross, Salvation Army, Trinity Church, St. Bartholomew’s Church, 
Sunday Breakfast Association, and the Newport Country Club. ����������������������������� Est. $60-120

Connecticut
 

1332 
1332	Consolidated Railway Co., 1905, Specimen Bond Connecticut, 1905. 

$10,000 Specimen 4% Registered 50 Year Gold Debenture Bond, Black on brown border 
and underprint, People and carriage passing street railroad, Specimen overprints and 
POCs, VF-XF condition, ABNC.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Connecticut, Massachusetts, Rhode 
Island

 

1333 
1333	New York, New Haven and Hartford Railroad Co., 1906-25, 

Specimen Bond Quartet Connecticut, Massachusetts, & Rhode Island, 1906-25. 
Lot of  4 Specimen Bonds, Includes: 1906, $500, 3 1/2% Convertible Debenture Coupon 
Bond with an Orange border and underprint, The $500 is an unlisted denomination from 
the 1906 series, First time seen and rare; 1906, $1000, 3 1/2% Convertible Debenture 
Coupon Bond with a Green border and underprint, Only known as a specimen, no 
issued examples known; 1906, $1000, 4% Fifty Year Debenture Coupon Bond with a 
Light Brown border and underprint, Only known as a specimen, no issued examples 
known; and, 1925, $100, 6% Fifteen Year Secured Gold Coupon Bond with a Green 
border, scarce as a specimen. All  have Specimen overprints, POCs, and are in Fine-VF 
condition. ABNC. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $180-350

Connecticut, New York and 
Pennsylvania

 

1334 
1334	Connecticut, New York and Pennsylvania Railroad Stock 

Certificate Group of 7, ca.1860-1900s Connecticut......, New York and 
Pennsylvania, ca.1860-1900s, Lot of  7 Issued and Unissued Stock Certificates, including 
Connecticut: ca. 1900s, Fair Haven and Westville Rail Road Co.; New York: ca. 1868 Troy 
& Lansingburgh Railroad Co.; ca. 1870s, Northern and Southern West Virginia Railroad 
Co.; Pennsylvania: ca. 1860s, Navy Yard, Broad Street and Fairmount Railway Co.; 1895 
Electric Traction Co. of  Philadelphia; ca. 1860-90s, Northern Division of  the Pittsburg 
and Erie Railroad; Philadelphia Rapid Transit Co. All are in VF condition and includes a 
variety of  shades, colors, denominations, and types. Sold as is. (7)���������������������������� Est. $40-80

Delaware
 

1335 
1335	Front & Union Street Railways Co., 1891, I/C Stock Certificate 

Wilmington, Delaware, 1891. 22 Shares, I/C  Capital Stock Certificate, Black on black 
border with horse drawn carriage at top under curved title, S/N 74, Punched out 
cancelled at bottom through signatures, VF condition with counterfoil attached at left.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

Florida
 

1336 

https://auction.archivesinternational.com/Canada-Southern-Railway-Co-ca-1880s-Partially-Issued-Bond-Signed-by-Cornelius-Vanderbilt-II_i49796223
https://auction.archivesinternational.com/Canada-Southern-Railway-Co-ca-1880s-Partially-Issued-Bond-Signed-by-Cornelius-Vanderbilt-II_i49796223
https://auction.archivesinternational.com/Consolidated-Railway-Co-1905-Specimen-Bond_i49796224
https://auction.archivesinternational.com/New-York-New-Haven-and-Hartford-Railroad-Co-1906-25-Specimen-Bond-Quartet_i49796225
https://auction.archivesinternational.com/New-York-New-Haven-and-Hartford-Railroad-Co-1906-25-Specimen-Bond-Quartet_i49796225
https://auction.archivesinternational.com/Connecticut-New-York-and-Pennsylvania-Railroad-Stock-Certificate-Group-of-7-ca-1860-1900s_i49796226
https://auction.archivesinternational.com/Connecticut-New-York-and-Pennsylvania-Railroad-Stock-Certificate-Group-of-7-ca-1860-1900s_i49796226
https://auction.archivesinternational.com/Front-Union-Street-Railways-Co-1891-I-C-Stock-Certificate_i49796227
https://www.archivesinternational.com/
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1336	DuPont Railway and Land Co., 1913, I/U Participation Certificate 
Florida, 1913. DuPont Railway and Land Co., 5 Shares of  the Participation Fund I/U 
Certificate, Black on brown border and underprint, S/N 582, VF-XF condition. Included 
in lot is letter dated 1921 from Scranton Trust Company regarding bondholders 
information.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-110

Georgia
 

1337 
1337	Central of Georgia Railway Co., 1912 Specimen Bond Georgia. $1000 

Specimen 5% Series A General and Refunding Mortgage Bond, Black print on large 
green border and under tint, Men repairing tracks beside on oncoming locomotive at 
top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, FBNC.������������������������������� Est. $65-130

Georgia & North Carolina
 

1338 
1338	Marietta and North Georgia Railway Co., 1887, I/U Bond Georgia & 

North Carolina, 1887. $1000 I/U 6% First Mortgage Consolidated Gold Coupon Bond, 
Black on an ornate brown border and underprint, Locomotive passing station at top, 
S/N 1933. Bond is in VF-XF condition, HLBNC.������������������������������������������������������ Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/DuPont-Railway-and-Land-Co-1913-I-U-Participation-Certificate_i49796228
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1912-Specimen-Bond_i49796229
https://auction.archivesinternational.com/Marietta-and-North-Georgia-Railway-Co-1887-I-U-Bond_i49796230
https://www.archivesinternational.com/
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Illinois
 

1339 
1339	Chicago Railways Co., 1907 Specimen Bond Chicago, Illinois. $1000 

Specimen 5% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on large ornate green 
border and undertint, Image of  busy downtown scene with railcars in street, Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition. WBNC. Listed Railroad, Unlisted Bond Type on 
Cox.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

 

1340 
1340	Chicago, St. Louis and Paducah Railway Co. 1887 Specimen 

Bond Illinois, 1887. $1000 Specimen 5% Second Mortgage Income Bond, Black text 
with brown border and undertint, Man standing by train at top center. Red specimen 
overprints, 0000 serial numbers, and POCs. Fine-VF condition with minor splitting 
along fold lines, ABNC. Only 2 examples found in the ABN Archives in 2002 and only 
known as a specimen in Cox. ���������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Railways-Co-1907-Specimen-Bond_i49796231
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-St-Louis-and-Paducah-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i49796232
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-St-Louis-and-Paducah-Railway-Co-1887-Specimen-Bond_i49796232
https://www.archivesinternational.com/
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1341 
1341	Illinois Central Railroad Co., 1888-92, Specimen Bond Trio. Illinois, 

1888-92. Lot of  3 Specimen Bonds, Includes: $500 Bond in Green, no coupons attached; 
$1000 Bond in Orange, no coupons attached; and, $1000 Coupon Bond in Brown with 
coupons. All have Specimen overprints and POCs and are in XF to AU condition, ABNC. 
All are only known as specimen bonds, no issued examples known in Cox. (3) Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

1342 
1342	Northern Illinois Railway Co. 1885 Specimen Bond Rarity Illinois. 

1885, $1000 Specimen 5% First Mortgage Coupon Bond, Black text with ornate green 
border and underprint, Illustration of  a #15 train with man at top. Red specimen 
overprints, “00000” serial numbers and POC’s, VF condition with archivally reinforced 
splitting along bottom and top fold lines, ABNC. Unlisted railroad in Cox, Extremely 
attractive and Rare.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-1888-92-Specimen-Bond-Trio_i49796233
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Illinois-Railway-Co-1885-Specimen-Bond-Rarity_i49796234
https://www.archivesinternational.com/
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Illinois & Wisconsin
 

1343 
1343	Chicago, Portage and Superior Railway Co., 1881, I/U Bond Illinois 

& Wisconsin, 1881. $1000, I/U 6% First Mortgage Land Grant Gold Coupon Bond, 
Black on black border, Locomotive at top center below company title, S/N 3120, VF-XF 
condition, FBNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Indiana
 

1344 
1344	Gary Street Railway Co., 1917 Specimen Bond Pair Indiana. 1917 Lot 

of  2 Specimen Bonds, includes $100 First Mortgage 5% Bond, orange, streetcar; and 
$1000 1st Mortgage 55 Gold Coupon Bond, Green, Both VF to XF with folds archivally 
reinforced, POC’s, folded in thirds, as made. ABNC. (2)������������������������������������������� Est. $75-140

 

1345 

https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Portage-and-Superior-Railway-Co-1881-I-U-Bond_i49796235
https://auction.archivesinternational.com/Gary-Street-Railway-Co-1917-Specimen-Bond-Pair_i49796236
https://www.archivesinternational.com/
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1345	Indiana Harbor Belt Railroad Co., 1916-1950 Specimen Bond Trio. 
Indiana. Lot of  3 specimen bonds, Includes 1916, $1000 Equipment Trust of  1916, Gold 
coupon bond, blue; 1923, $1000, Equipment Trust of  1923, 5% Gold Coupon bond, 
orange; and, 1950, $1000, Equipment Trust of  1950, 2 1/4% Coupon bond.  Specimen 
overprints, POC’s, VF-XF condition. ABNC. Listed Railroad but only known as a 
specimen. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

1346 
1346	Indiana Railroad Stock Certificate Assortment, ca.1870-90s Indiana, 

Lot of  7 U/U certificates, all are stock certificates from various Indiana railroads, 
including: Fort Wayne, Muncie & Cincinnati Rail Road Co.; Indianapolis, Cincinnati & 
Lafayette Railroad Co.; Union Rail Road Transfer & Stockyard Co.; Indianapolis & St. 
Louis Railway Co. All are in XF to Uncirculated condition. (7)����������������������������������� Est. $35-70

 

1347 
1347	Indianapolis Union Railway Co., 1936 Specimen Bond Indiana. $1000, 

Specimen 4 1/2% Refunding and Improvement Mortgage Gold Coupon Bond, Series 
A. Black ink with ornate green border and under print. Vignette shows locomotives at 
work yard with buildings in the background. Specimen overprints and POC’s. VF with 
all coupons attached. ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

 

1348 
1348	The Citizens’ Street Railroad Co. 1895, $1000 Specimen Bond 

Indiana. 1895 Specimen $1000  Thirty Year Five Per Cent Gold Bond, brown, woodcutter 
and bison, with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. ABNC. 
This was one of  4 examples known in the ABN archives found in 2002. ��������������� Est. $100-200

Indiana, Iowa
 

1349 
1349	Indiana and Iowa Midwest Railroad Stock Certificate Assortment, 

ca.1853-1910s Indiana and Iowa...... Lot of  5 pieces, all but one are I/C: Evansville 
and Crawfordsville Railroad Co., 1853; Keokuk and Des Moines Railway Co., 1896; 
Keokuk and Des Moines Railway Co., 1887; Kokomo, Marion and Western Traction 
Co., ND (1900-1910s) and U/U; and Kokomo, Marion and Western Traction Co., 1907. 
All are in Fine condition. The Keokuk and Des Moines Railway Stock Certificates are 
both signed by Benjamin Brewster ( June 30, 1828 - August 23, 1897), an American 
industrialist, financier, and one of  the original trustees of  Standard Oil. (5)�������������� Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Harbor-Belt-Railroad-Co-1916-1950-Specimen-Bond-Trio_i49796237
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-Railroad-Stock-Certificate-Assortment-ca-1870-90s_i49796238
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Union-Railway-Co-1936-Specimen-Bond_i49796239
https://auction.archivesinternational.com/The-Citizens-Street-Railroad-Co-1895-1000-Specimen-Bond_i49796240
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-and-Iowa-Midwest-Railroad-Stock-Certificate-Assortment-ca-1853-1910s_i49796241
https://auction.archivesinternational.com/Indiana-and-Iowa-Midwest-Railroad-Stock-Certificate-Assortment-ca-1853-1910s_i49796241
https://www.archivesinternational.com/
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Iowa
 

1350 
1350	Burlington and Missouri River Railroad Co., 1879, I/C Stock 

Certificate Iowa, 1879. 210 Shares Capital Stock I/C Certificate, Black on brown 
border and underprint, Man with horse drawn plow at top, POC’s at bottom and 
Stamped out cancelled at side, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������������� Est. $45-90

 

1351 
1351	Iowa Railroad and Transportation Stock Certificate Assortment, 

ca.1870-90s Iowa,....,. Lot of  7 pieces, all U/U and related to construction, 
transportation, and railroads, including: Cedar Rapids North Western Construction Co.; 
Dunleith & Dubuque Bridge Co.; Burlington, Cedar Rapids & Northern Railway Co.; 
Iowa Southern & Missouri Northern Railroad Co. All are in XF to Unc. condition. (7)
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

 

1352 
1352	Waverly Short Line, 1895 Stock Certificate Pair Iowa. Lot of  2 

Certificates, one is I/C, and the other is U/U. Issued certificate is for 9 shares Capital 
Stock, certificate #17. Both have a locomotive under title and group of  allegorical 
women standing together at bottom left corner, both are VF-XF condition. August Gast 
BNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-95

Iowa and Missouri
 

1353 
1353	St. Paul and Kansas City Short Line Railroad Co., 1911 Specimen 

Registered Bond Iowa. $5,000 Specimen 4 1/2% Registered 1st Mortgage Gold 
Coupon Bond, Black print on green border and under tint on horizontal format, 
Locomotive at top passing men plowing field, Specimen overprints and POC’s, VF-XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Burlington-and-Missouri-River-Railroad-Co-1879-I-C-Stock-Certificate_i49796242
https://auction.archivesinternational.com/Burlington-and-Missouri-River-Railroad-Co-1879-I-C-Stock-Certificate_i49796242
https://auction.archivesinternational.com/Iowa-Railroad-and-Transportation-Stock-Certificate-Assortment-ca-1870-90s_i49796243
https://auction.archivesinternational.com/Iowa-Railroad-and-Transportation-Stock-Certificate-Assortment-ca-1870-90s_i49796243
https://auction.archivesinternational.com/Waverly-Short-Line-1895-Stock-Certificate-Pair_i49796244
https://auction.archivesinternational.com/St-Paul-and-Kansas-City-Short-Line-Railroad-Co-1911-Specimen-Registered-Bond_i49796245
https://auction.archivesinternational.com/St-Paul-and-Kansas-City-Short-Line-Railroad-Co-1911-Specimen-Registered-Bond_i49796245
https://www.archivesinternational.com/
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Iowa and Nebraska
 

1354 
1354	Sioux City and Pacific Railroad Co. 1900-1910 Specimen Bond. Iowa 

and Nebraska. 19xx (1900-1910), $10,000, Specimen Registered 1st Mortgage, 3-1/2%, 
Gold Bond. Orange border. Seated allegorical man with arms around small train next 
to allegorical woman with sword.  Red specimen overprints, POC’s and “00000” serial 
numbers.  VF/XF condition. Rare and attractive bond.   Listed railroad in Cox, but rare 
bond variety. ABNC. 5 examples were found in the ABN Archives in 2002.����������� Est. $140-280

Kansas
 

1355 
1355	Atchison, Topeka & Santa Fe Railroad Co., 1887, I/C Stock 

Certificate Kansas, 1887. 2 Shares Capital Stock I/C Certificate, Black on brown 
border, Male and female figures at top flanking farmer and plow, POC’s along bottom 
and stamped out cancelled on face, VF-XF condition. ABNC.������������������������������������ Est. $40-80

 

1356 
1356	Atchison, Topeka & Santa Fe Railway Co., 1908, Specimen Bond 

Kansas, 1908. $1000 Specimen 4% Registered Transcontinental Short Line First 
Mortgage Gold Bond, Black on blue border and underprint, Locomotive passing dock 
scene at top, Specimen overprints and POCs, VF-XF condition, ABNC.������������������ Est. $55-110

 

1357 
1357	East Side Street Railway Co., 1888 Specimen Bond Rarity Topeka, 

Kansas. $1000 Specimen 7% First Mortgage Coupon Bond, Black text with brown 
border and underprint, Illustration of  a train passing by running cows at top. Red 
specimen overprints, “0000” serial numbers, and POC’S, Fine condition with splitting 
along left margin, ABNC, Rare specimen in Cox with only 2 found in the ABN Archives 
in 2002.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Sioux-City-and-Pacific-Railroad-Co-1900-1910-Specimen-Bond_i49796246
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-Santa-Fe-Railroad-Co-1887-I-C-Stock-Certificate_i49796247
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-Santa-Fe-Railroad-Co-1887-I-C-Stock-Certificate_i49796247
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-Santa-Fe-Railway-Co-1908-Specimen-Bond_i49796248
https://auction.archivesinternational.com/East-Side-Street-Railway-Co-1888-Specimen-Bond-Rarity_i49796249
https://www.archivesinternational.com/
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Kansas & Missouri
 

1358 
1358	Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Equipment Trust Pair 

of Specimen Bond 1937-1939 MO. KS. Pair of  Specimen Bonds. 1) $1,000 
Specimen 2 1/4% Serial Equipment Trust Series B Coupon Bond, Black print on orange 
border and under tint. 2) $1,000 Specimen 2 1/2% Serial Equipment Trust Series C 
Coupon Bond, Black print on blue border and under tint. Both certificates have Bald 
Eagles at top, Specimen overprints and POC’s and are VF-XF in condition. FL-ABNC. 2 
Pieces.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Kentucky
 

1359 

1359	Kentucky and Indiana Car Trust Co. 1882 Unique Production 
Approval Proof Bond with Production Material and Order Form 
Kentucky, 1882. Lot of  3 pieces, Includes: $1000 Proof  8% First Mortgage Bond, black 
and white, with notes made throughout; Corresponding proof  back of  bond in green, 
with approval initials and note; and ABNC Bond Engraving Plate Form, partially 
handwritten. Unique and rare lot, ABNC. �������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

1360 
1360	Louisville and Nashville Railroad Co., 1975, Registered 11% 

Specimen Bond Quartet. Kentucky, 1975. Lot of  4 Specimen 11% Registered 
Bonds, Includes $-Odd; $1000; $5000; and, $10,000 denominations in various colors, all 
have seated allegorical man with gear and industrial scenes behind him, have Specimen 
overprints and POCs, All in XF-AU condition with punch holes along left margin where 
they were sown together and removed from booklet, ABNC. (4). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

1361 
1361	Maysville and Big Sandy Railroad Co., 1900-04, Collection of 

Certificates Kentucky…..., 1900-04. Group of  I/C and U/U Stock Certificates, 4 are 
I/C and 5 are U/U. VF-AU condition. (9). Sold “AS IS” no returns accepted.����������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Equipment-Trust-Pair-of-Specimen-Bond-1937-1939_i49796250
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Equipment-Trust-Pair-of-Specimen-Bond-1937-1939_i49796250
https://auction.archivesinternational.com/Kentucky-and-Indiana-Car-Trust-Co-1882-Unique-Production-Approval-Proof-Bond-with-Production-Materi_i49796251
https://auction.archivesinternational.com/Kentucky-and-Indiana-Car-Trust-Co-1882-Unique-Production-Approval-Proof-Bond-with-Production-Materi_i49796251
https://auction.archivesinternational.com/Louisville-and-Nashville-Railroad-Co-1975-Registered-11-Specimen-Bond-Quartet_i49796252
https://auction.archivesinternational.com/Louisville-and-Nashville-Railroad-Co-1975-Registered-11-Specimen-Bond-Quartet_i49796252
https://auction.archivesinternational.com/Maysville-and-Big-Sandy-Railroad-Co-1900-04-Collection-of-Certificates_i49796253
https://auction.archivesinternational.com/Maysville-and-Big-Sandy-Railroad-Co-1900-04-Collection-of-Certificates_i49796253
https://www.archivesinternational.com/
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Louisiana
 

1362 
1362	City of New Orleans, Temporary Union Passenger Terminal 

Revenue Specimen Bond Pair, ca.1948-1949. New Orleans, Louisiana, 
Lot of  2 bonds, both are $1000 specimen bonds with 2 coupons each, one bond green, 
the other blue, Specimen overprints, POCs. Rare modern bonds. ABNC.��������������� Est. $50-100

Maryland
 

1363 
1363	Baltimore and Ohio Railroad Co., 1860, Group of 8 I/C Stock 

Certificates Baltimore, Maryland, 1860. Group of  8  I/C Capital Stock Certificates 
for various share amounts. Black text with black border. All are in Fine to VF condition.  
All are signed by John W. Garrett as president. He was born in Baltimore, Maryland 
on 31 July 1820. In 1855, he was elected to the Board of  Directors for the Baltimore 
and Ohio (B&O) Railroad. Three years later, on November 17, 1858, he was elected 
President of  the B&O Railroad - a position he held for 26 years. He was acknowledged 
by president Lincoln for his help in securing Washington, D.C. from capture by the 
rebels during the Civil War.  (8)��������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/City-of-New-Orleans-Temporary-Union-Passenger-Terminal-Revenue-Specimen-Bond-Pair-ca-1948-1949_i49796254
https://auction.archivesinternational.com/City-of-New-Orleans-Temporary-Union-Passenger-Terminal-Revenue-Specimen-Bond-Pair-ca-1948-1949_i49796254
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-1860-Group-of-8-I-C-Stock-Certificates_i49796255
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-1860-Group-of-8-I-C-Stock-Certificates_i49796255
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 86b

95August 15, 2023	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

 

1364 
1364	Baltimore and Ohio Rail-Road Co. 1860 I/C Stock Certificate Group 

of 10 Baltimore......, Maryland, 1860. Lot of  10, all are I/C Capital Stock Certificates 
in Various Share Amounts, Black text with black border, Train passing on tracks at top 
center, allegorical women at top left and right, POCs and/or cancellation handstamps. 
Thin paper, lot also includes a detached internal revenue stamp. All are signed by John W. 
Garrett as company president. John Work Garrett ( July 31, 1820 - September 26, 1884), 
was an American merchant turned banker who became president of  the Baltimore and 
Ohio Railroad (B&O) in 1858 and led the railroad for nearly three decades. The B&O 
became one of  the most important American railroads by the time Garrett died, and 
Garret would also become a noted philanthropist. He provided crucial support for the 
Union cause during the Civil War, expanded the railroad to reach Chicago, Illinois, and 
competed with the Pennsylvania Railroad for access to New York City. All are in Fine-VF 
condition. Toppan, Carpenter, Casilear & Co. (10)��������������������������������������������������� Est. $80-160

 

1365 

1365	Baltimore and Ohio Rail-Road Co. 1864 I/C Stock Certificate Group 
of 10 Baltimore...., Maryland, 1864. Lot of  10 I/C Capital Stock Certificates, all are in 
Various Share Amounts, Black text with black border, Train passing on tracks at top..... 
center, allegorical women at top left and right, POCs and/or cancellation handstamps. 
All are signed by John W. Garrett as company president. John Work Garrett ( July 31, 
1820 - September 26, 1884), was an American merchant turned banker who became 
president of  the Baltimore and Ohio Railroad (B&O) in 1858 and led the railroad for 
nearly three decades. The B&O became one of  the most important American railroads 
by the time Garrett died, and Garret would also become a noted philanthropist. He 
provided crucial support for the Union cause during the Civil War, expanded the railroad 
to reach Chicago, Illinois, and competed with the Pennsylvania Railroad for access to 
New York City. All are in Fine-VF condition. Toppan, Carpenter, Casilear & Co. (10)
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $80-160

 

1366 
1366	Baltimore and Ohio Rail-Road Co. 1864-70 I/C Stock Certificate 

Group of 10 Baltimore....., Maryland, 1864-70. Lot of  10 I/C Capital Stock 
Certificates, all are in Various Share Amounts, Black text with black border, Train passing 
on tracks at top center, allegorical women at top left and right, POCs and/or cancellation 
handstamps, some have adhesive internal revenue stamps. All are signed by John W. 
Garrett as company president. John Work Garrett ( July 31, 1820 - September 26, 1884), 
was an American merchant turned banker who became president of  the Baltimore and 
Ohio Railroad (B&O) in 1858 and led the railroad for nearly three decades. The B&O 
became one of  the most important American railroads by the time Garrett died, and 
Garret would also become a noted philanthropist. He provided crucial support for the 
Union cause during the Civil War, expanded the railroad to reach Chicago, Illinois, and 
competed with the Pennsylvania Railroad for access to New York City. All are in Fine-VF 
condition. Toppan, Carpenter, Casilear & Co. (10)��������������������������������������������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1860-I-C-Stock-Certificate-Group-of-10_i49796256
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1860-I-C-Stock-Certificate-Group-of-10_i49796256
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1864-I-C-Stock-Certificate-Group-of-10_i49796257
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1864-I-C-Stock-Certificate-Group-of-10_i49796257
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1864-70-I-C-Stock-Certificate-Group-of-10_i49796258
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1864-70-I-C-Stock-Certificate-Group-of-10_i49796258
https://www.archivesinternational.com/
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1367 
1367	Baltimore and Ohio Rail Road Co., 1873-1875, Stock Certificate 

Pair Maryland....., 1873-75. Pair of  I/C Preferred Stock Certificates, Black print on black 
border with company title at top and small image of  locomotive in profile underneath, 
Hand written cancelled across face with POC’s along bottom, VF-XF condition, Kelly & 
Piet, Print. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������� Est. $20-40

 

1368 
1368	Baltimore and Ohio Rail Road Co., 1876, Group of I/C Stock 

Certificates Maryland….., 1876. Group of  4 I/C 6% Preferred Stock Certificates,  
Small locomotive at top, Punch punched cancelled at bottom, Fine-VF condition. (4). 
Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1873-1875-Stock-Certificate-Pair_i49796259
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1873-1875-Stock-Certificate-Pair_i49796259
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1876-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i49796260
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1876-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i49796260
https://www.archivesinternational.com/
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1369 
1369	Baltimore and Ohio Railroad Co. 1887 Specimen Bond Maryland, 

1887. $1000 Specimen 5% Consolidated Mortgage Coupon Bond, Black text with brown 
border and undertint, At top is a scene of  train passing by gentlemen and boat. Red 
specimen overprints, “00000” serial numbers, POC’s, VF condition, Printed by ABNC. 
Only found as specimens in Cox with only 2 found in the ABN Archives in 2002.�Est. $150-300

 

1370 
1370	Western Maryland Railroad Co., 1902 Specimen Bond Maryland. 

$1000 Specimen 4% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black text with green border 
and underprint, illustrations of  cherub angels flanking company name at top, with a 
scene of  a train on a curving track at bottom. Red specimen overprint, “00000” serial 
numbers, and POC’s, VF condition and printed by IBC. Rare as a specimen in Cox.� Est. 
$75-120

Massachusetts, Connecticut, Rhode 
Island, & New York

 

1371 

https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Railroad-Co-1887-Specimen-Bond_i49796261
https://auction.archivesinternational.com/Western-Maryland-Railroad-Co-1902-Specimen-Bond_i49796262
https://www.archivesinternational.com/
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1371	New York & New England Railway Co., 1882, Quartet of I/C Bonds 
signed by Union Civil War General James H. Wilson Massachusetts, 
Connecticut, Rhode Island, & New York, 1882. Lot of  4, $1000 I/C 6% Second Mortgage 
Coupon Bonds, Black on black border with locomotive crossing bridge at top, S/Ns 50, 
122, 214, & 500, All bonds have stamp “of  the principal of  this bond is paid December 
1895,” and were signed by General James H. Wilson, VF-XF condition with minor 
splits at fold lines, ABNC. (4). Sold “AS IS” no returns accepted. James Harrison Wilson 
(September 2, 1837 – February 23, 1925) was a United States Army topographic engineer 
and a Union Army Major General in the American Civil War. He served as an aide 
to Maj. Gen. George B. McClellan during the Maryland Campaign before joining Maj. 
Gen. Ulysses S. Grant’s army in the Western Theater. Wilson ended the war with his 
men capturing both Confederate President Jefferson Davis and Andersonville Prison 
commandant Henry Wirz in May 1865. Upon his death in 1925, he was the fourth-to-last 
living Union Civil War general.������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Massachusetts, New York, Connecticut
 

1372 
1372	Massachusetts, New York and Connecticut Railroad Stocks and 

Bond Assortment, ca.1886-1928 Massachusetts......, New York, Connecticut, 
1886-1928. Collection of  12 I/C Railroad Stock and Bonds. Includes Boston and 
Providence Rail Road Corp., New York and New England Rail Road Co., South Boston 
Railroad Co. and more. Certificates range from VF to XF condition. (12). Sold “AS IS” no 
returns accepted.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

Michigan & Illinois
 

1373 
1373	Lake Shore & Michigan Southern Railway Co. 1906 Specimen 

Coupon Bond. Illinois & Michigan, 1906, $1,000, Specimen 4% Gold Coupon 
Bond, locomotives at wharf  with ship and harbor scene, black with purple border and 
underprint, ABNC, POC’s, XF. Unlisted railroad in Cox, Rare and very attractive. ��� Est. 
$120-240

https://auction.archivesinternational.com/New-York-New-England-Railway-Co-1882-Quartet-of-I-C-Bonds-signed-by-Union-Civil-War-General-Jam_i49796263
https://auction.archivesinternational.com/New-York-New-England-Railway-Co-1882-Quartet-of-I-C-Bonds-signed-by-Union-Civil-War-General-Jam_i49796263
https://auction.archivesinternational.com/Massachusetts-New-York-and-Connecticut-Railroad-Stocks-and-Bond-Assortment-ca-1886-1928_i49796264
https://auction.archivesinternational.com/Massachusetts-New-York-and-Connecticut-Railroad-Stocks-and-Bond-Assortment-ca-1886-1928_i49796264
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-Michigan-Southern-Railway-Co-1906-Specimen-Coupon-Bond_i49796265
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-Michigan-Southern-Railway-Co-1906-Specimen-Coupon-Bond_i49796265
https://www.archivesinternational.com/
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Michigan, Ohio, Indiana, Illinois, 
Missouri & Iowa.

 

1374 
1374	Wabash Railroad Co., 1889 Lot of 3 Specimen Registered Bonds 

Michigan, Ohio, Indiana, Illinois, Missouri & Iowa. Lot of  3 1889 bonds, All with similar 
designs but different colors and denominations. includes 1) $1,000 Specimen 6% Series 
A Preferred Debenture Bond, Black print on green border and under tint. 2) $1,000 
Specimen 6% Series B Preferred Debenture Bond, Black print on brown border and 
under tint. 3) $10,000 Specimen 6% Series B Preferred Debenture Bond, Black print on 
slate blue border and under tint. All pieces are in horizontal format and feature a seated 
allegorical woman looking right at top with locomotive at bottom, Specimen overprints 
and POC’s, VF-XF condition, ABNC. (3) All of  these are known only as specimens, no 
issued examples known and all rare. ����������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Midwestern States
 

1375 
1375	Midwest Group of 5 Railroad Stocks and Bonds, ca.1850 to 1924. 

Ohio....., Illinois. Minnesota. Indiana, Lot of  5 pieces: Galena & Chicago Union Rail 
Road Co. 1860s U/U Capital Stock Certificate in black and white; Great Northern 
Railway Co. 1926 $1000 I/C 4.5% General Mortgage Gold Bond in brown; Cleveland, 
Cincinnati, Chicago and St. Louis Railway Co. 1890 $1000 I/C 4% First Mortgage Gold 
Bond, Springfield and Columbus Division, in brown; Cleveland, Cincinnati, Chicago 
& St. Louis Railway Co. 1893 $1000 I/C General Mortgage Gold Coupon Bond in 
brown; and Terre-Haute and Richmond Rail-Road Co. 1850 4 Shares I/U Capital Stock 
Certificate #21 in black and white. (5 pieces). ���������������������������������������������������������� Est. $50-100

Minnesota
 

1376 
1376	Chicago, Saint Paul, Minneapolis and Omaha Railway Co., 1912 

Specimen Bond Minnesota. $1000 Specimen 5% Debenture Gold Coupon Bond, 
Black print on green border and under tint, Men at top standing between oncoming 
locomotives, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only known as 
a specimen in Cox. Rare.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-180

https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Railroad-Co-1889-Lot-of-3-Specimen-Registered-Bonds_i49796266
https://auction.archivesinternational.com/Midwest-Group-of-5-Railroad-Stocks-and-Bonds-ca-1850-to-1924_i49796267
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Saint-Paul-Minneapolis-and-Omaha-Railway-Co-1912-Specimen-Bond_i49796268
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Saint-Paul-Minneapolis-and-Omaha-Railway-Co-1912-Specimen-Bond_i49796268
https://www.archivesinternational.com/
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1377 
1377	Duluth Street Railway Co. 1900. Specimen Bond Minnesota, 1900. 

$1,000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond. Black print on green border 
and underprint. Street car at top. Specimen overprints and POC’s, XF condition with 
folds as made. ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

1378 
1378	Great Northern Railway Co 1923 Specimen $1000 5% Ser.C Gold 

Coup Bond XF ABN Red Minnesota. $1000 5% Ser.C Gold Coup Bond XF ABN 
Red, Unlisted date, series and type of  bond in Cox. Only known as a specimen.����� Est. $65-120

https://auction.archivesinternational.com/Duluth-Street-Railway-Co-1900-Specimen-Bond_i49796269
https://auction.archivesinternational.com/Great-Northern-Railway-Co-1923-Specimen-1000-5-Ser-C-Gold-Coup-Bond-XF-ABN-Red_i49796270
https://auction.archivesinternational.com/Great-Northern-Railway-Co-1923-Specimen-1000-5-Ser-C-Gold-Coup-Bond-XF-ABN-Red_i49796270
https://www.archivesinternational.com/
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Missouri
 

1379 
1379	Kansas City Railways Co., 1915 Specimen Bond Missouri. $100 Specimen 

Series A 6% 2nd Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black print on blue border 
and under tint, Street railway at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Unlisted Railroad on Cox.��������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

1380 

1380	Missouri, Kansas and Eastern Railway Co. 1897 Specimen Bond 
Rarity Missouri, 1897. $1000 Specimen 50 Year, 5% First Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black text with green border and undertint, Train approaching in diamond frame 
at top left corner. XF condition, FBN. Unlisted design and bond type in Cox. This was 
the only example found in the ABN Archives. Attractive and possibly one of  a kind.�Est. 
$150-250

 

1381 
1381	Missouri-Kansas-Texas Railroad Co. 1928, Specimen Bond Missouri, 

1928. $1000 Specimen 4 1/2% Series D Prior Lien Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
on blue border and underprint, Locomotive passing men on break at top, Specimen 
overprints and POCs, Good condition with archivally reinforced folds and toning at fold 
lines. ABNC.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $65-120

Missouri, Iowa & Minnesota
 

1382 

https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Railways-Co-1915-Specimen-Bond_i49796271
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-and-Eastern-Railway-Co-1897-Specimen-Bond-Rarity_i49796272
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-and-Eastern-Railway-Co-1897-Specimen-Bond-Rarity_i49796272
https://auction.archivesinternational.com/Missouri-Kansas-Texas-Railroad-Co-1928-Specimen-Bond_i49796273
https://www.archivesinternational.com/
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1382	Demoine Navigation & Rail Road Co., 1854, I/C Stock Certificate 
Missouri, Iowa & Minnesota, 1854. 10 Shares Capital Stock I/C Certificate, Black on 
black border, Locomotive passing water front at top, S/N 62, Hand written cancelled on 
face, VF-XF condition, Warner & Poor.���������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

Netherlands and Missouri
 

1383 
1383	Kansas City, Pittsburg and Gulf Railroad Co., 1895 I/U Dutch Issue 

Share Certificate Amsterdam, Netherlands and Missouri. Share Certificate printed 
in Dutch, Brown on light blue and green underprint, Series, B, Coupons attached, 
Railroad is listed on Cox with no example given.�������������������������������������������������������� Est. $25-50

Nevada
 

1384 
1384	Northwestern Terminal Railroad Co. 1936 I/U Stock Certificate. 

Nevada, 1936, 113 Shares, I/U stock, Cert#1097, Black on orange border and underprint, 
Vignette of  moving locomotive carrying some type of  ore in the countryside top center, 
VF-XF condition, RBNC. Rare and attractive railroad stock certificate. Railroad and 
stock listed in Cox.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

New Jersey
 

1385 
1385	Central Railroad Co. of New Jersey, 1887 Specimen Bond New Jersey, 

1887. $1000 Specimen 5% Registered General Mortgage Gold Bond, Black text with 
green border and underprint, Men loading a ship at top left, Man with an anvil at top 
right. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

 

1386 
1386	Collis P. Huntington Signed Chesapeake and Ohio Grain Elevator 

Co., 1882 I/C Bond. New Jersey....., $1000 6% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black print on black border with tan/orange under tint on large sized certificate, 
Locomotive pulling into town at top passing farm lands, POC’s along bottom, VF 
condition, Kendall Bank Note Co. Signed by Collis Potter Huntington (October 22, 1821 
- August 13, 1900) as President of  the Chesapeake and Ohio Railway Company at left. 
Huntington was an American industrialist and railway magnate. He was one of  the Big 
Four of  western railroading (along with Leland Stanford, Mark Hopkins, and Charles 
Crocker) who invested in Theodore Judah’s idea to build the Central Pacific Railroad as 
part of  the first U.S. transcontinental railroad.���������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

1387 
1387	International Railways of Central America Specimen Stock 

Certificate New Jersey, ND (1920-30s). Odd Shares Specimen Temporary Voting 
Trust Stock Certificate, Black text with brown border and background. Red specimen 
overprints, Last Specimen stamp at top right corner, 00000 serial number, and POCs. VF 
condition with wide margin at left, ABNC. ���������������������������������������������������������������� Est. $45-90

https://auction.archivesinternational.com/Demoine-Navigation-Rail-Road-Co-1854-I-C-Stock-Certificate_i49796274
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Pittsburg-and-Gulf-Railroad-Co-1895-I-U-Dutch-Issue-Share-Certificate_i49796275
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Pittsburg-and-Gulf-Railroad-Co-1895-I-U-Dutch-Issue-Share-Certificate_i49796275
https://auction.archivesinternational.com/Northwestern-Terminal-Railroad-Co-1936-I-U-Stock-Certificate_i49796276
https://auction.archivesinternational.com/Central-Railroad-Co-of-New-Jersey-1887-Specimen-Bond_i49796277
https://auction.archivesinternational.com/Collis-P-Huntington-Signed-Chesapeake-and-Ohio-Grain-Elevator-Co-1882-I-C-Bond_i49796278
https://auction.archivesinternational.com/Collis-P-Huntington-Signed-Chesapeake-and-Ohio-Grain-Elevator-Co-1882-I-C-Bond_i49796278
https://auction.archivesinternational.com/International-Railways-of-Central-America-Specimen-Stock-Certificate_i49796279
https://auction.archivesinternational.com/International-Railways-of-Central-America-Specimen-Stock-Certificate_i49796279
https://www.archivesinternational.com/
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1388 
1388	North Jersey Street Railway Co., 1896 Specimen Bond. New Jersey. 

Specimen $1000 Fifty Year 5% Gold Coupon Bond, Black on Olive green border and 
underprint, allegorical cherub holding light bulb on top middle, Specimen overprints, 
POC’s and “0000” serial numbers, VF/XF condition, ABNC. Listed railroad in Cox, 
Unlisted as a bond, only known as a stock certificate.  Only 2 bonds were found in the 
ABN Archives in 2002 and this is the only one that is available.������������������������������ Est. $180-350

New York
 

1389 

1389	Adirondack Co., 1864 I/U Coupon Bond for Construction of the 
Saratoga Corinth & Hudson Railway  New York. $1,000 I/U 7% Construction 
Bond, Black print red border and under tint printed on large format bond, Company title 
at top with small vignettes of  men working towards bottom, VF-XF condition with 
minor splits at fold lines, Printer: Latimer Bros. & Seymour. The Saratoga Corinth & 
Hudson Railway was originally built by the Adirondack Company and Dr. Thomas 
Durant. This historic line connected Saratoga Springs to North Creek. ���������������� Est. $100-200

 

1390 
1390	Erie Railroad Co. 1930 Specimen Bond Trio New York, 1930. Lot of  3 

Specimen, Registered Bonds  from the 1930 series: Includes $10,000 Specimen 5% 
Registered Gold Bond in Purple; $1000 Specimen 5% Registered Gold Bond in Green; 
and, $5000 Specimen 5% Registered Gold Bond in Brown. All are Refunding and 
Improvement Mortgage Bonds, Red specimen overprints, 00000 serial numbers, POCs, 
VF condition, ABNC. All are Rare and only known as specimens in Cox. (3)�������� Est. $130-260

 

1391 
1391	Lake Ontario Shore Rail Road Co., 1871, I/C Bond Wolcott, New 

York, 1871. $500 I/C 7% Coupon Bond, Black on black border with blue underprint, 
Locomotive crossing bridge under title at top, “Paid” overwritten and Signatures crossed 
out at bottom, VF-XF condition with splitting at fold lines, Charles M. Cornwell.���� Est. $45-90

https://auction.archivesinternational.com/North-Jersey-Street-Railway-Co-1896-Specimen-Bond_i49796280
https://auction.archivesinternational.com/Adirondack-Co-1864-I-U-Coupon-Bond-for-Construction-of-the-Saratoga-Corinth-Hudson-Railway_i49796281
https://auction.archivesinternational.com/Adirondack-Co-1864-I-U-Coupon-Bond-for-Construction-of-the-Saratoga-Corinth-Hudson-Railway_i49796281
https://auction.archivesinternational.com/Erie-Railroad-Co-1930-Specimen-Bond-Trio_i49796282
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Ontario-Shore-Rail-Road-Co-1871-I-C-Bond_i49796283
https://www.archivesinternational.com/
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1392 
1392	Lehigh and Lake Erie Railroad Co. 1907 Specimen Bond. New York, 

1907, $1000, 1st Mortgage 4 1/2% Gold Specimen Bond, Men working in railway yard 
and moving locomotive behind them, POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only known as 
a specimen in Cox. Rare.������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-180

North Eastern States
 

1393 
1393	North Eastern Railroad Related Checks, Stocks and Bonds, 

ca.1850 to 1882 New York, Massachusetts, Ohio.  Assortment of  Railroad related 
Items, Includes: Mansfield Framingham Rail Road Co., I/C Bond;  New York & New 
Haven Rail Road Co., Unissued Bond; Cincinnati and Springfield Railway Co., I/C 
Bond; New York & New England Railroad Co. I/U Bond; N.Y. & N.H. Railroad Co. 
Uncut Sheet of  Unissued Checks; New York and New Haven Rail Road Co. Uncut Sheet 
of  Unissued Checks (2). Pieces are in Fine-VF condition. (7). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Ohio
 

1394 
1394	Cincinnati & Springfield Railway Co. 1874 I/C Stock Certificate 

Cincinnati, Ohio, 1874. 100 Share I/C Capital Stock Certificate, S/N #107, Black text 
with black border, Train passing on tracks at top center. Fine-VF condition with a small 
nick in the top right margin. Signed by John Henry Devereux as Vice President. Robt. 
Clarke & Co., Prs. Another scarce Ohio railroad.��������������������������������������������������� Est. $100-200

 

1395 
1395	Cincinnati Southern Railway - City of Cincinnati, 1920 Specimen 

Bond Ohio, 1920. $1000 Specimen 5% Municipal Gold Coupon Bond, Issued for 
Permanent Betterments for the Cincinnati Southern Railway. Black text with brown 
border, Birds-eye-view of  Cincinnati at top center. Red specimen overprints, 00000 serial 
numbers, and POCs. VF condition, ABNC. �������������������������������������������������������������� Est. $85-140

https://auction.archivesinternational.com/Lehigh-and-Lake-Erie-Railroad-Co-1907-Specimen-Bond_i49796284
https://auction.archivesinternational.com/North-Eastern-Railroad-Related-Checks-Stocks-and-Bonds-ca-1850-to-1882_i49796285
https://auction.archivesinternational.com/North-Eastern-Railroad-Related-Checks-Stocks-and-Bonds-ca-1850-to-1882_i49796285
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Springfield-Railway-Co-1874-I-C-Stock-Certificate_i49796286
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Southern-Railway-City-of-Cincinnati-1920-Specimen-Bond_i49796287
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Southern-Railway-City-of-Cincinnati-1920-Specimen-Bond_i49796287
https://www.archivesinternational.com/
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1396 
1396	Cincinnati, Wilmington & Zanesville Rail Road Co. 1853 I/U Stock 

Certificate Circleville, OH, 1853. 8 Shares I/U Capital Stock certificate #73, Black 
text with black border, Train passing from right to left at top center. Fine-VF condition. 
RWH&E.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-180

 

1397 
1397	Cincinnati, Wilmington & Zanesville Rail Road Co., 1861, I/U Stock 

Certificate Ohio, 1861. 20 Shares Capital Stock I/U Certificate, Black on black border 
with locomotive at top, Foil attached, VF-XF condition.������������������������������������������ Est. $50-100

 

1398 

1398	Cleveland & Toledo Rail-Road Co., 1863, I/C Stock Certificate Ohio, 
1863. 500 Shares Capital Stock I/C Certificate, Black on black border, Multiple train 
vignettes at top and bottom and survey vignette at top, Cut cancelled and hand written 
cancelled, VF-XF condition, Snyder, Black & Sturn.��������������������������������������������������� Est. $35-70

 

1399 
1399	Mansfield Electric Street Railway Co., 1887 Specimen Bond Rarity 

Ohio. 1887 Specimen $500 First Mortgage 6% Bond, green, eagle, Uncirculated, POC’s, 
folded in quarters, as made. ABNC. Known railroad, unknown as a bond, only as a stock 
certificate in Cox. This was the only example found in the ABN archives in 2002.�Est. $250-500

 

1400 
1400	State of Ohio Canal Stock, 1869, I/C Bond Columbus, Ohio, 1869. 

$1000 I/C 6% Bond, Black on orange underprint, Vignette of  farmers working with 
locomotive in background, Fine condition with splitting at fold lines. ABNC.���������� Est. $45-90

https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Wilmington-Zanesville-Rail-Road-Co-1853-I-U-Stock-Certificate_i49796288
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Wilmington-Zanesville-Rail-Road-Co-1853-I-U-Stock-Certificate_i49796288
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Wilmington-Zanesville-Rail-Road-Co-1861-I-U-Stock-Certificate_i49796289
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Wilmington-Zanesville-Rail-Road-Co-1861-I-U-Stock-Certificate_i49796289
https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-Toledo-Rail-Road-Co-1863-I-C-Stock-Certificate_i49796290
https://auction.archivesinternational.com/Mansfield-Electric-Street-Railway-Co-1887-Specimen-Bond-Rarity_i49796291
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Ohio-Canal-Stock-1869-I-C-Bond_i49796292
https://www.archivesinternational.com/
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Ohio & Pennsylvania
 

1401 
1401	Cleveland and Pittsburgh Railroad Co., 1933 Specimen Bond 

Quartet with 1933 Gold Clause Imprint. Ohio and Pennsylvania. Lot 
includes 4 specimen bonds all with Gold Clause stating the U.S. was leaving the Gold 
standard and that all debts were payable in legal tender, includes: $1000 Specimen 4.5% 
General and Refunding Mortgage Gold Coupon Bond in blue; $5000 Specimen 4.5% 
Registered General and Refunding Mortgage Gold Bond in purple; $1000 Specimen 
4.5% Registered General and Refunding Gold Bond in blue; $10,000 Specimen 4.5% 
Registered General and Refunding Gold Bond in green. All have specimen overprints, 
0000 serial numbers and POCs. VF to XF condition. Rare with Gold Clause. 4 pieces. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Oregon
 

1402 
1402	Oregon Short Line Railroad Co., 1904 Specimen Bond Oregon. $1,000 

Specimen 4% Refunding Twenty Five Year Gold Coupon Bond, Black print on orange 
border and under tint, Allegorical figures flanking company title at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, IBNC. Only known as a specimen in Cox. Rare 
variety, 4 found in the ABN archives in 2002.���������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

1403 
1403	Oregon-Washington Railroad & Navigation Co. 1911 Specimen 

Bond. Oregon, 1911, Specimen $1000, 4% 50 year Registered 1st and Refunding 
Series A Mortgage Gold Bond, Black on orange border and underprint with speeding 
locomotive R-L on top middle, Specimen overprints, POC’s, XF, ABNC.  Listed bond 
type, unlisted color and denomination in Cox.��������������������������������������������������������� Est. $90-180

Pennsylvania
 

1404 
1404	McKeesport, Wilmerding & Duquesne Railway Co.,1898 Specimen 

Gold  Bond Pennsylvania, 1898, $1000, Specimen 5% Gold Coupon Bond, Streetcar  
in middle with Green Border and undertint, Coupons Attached, POC, VF-XF. ABNC. 
Only known as a specimen, no issued examples known.������������������������������������������ Est. $80-140

https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-and-Pittsburgh-Railroad-Co-1933-Specimen-Bond-Quartet-with-1933-Gold-Clause-Imprint_i49796293
https://auction.archivesinternational.com/Cleveland-and-Pittsburgh-Railroad-Co-1933-Specimen-Bond-Quartet-with-1933-Gold-Clause-Imprint_i49796293
https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Short-Line-Railroad-Co-1904-Specimen-Bond_i49796294
https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Washington-Railroad-Navigation-Co-1911-Specimen-Bond_i49796295
https://auction.archivesinternational.com/Oregon-Washington-Railroad-Navigation-Co-1911-Specimen-Bond_i49796295
https://auction.archivesinternational.com/McKeesport-Wilmerding-Duquesne-Railway-Co-1898-Specimen-Gold-Bond_i49796296
https://auction.archivesinternational.com/McKeesport-Wilmerding-Duquesne-Railway-Co-1898-Specimen-Gold-Bond_i49796296
https://www.archivesinternational.com/
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1405 
1405	Northumberland County Traction Co., 1900-1920 Specimen Stock 

Certificate Pennsylvania, ND (1900-20s). Odd Shares Specimen Stock Certificate, 
Black text with blue border and underprint, Streetcar depicted at top center. Red 
cancelled stamp and POCs. XF condition, SBN. Listed as a rare specimen in Cox. �Est. $90-140

 

1406 
1406	Pennsylvania Railroad Co. Specimen Stock Certificate, ca.1910-

20s, With Pre-printed “Seventeen Thousand” Share Amount. 
Pennsylvania.......,. ND (1890-1900s). 17,000 Shares Specimen Capital Stock Certificate, 
Black text with orange border and background, Pennsylvania coat of  arms in frame 
at top center. Specimen overprints, Specimen stamp at top right corner, POCs. VF 
condition, ABNC. Unlisted share amount in Cox, Very Rare specimen, possibly unique. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

 

1407 

1407	Pittsburgh & Shawmut Railroad Co., 1909 Specimen Bond 
Pennsylvania. Specimen $1000 Registered First Mortgage 5% Per Cent Redeemable 
Sinking Fund Gold, Due1959, green trains and trackworkers, with stubs attached, 
Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. ABNC. Unlisted as a Registered Bond in 
Cox.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-80

 

1408 
1408	Reading Company 1924 Specimen Bond Duo Pennsylvania. Lot of  2 

bonds, 1924, Both are Specimen Series B, Registered General and Refunding Mortgage 
4 1/2% Gold Bonds, Due January 1997. $5,000 purple and $10,000 green, AU to 
Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. ABNC. �������������������������������������������� Est. $75-130

https://auction.archivesinternational.com/Northumberland-County-Traction-Co-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i49796297
https://auction.archivesinternational.com/Northumberland-County-Traction-Co-1900-1920-Specimen-Stock-Certificate_i49796297
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Railroad-Co-Specimen-Stock-Certificate-ca-1910-20s-With-Pre-printed-Seventeen-Thous_i49796298
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Railroad-Co-Specimen-Stock-Certificate-ca-1910-20s-With-Pre-printed-Seventeen-Thous_i49796298
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Shawmut-Railroad-Co-1909-Specimen-Bond_i49796299
https://auction.archivesinternational.com/Reading-Company-1924-Specimen-Bond-Duo_i49796300
https://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania, Delaware, Maryland
 

1409 
1409	Philadelphia, Baltimore and Washington Railroad Co., 1927, 

Unlisted Specimen Bond Trio Pennsylvania, Delaware, & Maryland, 1927. Lot 
of  3 Specimen Registered 4 1/2% General Mortgage Series C Gold Bonds, Includes: 
$1000  with a Purple border and underprint; $5000 with an Olive Green border and 
underprint; and, $10,000 with a Green border and underprint. All bonds have Specimen 
overprints, POCs, and are in VF-XF condition. (3). All 3 of  these bonds are only known 
issued and cancelled, none have been seen previously as specimens. Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-200

Tennessee
 

1410 
1410	Troy and Tiptonville Rail Road Co. 1888 Low S/N 3, I/U Bond 

Tennessee, 1888. $1000 I/U 6% First Mortgage Coupon Bond, S/N 3, Black text with 
black border, Red underprint, Embossed company seal at bottom left corner. VF 
condition. Chas. F. Ketcham & Co., Stationers and Printers. ����������������������������������� Est. $75-150

Texas
 

1411 
1411	Houston and Great Northern Railroad Co., 1872 Coupon Bond 

Signed by Galusha A. Grow. Texas. 1872.   $1000. 1st Mortgage 7% Gold Bond,  
I/U bond (the bond is unsigned by the trustee on the back but has the president Galusha 
Grow’s signature). Green border. Locomotive at station on top with cotton being loaded 
on wagon on bottom. VF condition. Scarce and attractive bond from a great location. 
Continental BNC. Galusha A. Grow was a Congressman from Pennsylvania. He served 
as president of  the Houston & Great Northern Railroad Co. of  Texas from 1871 to 1876. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

1412 
1412	International Railroad Co. 1871 U/U Bond that is Spuriously 

Signed. Texas, 1871. $1000 U/U 7% First Mortgage Sinking Fund Gold Coupon 
Bond, Black text with black border and red underprint, Train stopped at busy rural train 
station at top center. VF condition, CBN. Signatures were spurious, Attractive large 
format bond.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-1927-Unlisted-Specimen-Bond-Trio_i49796301
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-1927-Unlisted-Specimen-Bond-Trio_i49796301
https://auction.archivesinternational.com/Troy-and-Tiptonville-Rail-Road-Co-1888-Low-S-N-3-I-U-Bond_i49796302
https://auction.archivesinternational.com/Houston-and-Great-Northern-Railroad-Co-1872-Coupon-Bond-Signed-by-Galusha-A-Grow_i49796303
https://auction.archivesinternational.com/Houston-and-Great-Northern-Railroad-Co-1872-Coupon-Bond-Signed-by-Galusha-A-Grow_i49796303
https://auction.archivesinternational.com/International-Railroad-Co-1871-U-U-Bond-that-is-Spuriously-Signed_i49796304
https://auction.archivesinternational.com/International-Railroad-Co-1871-U-U-Bond-that-is-Spuriously-Signed_i49796304
https://www.archivesinternational.com/
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1413 
1413	San Antonio & Gulf R.R., 1897, Unissued Gold Coupon Bond San 

Antonio, Texas, 1897. $1,000 Unissued and Cut Cancelled 5% 1st Mortgage Gold 
Coupon Bond, Black print on blue/green border and under tint, Bald Eagle at top 
above company title, Low S/N 136, Cut outs at bottom, XF to AU condition, American 
Promoting & Trust Co.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $45-90

Uruguay
 

1414 
1414	Pan American Trans-Continental Railway Co. 1910 Specimen 

Bond. Uruguay, 1910, $1,000. 5% 50-year gold debenture bond. Green border w/ 
men herding cattle vignette, ABNCo. Specimen w/ coupons, XF, Rare Uruguay railroad 
bond.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $110-220

Utah
 

1415 
1415	Central Pacific Railway Co., 1899 Specimen Registered Bond Trio 

Utah, 1899. Lot of  3 bonds, Includes: $10,000 Specimen 4% Registered First Refunding 
Mortgage Gold Bond in Green; $5,000 Specimen 4% Registered First Refunding 
Mortgage Gold Bond in Brown; and, $1,000 Specimen 3.5% Registered Mortgage Gold 
Bond in Orange. All are XF condition, ABNC, all are listed as rare specimens in Cox. (3)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

1416 

https://auction.archivesinternational.com/San-Antonio-Gulf-R-R-1897-Unissued-Gold-Coupon-Bond_i49796305
https://auction.archivesinternational.com/Pan-American-Trans-Continental-Railway-Co-1910-Specimen-Bond_i49796306
https://auction.archivesinternational.com/Pan-American-Trans-Continental-Railway-Co-1910-Specimen-Bond_i49796306
https://auction.archivesinternational.com/Central-Pacific-Railway-Co-1899-Specimen-Registered-Bond-Trio_i49796307
https://www.archivesinternational.com/
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1416	Union Pacific Railroad Co., 1907-ND 91983), Specimen Bonds 
Pair. Utah, 1907 and 1946. Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: 1907, $1000, 4% 
Convertible Gold Coupon Bond, Black on blue border and underprint, Allegorical males 
at top, Specimen overprints and POCs; and, 1946, $10,000, Registered 2 1/2% Refunding 
Mortgage Bond, Light blue border and underprint, Allegorical males at top, Pin punched 
Specimen. Both pieces are in XF condition, and were printed by ABNC. (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

1417 
1417	Union Pacific Railroad Co., 1927 Specimen Bond Utah. $1000 Specimen 

4 1/2% Gold Coupon Bond, Black print on large orange border and under tint, Image 
of  oncoming locomotive with men repairing rails at side, Specimen overprints, POC’s, 
VF-XF condition, ABNC. Listed Railroad on Cox, Unlisted Bond Type.���������������� Est. $100-180

Various States
 

1418 

1418	Pennsylvania, New York and Massachusetts Group of 7 Railroad 
Stocks and Bonds Various States....., lot of  7 items, highlights include: Pittsburgh 
& Connellsville Rail Road Co. Bond; West Shore Railroad Co. Bond; Wagner Palace Car 
Co. Stock Certificate; Reading Co. Jersey Central Collateral Bond; and Pittsburgh and 
Lake Erie Railroad Co. Stock Certificate issued to F.W. Vanderbilt. Frederick William 
Vanderbilt (February 2, 1856 – June 29, 1938) was a member of  the American Vanderbilt 
family. He was a director of  the New York Central Railroad for 61 years, and also a 
director of  the Pittsburgh and Lake Erie Railroad and of  the Chicago and North Western 
Railroad. 7 items.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

Various States and Canada
 

1419 
1419	U.S. and Canada Railroad Bond and Share Assortment, ca.1884-

1965 Various States and Canada. ca.1884-1965, Lot of  47 I/C Stocks and Bonds, 
highlights includes: 1884, I/U, $1000, New York Cable Railway Co. VF;  Lehigh Valley 
Railroad Co., Nashville, Chattanooga & St. Louis Railway, Atlantic Coast Line Railroad 
Equipment Trust, Philadelphia Rapid Transit Co., New York Central Railroad Co. 
and more. Certificates range from Fine to VF condition. (47). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Virginia
 

1420 
1420	Norfolk Southern Railroad Co. 1911 Specimen Bond Virginia, 1911. 

$1000 Specimen 5% Registered First and Refunding Mortgage Gold Bond, Black text 
with green border and underprint, Train passing over bridge at top center. Red specimen 
overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, IBN. Listed as rare in Cox. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $70-120

https://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-1907-ND-91983-Specimen-Bonds-Pair_i49796308
https://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-1907-ND-91983-Specimen-Bonds-Pair_i49796308
https://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-1927-Specimen-Bond_i49796309
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-New-York-and-Massachusetts-Group-of-7-Railroad-Stocks-and-Bonds_i49796310
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-New-York-and-Massachusetts-Group-of-7-Railroad-Stocks-and-Bonds_i49796310
https://auction.archivesinternational.com/U-S-and-Canada-Railroad-Bond-and-Share-Assortment-ca-1884-1965_i49796311
https://auction.archivesinternational.com/U-S-and-Canada-Railroad-Bond-and-Share-Assortment-ca-1884-1965_i49796311
https://auction.archivesinternational.com/Norfolk-Southern-Railroad-Co-1911-Specimen-Bond_i49796312
https://www.archivesinternational.com/
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1421 
1421	Virginia Air Line Railway Co., 1908, Pair of I/C Sequential Stock 

Certificates Virginia….., 1908. Lot of  2 I/C Sequential Stock Certificates, Low serial 
numbers: 17 & 18. Punch out cancelled at bottom, VF-XF condition. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $20-40

West Virginia
 

1422 
1422	Kanawha Traction and Electric Co., ND (1900-16), Specimen Stock 

Certificate West Virginia, ND (1900-16). <100 Shares Common Capital Stock 
Specimen Certificate, Black on orange border and underprint, Electric street car at top in 
profile, Cancelled overprint and POCs, AU condition with missing bottom right corner. 
SBNC. Not listed as a specimen in Cox. ������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Wisconsin & Michigan
 

1423 
1423	Chicago and Northwestern Railway Co., Menominee Extension, 

1871 Archival Specimen Bond Wisconsin & Michigan, 1871. $500 Archival 
Specimen, CHI-490.2-B-32, 7% Consolidated Sinking Fund Coupon Bond. Blue printing 
with yellow-gold border and gold “$500” underprint. Small train on top under title with 
city in back ground, bottom with small allegorical liberty bust. 80 coupons attached, VF 
condition. The N.Y. Printing Co. Extremely rare and from a new find. ����������������� Est. $140-280

Wisconsin, Illinois
 

1424 
1424	Chicago and North Western Railway Co., Madison Extension, 

1871 Unlisted Railroad $1000 Specimen Bond Rarity  Wisconsin, 
1871. $1000 Unmarked Specimen 7% Madison Extension, First Mortgage Sinking Fund 
Gold Coupon Bond, Black text with Lime green border and gold “$1000” underprint, 
Train passing by river at top center. VF condition, N.Y. Printing Co. Unlisted Madison 
Extension and design in Cox. First issue date, Very Rare unmarked specimen from a new 
find with only 3 examples of  this denomination found for this railroad. ��������������� Est. $220-375

https://auction.archivesinternational.com/Virginia-Air-Line-Railway-Co-1908-Pair-of-I-C-Sequential-Stock-Certificates_i49796313
https://auction.archivesinternational.com/Virginia-Air-Line-Railway-Co-1908-Pair-of-I-C-Sequential-Stock-Certificates_i49796313
https://auction.archivesinternational.com/Kanawha-Traction-and-Electric-Co-ND-1900-16-Specimen-Stock-Certificate_i49796314
https://auction.archivesinternational.com/Kanawha-Traction-and-Electric-Co-ND-1900-16-Specimen-Stock-Certificate_i49796314
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-Northwestern-Railway-Co-Menominee-Extension-1871-Archival-Specimen-Bond_i49796315
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-Northwestern-Railway-Co-Menominee-Extension-1871-Archival-Specimen-Bond_i49796315
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-North-Western-Railway-Co-Madison-Extension-1871-Unlisted-Railroad-1000-Specimen-Bond_i49796316
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-North-Western-Railway-Co-Madison-Extension-1871-Unlisted-Railroad-1000-Specimen-Bond_i49796316
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Casinos, 
Gambling, Sports & 

Entertainment
California

 

1425 
1425	Rams and Angels, Anaheim Stadium, Inc., 1990 Sports Specimen 

Bond. California, 1990, $-Odd, 1979 Series A Lease Rental Specimen Bond, Vertical 
format, Black on blue border and underprint, Rams football and Angels baseball logo 
along with depiction of  the stadium, Pin-punch cancelled, VF-XF condition, SCBNC. 
Stadium right next door to Disneyland. ������������������������������������������������������������������ Est. $160-280

Scripophily - State & City
Missouri

 

1426 
1426	City of St. Louis, Public Buildings & Public Improvement Bonds, 

1907 Specimen Bond Missouri. $1000 Specimen, 3 65/100%, Public Buildings 
and Public Improvement Coupon Bond, Black print on blue/gray border and under 
tint, Arial view of  St. Louis bridge with boats on water at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-10

https://auction.archivesinternational.com/Rams-and-Angels-Anaheim-Stadium-Inc-1990-Sports-Specimen-Bond_i49796317
https://auction.archivesinternational.com/Rams-and-Angels-Anaheim-Stadium-Inc-1990-Sports-Specimen-Bond_i49796317
https://auction.archivesinternational.com/City-of-St-Louis-Public-Buildings-Public-Improvement-Bonds-1907-Specimen-Bond_i49796318
https://auction.archivesinternational.com/City-of-St-Louis-Public-Buildings-Public-Improvement-Bonds-1907-Specimen-Bond_i49796318
https://www.archivesinternational.com/
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New Jersey
 

1427 
1427	City of Newark, School 1899 Specimen Bond New Jersey. $10,000 

Specimen 3 1/2% School  Bond, Black print on brown border and under tint, School 
building at top under company title with other vignettes as well, Specimen overprints 
and POC’s, Fine-VF condition with splitting along fold lines and toning over certificate, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

 

1428 
1428	County of Hudson, New Jersey, New Public Road, 1893 Specimen 

Bond Hudson County…..., New Jersey, 1893. $1,000 Specimen 4 1/2% Coupon Bond. 
Black and green print with seal of  New Jersey at top. Bond was for a new public road. 
Pin punched cancelled. VF-XF condition. IBNC.���������������������������������������������������� Est. $100-200

Ohio
 

1429 
1429	City of Cincinnati, 1881 Specimen Bond Cincinnati, Ohio. 1881, $1000 

Specimen 4% Consolidated Sinking Fund  Coupon Bond, Black print on brown 
border and under tint on horizontal format, Arial view of  Cincinnati at top, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Unique in archives.��������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Newark-School-1899-Specimen-Bond_i49796319
https://auction.archivesinternational.com/County-of-Hudson-New-Jersey-New-Public-Road-1893-Specimen-Bond_i49796320
https://auction.archivesinternational.com/County-of-Hudson-New-Jersey-New-Public-Road-1893-Specimen-Bond_i49796320
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Cincinnati-1881-Specimen-Bond_i49796321
https://www.archivesinternational.com/
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1430 
1430	City of Cleveland 1864 Funded Debt Bond Signed by Mayor 

George Senter Ohio...., 1864. $1000 I/C 6% Funded Debt Bond, S/N 84, Black text 
with black border and green underprint, View of  Cleveland in distance at top center. 
POCs over signatures. Fine condition. Issued during the Civil War. Signed by George 
B. Senter (September 24, 1826 – January 16, 1870), the mayor of  Cleveland from 1859 
to 1860. When Cleveland Mayor Irvine Masters resigned his office in 1864, Senter was 
elected by city council once again to serve as mayor and finish the term. Senter retired 
from political life to practice law and pursue the wine and liquor business.������������� Est. $70-120

Tennessee
 

1431 
1431	State of Tennessee, ca.1910-1920 Specimen Bond Tennessee. $1,000 

Specimen 4 1/2% Registered Series B Refunding Bond, Large building at top, Black 
print on green border and under tint, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-110

Scripophily - Sugar & Tobacco 
Companies

Cuba
 

1432 
1432	Compania Azucarera Ermita, “Ermita Sugar Co.”, 1922 Specimen 

7% Gold Bond. Cuba, 1922, $500, Specimen 7% Gold Coupon Bond, Green Border 
with Sugar Cane Field Workers Vignette, Coupons Attached, POC, XF. ABNC. ���� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Cleveland-1864-Funded-Debt-Bond-Signed-by-Mayor-George-Senter_i49796322
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Cleveland-1864-Funded-Debt-Bond-Signed-by-Mayor-George-Senter_i49796322
https://auction.archivesinternational.com/State-of-Tennessee-ca-1910-1920-Specimen-Bond_i49796323
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Azucarera-Ermita-Ermita-Sugar-Co-1922-Specimen-7-Gold-Bond_i49796324
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Azucarera-Ermita-Ermita-Sugar-Co-1922-Specimen-7-Gold-Bond_i49796324
https://www.archivesinternational.com/
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1433 
1433	Compania Azucarera Salamanca, “Salamanca Sugar Co.”, 1923 

Specimen Bond Cuba. $500 Specimen 8% First Mortgage Twenty Year Gold 
Coupon Bond, Black print with brown border and under tint, Sugar Cane Field Workers 
at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.��������������������������� Est. $75-150

 

1434 
1434	Punta Alegre Sugar Co., 1925 Specimen Bond Cuba (Inc. in Delaware). 

$500 Specimen 6% Gold Coupon Bond, Black print on an ornate orange border and 
under tint, Image of  cattle in a field hooking up to a cart, Specimen overprints, POC’s, 
VF-XF condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Compania-Azucarera-Salamanca-Salamanca-Sugar-Co-1923-Specimen-Bond_i49796325
https://auction.archivesinternational.com/Compania-Azucarera-Salamanca-Salamanca-Sugar-Co-1923-Specimen-Bond_i49796325
https://auction.archivesinternational.com/Punta-Alegre-Sugar-Co-1925-Specimen-Bond_i49796326
https://www.archivesinternational.com/
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New Jersey
 

1435 
1435	American Tobacco Co., 1904 Specimen Gold Bond New Jersey. $1000 

Specimen 6% Gold Coupon Bond, Black print on large orange border and under tint, 
Screaming Eagle at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. The 
American Tobacco Co. was found in 1890, and was one of  the original 12 members of  
the Dow Jones Industrial Average in 1896. rare and attractive bond.���������������������� Est. $180-280

Scripophily - Communications 
& Telecom

Florida
 

1436 

1436	South Atlantic Telephone and Telegraph Co., 1918 Specimen 
Bond. Miami, Florida, 1918, $500, Specimen 6% Mortgage Bond, Green border 
with allegorical vignette, POC’s, Coupons attached, XF. Rare early Florida Telephone 
Company.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-160

New Jersey
 

1437 
1437	American Electric Telephone Co. 1900 Specimen Bond. New Jersey, 

1900, $500, 6% Debenture Gold Bond, Specimen Bond,  VF-XF condition, ABNC. 
Early upright telephone manufacturer established in 1894. Rare and historic telephone 
manufacturer bond. ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

Hawaii
 

1438 
1438	Mutual Telephone Co. 1889 I/C Stock Certificate Honolulu, Hawaii…..., 

1889. 687 Shares I/C Capital Stock Certificate, S/N 349, Black text with black border. 
Cancelled in ink. VF condition with slight toning with counterfoil on left.������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/American-Tobacco-Co-1904-Specimen-Gold-Bond_i49796327
https://auction.archivesinternational.com/South-Atlantic-Telephone-and-Telegraph-Co-1918-Specimen-Bond_i49796328
https://auction.archivesinternational.com/South-Atlantic-Telephone-and-Telegraph-Co-1918-Specimen-Bond_i49796328
https://auction.archivesinternational.com/American-Electric-Telephone-Co-1900-Specimen-Bond_i49796329
https://auction.archivesinternational.com/Mutual-Telephone-Co-1889-I-C-Stock-Certificate_i49796330
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Sugar & Tobacco 
Companies

New Jersey
 

1439 
1439	United States Tobacco Co., ca.1960-1970 Specimen Stock 

Certificate New Jersey. 100 Shares Common Stock Specimen Certificate, Black print 
on green border and under tint, Allegorical figure at top flanking Bald Eagle in flight, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.���������������������������������������� Est. $40-80

Scripophily - Turnpike,  Bridge 
& Canal Companies

Pennsylvania
 

1440 
1440	Pennsylvania Turnpike Stock Certificate Pair, ca.1822 & 1826. 

Pennsylvania. Lot of  2 I/U Stock Certificates, Includes: 1822, Centre & Kishacoquillas 
Turnpike Road Co., 1 Share, S/N 59, VF; and, 1826, Hobbstown and Mountpleasant 
Turnpike Road, 1 Share, S/N 102, VF. Attractive and early turnpike certificates. (2).�Est. 
$100-200

https://auction.archivesinternational.com/United-States-Tobacco-Co-ca-1960-1970-Specimen-Stock-Certificate_i49796331
https://auction.archivesinternational.com/United-States-Tobacco-Co-ca-1960-1970-Specimen-Stock-Certificate_i49796331
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Turnpike-Stock-Certificate-Pair-ca-1822-1826_i49796332
https://www.archivesinternational.com/
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1441 
1441	Philipsburg and Susquehanna Turnpike Co. 1821 Stock Certificate 

Pennsylvania, 1821. 1 Share I/U Stock Certificate, S/N 26, Black text with dark brown 
handwriting, Embossed seat at left. VF condition. Rare early Pennsylvania Turnpike 
Stock Certificate. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

1442 
1442	Pennsylvania Turnpike Pair, 1818-88 I/C Stock Certificates,  

Pennsylvania. Lot of  2 Stock Certificates, Includes: 1818, Milford and Owego Turnpike 
Road Co. 1 Share Capital Stock I/U Certificate & 1888, Lancaster and Ephrata Turnpike 
and Plank Road Co. 10 Shares Capital Stock I/C Certificate. Lot also includes counterfoil. 
VF-XF condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������� Est. $55-110

Scripophily - Utilities, Water & 
Power
New York

 

1443 
1443	Niagara Falls Power Co. 1936 Specimen Bond New York, 1936. $5000 

Specimen 3.5% Registered First and Refunding Mortgage Bond, Black text with orange 
border and underprint, Niagara Falls depicted at top center. Blue specimen overprints, 
00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. ���������������������������������������� Est. $110-200

 

1444 
1444	Niagara Share Corp. of Maryland, 1930 $1,000 Specimen 5 1/2% 

Gold Bond, VF ABNC Niagara Share Corp. of  Maryland, 1930 $1,000 Specimen 
5 1/2% Gold Bond, VF ABNC. Niagara Share Corp. of  Maryland was incorporated in 
1929 and was merged with a smaller Delaware firm under the Niagara Share Corp. of  
Delaware. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Philipsburg-and-Susquehanna-Turnpike-Co-1821-Stock-Certificate_i49796333
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Turnpike-Pair-1818-88-I-C-Stock-Certificates_i49796334
https://auction.archivesinternational.com/Niagara-Falls-Power-Co-1936-Specimen-Bond_i49796335
https://auction.archivesinternational.com/Niagara-Share-Corp-of-Maryland-1930-1-000-Specimen-5-1-2-Gold-Bond-VF-ABNC_i49796336
https://auction.archivesinternational.com/Niagara-Share-Corp-of-Maryland-1930-1-000-Specimen-5-1-2-Gold-Bond-VF-ABNC_i49796336
https://www.archivesinternational.com/
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1445 
1445	Avon Springs Co., 1891 Specimen Gold Coupon Bond New York…..., 

1891. $500 Specimen 6% First Mortgage Gold Coupon Bond. Black and green printing 
with allegorical woman at top. Overprints and POC’s, VF condition.  HL-BNC.���� Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Avon-Springs-Co-1891-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i49796337
https://www.archivesinternational.com/
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-

Archives International Auctions AIAXXIX Part II

79October 29, 2015 Archives International Auctions www.archivesinternational.com

tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website or bid through iCollector. There is a 
22% Buyer’s Premium or $10 minimum charge per lot added to the hammer 
price, whichever is greater, to bid with this method. If you bid through 
Invaluable or its related companies, there is a 25% Buyer’s Premium or $10 
minimum charge per lot, whichever is greater, to bid with this method. If you 
have previously bid with us in the past, please be aware of the extra charge.
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website or bid through iCollector. There is a 
22% Buyer’s Premium or $10 minimum charge per lot added to the hammer 
price, whichever is greater, to bid with this method. If you bid through 
Invaluable or its related companies, there is a 25% Buyer’s Premium or $10 
minimum charge per lot, whichever is greater, to bid with this method. If you 
have previously bid with us in the past, please be aware of the extra charge.
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or $10 minimum per lot

U.S., Chinese & Worldwide Banknotes, Scripophily,U.S. Colonial Banknotes and Colonial 
Fiscal Documents, Historic Ephemera and Security Printing Ephemera. 
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